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(Sprawy bieżące ,1

Podany w Starej Pressie- komunikat o- 
świadeza, że doniesienia o wymianie depesz 
między Wiedniem a Berlinem i Petersburgiem 
w sprawie ustępstw, jakie imają być poczy
nione Galicji przez rząd austriacki, są zupeł
nie zmyślone. Godnem uwagi je s t , że demo
kratyczna part ja w Niemczech południ )wyeh 
w sprawie galicyjskiej, uderza mocno prze 
ciw centralistom, którzy „pirzez dwie sesje 
Bady państwa spychali rezolu.cję galicyjską z 
porządku dziennego". Zeszłotygodniowy zjazd 
lwowski zwrócił mocno uwagę wszystkich 
stronnictw i sfer we Wiedniui. Przyszły prze
cie raz do poznania, że program rozszerzenia 
rezolucji został jednomyślnie przyjęty, mimo 
niezgody w innych punktach, na zjeździe po
ruszonych.

Stary Fremdbl. donosi, że według osta
tnich dyspozycyj sejmy mają być zwołane 
najpóźniej do d. 20. sierpnia , Rada państwa 
z końcem września, a delegacje z końcem 
października. Łatwo w yliczyć z tego, jak 
długo potrwają sesje sejmói v i Rady państwa. 
•Sejmy mają się zająć tytko uchwaleniem 
swoich budżetów i wyborami do Pady pań- 
-twa. i tylko w sejmie galicyjskim spodzie
wają się w Wiedniu ważni cłt rozpraw poli
tycznych. Czy sejmowi piragskiemu będzie 
przedłożona nowa ordynacja wyborcza,, jeszcze 
nie zadecydowano. Miałaby ona według pism 
półurzedowych sens tylko w  razie, gdyby ją 
użyto za punkt wyjścia do ngody z Czechami. 
Radzie państwa ma być przedłożony tylko 
wybór do delegaeyj wspólnych i budżet na 
r. 1871. Przedłożenia urzędowe dla delegaeyj 
Mają już być na ukończeniu. Doniesienie 
Wand er er a , jakoby nowy minister finansów 
wspólnych, p. Lonyay, umówił się z mini
strem wojny o znaczne obniżenie wydatków 
na w ojsko, okazują się mylnemi.

W  Bernie odbywają sny konferencje de- 
klarantów morawskich w sprawie wybo ów. 
Niemcy morawscy żywo się krzątają. Na to 
miast pragskie kasyno n ie m ie c k ie  uchwaliło 
s--nie Doprostu ułożyć listę kandydatów nie
mieckich dla wyborów w Pradze, nie urzą
dzając nawet zgromadzeń przedwyborczych. 
W  okręgach wyborczych mieszanych na pro
wincji, zam;erzają Niemcy tylko w sześciu 
miejscach stawiać od siebie kandydatów. Kie
dy nie zwyciężyli we wrześniu z. r.,bo nawet 
po części Niemcy głosowali tam za kandyda
tami czeskimi, to tem mniej zwyciężą teraz. 
Zkąd Tagesprcsse się dowiedziała, że kilku 
deklarantów czeskich zamyśla na teraz od
mówić kandydatury, nic rozumiemy. Według 
telegramu Nowej Pressy z Pragi d. 11. szla
chta feudalna nic myśli brać udziału w w y
borach uzupełniając)’eh z grup dworskich. To 
pismo dowiaduje się także z Pragi, że sejm 
czeski „z rozmaitych powodów" ma być pó
źniej jak inne sejmy zwołany ; sesja jego po
trwa 2 do 3 tygodni i zajmie się tylko bu
dżetem krajowym, wy horami do Rady pań
stwa i kilku pilnemi wnioskami, mianowicie 
projektem ustawy o szkołach realnych.

Odezwa Narodnick Listom i  aby naród 
czeski się uzbroił, aby w razie potrzeby mógł 
orężem bronić ojczyzny, bo tylko naród silny 
i uzbrojony może sobie utworzyć bezpieczne 
siedlisko, ■ aby w tym celu Czesi tworzyli 
stowarzyszenia kurkowe, miała wywrzeć nie
mile .wrażenie. W dalszej konsekwencji woj- 
skowo-narodowc pismo czeskie Eiik.a z dnia 
11 wezwało naród do uzbrojenia sie w kara
biny odtyleowc, za co zostało skonfiskowane. 
Na miejsce rozwiązanej zeszłego roku przez 
rząd Lipy SlortnisLiij zamierza stronnictwo 
młodo-czeskie zawiązać nowe stowarzyszenie 
demeikratyczne. Eclward Gregr wzywa do 
nowych składek na polepszenie doli więźniów 
politycznych, gdyż dawne fundusze już są 
wyczerpane.

Liberały niemieccy są przygotowani na 
.o, że stronnictwo klerykalne zdobędzie kil
ka krzeseł poselskich , poeipszają się tylko 
tem, że w Niższej Austrji włościanie —  czy
tają odezwy liberałów.

Morgenpost podaje z Trydentu d. 10. 
telegram że d. 9. rano dowódzea fortecy w 
Weronie (we Włoszech) wysłał z Werony i 
Breseii wojsko dla ścigania oddziałkow re
publikańskich, które się pojawiły na granicy 
anstrjaekiej, że wojska te napotkały kilka 
oddziałków, rozprószyły 1 ścigały takowe i 
od wieczora żadne już oddziały nie pojawiły 
sie na granicy. Ważniejsze jest doniesienie 
Starej Pressy z Tryestu d. 10., że zapowie
dziano atak ochotników włoskich na Istrję 
od morza. Z tego powodu wysłano znajdują
ce się pod ręką statki wojenne dla strzeże
nia brzegów i zarządzono wszelkie inne środ
ki ostrożności.

Ytiener Abp. występuje półurzędowo 
pizepiw zarzur.apip ńf. Beustowi mieszania 
się przeciw rządowi węgierskiemu w sprawę 
arcybiskupstwa zagrzebskiego i deputaeji Po
granicza, która jak wiemy nie otrzymała po
słuchania u cesarza. Co do pierwszego, p. 
Beust doniesienie rządu węgierskiego prze- 
•łał do Rzymu i komu jeszcze należało. Co 
do diugiego, (leputacja Pograniczau prosiła 
go o wyjednanie posłuchania, ale p. Beust 
odparł, że musi się wprzódy znieść z lir. An- 
drassym. Wieści tych nie podało żadne pi
smo, ale Uldhr^^ęorresp. organ p. Giskry.

Duchowieństwo czeskie przygotowuje na 
wypadek ogłoszenia dogmatu nieomylności 
energiczną demonstrację, w której przeae-

wszystkiem poaniesie, żc sobór nie miał 
prawa uchwalać tego dogmatu.

Członkowie węgierskiego kongresu kato
lickiego już się zbierają w Peszcie; na dzi
siaj naznaczono konferencję przedwstępną.

Przeciw uchwałom serbskiego kongresu 
założyło protest 9 gmin pułku Ottoezańskie- 
go na Pograniczu.

Zaburzenia w gimnazjum zagrzebskiem 
postępują dalej. W  skutek usunięcia trzech 
profesorów, sześciu innych (Pavee, Dirkovic, 
Markovie, Sajatowie Kellner, Zerjavie) po
dało się do dymisji, i natychmiast zaprzesta
li wykładów, mimo, że jako wychowani na 
funduszu rządowym, obowiązani są 10 lat 
służyć w szkole. Młodzież opuściła gimna
zjum i oświadczyła, że nie wróci. Z  uwię
zionych w czasie demonstraeyj w rocznicę 
zgonu Jelaczyca czterech osób, trzy uwolnio
no, a jednę skazano na 14 dni aresztu. Do 
demonstracji tej należało i kilku podofice
rów z pułku arcyks. Leopolda, i tych za 
demonstracja polityczne nie postawiono pod 
sąd wojenny. Jenerał brygady, BiencrtL, 
przybył do koszar pułku i wezwał tych 
podoficerów i oświadczył im, że nikomu nie 
mi żnajl zabronić pptrjetyzmu, a więc i żoł
nierzom nie można, tylko niepodobna do
puszczać, aby wojskowość brałA udział w 
demonstracjach politycznych, bo to sprzęci 
win się karności wojskowej.

Sprawa kolei nj>wy#h w Kreacji i na 
Pogranicze dla. połączenia z AJrjatykiem, 
została w węgierskiej Izbie niżs-ej załatwio
ną wedle żądań ludności a nie arystokracji. 
Reprezentacje gmin w stolicach pułkowych 
W inkowce i Bród na l^graniczu uchwaliły 
dnia, 10. wysłać petycję do ministra wojny 
z prośbą, o ostateczna uregulowanie Pogra
nicza aby przyrzeczone dawno roboty ka
nałowe i kolejow^ nie były dłużej ze szko
dą kraju przewlekane.

Do ruchu wyborczego.
U chwalona w przeszłym roku zmiana 

ordynacji w yborczej, zrobiła prawyborcami 
sejmowymi w gminie wszystkich mieszkańców 
obszarów dworskich, którzy opłacają przy
najmniej taki podatek, jaki opłaca najniżej 
opodatkowany prawyboren, mieszkający w 
gminie. Przypuszczeni są więc do prawy- 
boreów w gminie wszyscy dzierżawcy, aren- 
darze, rzemieślnicy, my obszarach dworskich 
mieszkający, a płacący podatek zarobkowy 
również jak i urzędnicy prywatni, opłacający 
podatek dochodowy. Na tę zmianę ordynacji 
wyborczej zwracamy uwagę dotyczących o- 
sób jak i urzędów powiatowych i gmin. 
Urzęda powinne iclr umieścić na spisach pra- 
wyboreów, a gdyby ich nie umieszczono, to 
uprawnieni wnieść powinni reklamację.

Zajmujący się wyborami komitety przed
wyborcze, powiune także dopilnować, ażeby 
wszyscy właściciele tabularni wiejscy, opła
cający podatku niżej 100 złr., a będący z te
go tytułu wyborcami w okręgach gminy, o- 
trzymali karty legitymacyjne i z tych kart 
zrobili użytek.

Przy tej sposobności zwracamy uwagę 
również, że w myśl uchwalonej w przeszłym 
roku zmiany ordynacji wyborczej, prawo w y
borcze wykonywać mogą wszyscy bez wzglę
du , czy podatek uiścili, lub pozostają w za
ległości. Dawniejsza bowiem ordynacja w y
borcza powoływała się na ustawę gminną z 
roku 1869. W ordynacji tej niezaleganie z 
podatku było położone jako warunek w yko
nywania prawa wyborczego. Dzisiejsza ordy
nacja wyborcza powołuje się jedynie na u- 
stawę gminną galicyjską, w której tego wa
runku niema.

Termin wyboru posłów dla właścicieli 
posiadłości większych jest 12. lipca, dla po
siadłości zaś-mnicjszych 5. lipca. Dobrze by 
łoby, ażeby po wsiach teraz zajmowano się 
jedynie wyborami z własności mniejszych, a. 
dopiero po dokonanych wyborach z tychże 
własności, przystąpiono do agitaeyj wybor
czych z własności większych. Jeżeli bowiem 
już teraz właściciele więksi będą zwoływać 
swe zgromadzenia przedwyborcze i tam sta
wiać kandydatów swoich, rozpocznie się agi
tacja i walka wyborcza między nimi i spa
raliżuje agitację między ludnością wyborczą z 
gmin. Dostatecznem będzie, gdy właściciele 
więksi po dokonanym wyborze z gmin, 6. lipca 
zjadą się dla postawienia kandydatów dla 
siebie.

W e Lwowie członkowie towarzystwa 
demokratycznego zwołali wczoraj wyborców 
i przedłożyli im przez komisję towarzystwa 
demokratycznego ułożony spis kandydatów do 
komitetu przedwyborezego._ A gdy inne stron
nictwa postanowiły na razie nie mieszać się 
wcale w te roboty, wczorajsze więc zgroma
dzenie wyborcze w 5 minutach ukończyło swo
ją czynność Inne stronnictwa zamierzają 
wyczekiwać dalszego rozwoju czynności w y 
branego wczoraj podług woli towarzystwa 
demokratycznego komitetu przedwyborczego, 
i jeżeli ten komitet przedwyborczy postawi 
kandydatów zdolnych i poważnych federali- 
stów, nie występywać przeciwko nim.

Uważamy tę taktykę za bardzo rozsą
dną wobec nijakiego. postępywania dzisiej
szego rządu, który w drodze administracyj
nej dotąd nie dał żadnych dowodów uspo 
Robienia przychylnego autonomii Galicji a 
w drodze prawodawczej wcale nie bardzo da

leko posunąć się myśli, a i to co ofiarował 
mężom zaufania, zawarunkował niejasnemi 
lub niebezpiecznemi nawet zastrzeżeniami. 
Z tego powodu mniej szkodliwą dla spra
wy krajowej byłaby większa liczba federa- 
listów w sejmie ni* większa liczba posłów, 
będących ąuand menie za Dczwarunkowem 
obesłaniem Rady państwa, jak to mamelu- 
ey i niektórzy rezoluejoniśei sobie życzą.

KORESPONDENCJE G A M  NARODOWEJ.
W i e r t n i  d. 11. czerwca.

=  Jeśli w ży< iu prywatnem do ocenie
nia wartości etycznej człowieka nie ma innej 
Miary , jak czynności zszeregowane jego ży
wota^ to w życiu publieznem rozum polity
czny i wyższe uzdolnienie u człowieka, zajmu
jącego wyższe stanowisko polityczne, nie do
kumentują się inaczej, jak plastyką czynów. 
Programy, słowa, teorje, śmiało wygłaszane, 
nic nie znaczą, jeśli im nie odpowiadają czyn
ności i kroki, stawiane w praktyce.

Ministrom, którzy rządzili Austrją od 
zaprowadzenia konstytucjonalizmu, nigdy nie 
brakło na pięknych słowach, na obietnicach, 
na postawieniu zresztą zasady, wszechstron- 
i j sprawiedliwości. Czynności jednak zada
wały ciągle kłam ich słowom i teorjom ; i dla
tego ustąpili z areny publicznego życia, nie 
zostawiwszy po sobie ani wspomnień, ani 
żalów... prócz nauki dla swych następców, że 
się nie godzi lak rządzić, jak oni rządzili w 
Austrji.

Na nieszczęście p. Potocki wstępuje po
woli, może nawet. nie samowiednie, w ślady 
swych poprzedników. Nie przesądzając czy 
pierwsza emanaeja. ministerjalna w Wiener 
Ahendp. była potrzebną, w której przyrzeka 
„applikować się Niemcom, szanować i uwzglę
dniać ich zwyczaje i obyczaje i nie lekcewa
żyć najlżejszego objawu ich geniuszu narodo- 
w ego“ , widzimj wyraźnie , jak czyny nie od
powiadają sjowom.

Ledwie się uspokoiły nieco umysły po 
otrzymaniu odpowiedzi niespodziewanej , 
bo odmownej w sprawie 10 reńskowych kon- 
trybaentów, (szło o j. iwo przez sejm uchwa
lone, głosowania przy wyborach sejmowych), 
a już zuowu wyszedł na wierzch reskrypt 
konstytucyjno-arakoniczny, który rozwiązuje 
stowarzyszenie polityczne, od l ‘/ T roku prze
szło istniejące pod nazw ą: Towarzystwo do 
przestrzegania praw ludowych „ Yere.in zur 
Wahrung der Volksre.chtc.*

Prawo formalne przysłużało i przysłużać 
będzie, póki stanie tej pseudo-liberalncj usta
wy, rządowi czy policyjnej władzy. Słowo 
bowiem jak „ staatsgefdhrlich“ , nieokreślone 
prawną ścisłością, i zostawione do interpreta
cji absolutnie dowolnej ludzi de facto rządzą
cych, zawsze wystarczy ażeby zrobić, co się 
podoba.

Ludzie, do prawodawstwa powołani, z 
naiwną lekkomyślnością przemawiali za utrzy
maniem tego „słówka" w nowem prawie, przy 
którem silnie obstawał b. minister spraw we
wnętrznych (wtedy) Taaffe, pocieszając wię
cej humorystycznie jak rozważnie siebie i dru
gich , że przecie zmienić się da później, jeśli 
złe... a lepiej coś, jak me. A teraz nie tylko 
za rządów eentralistów, a le  i p o  n ic h  złe 
nasienie takiż sam plon wydaje. A jednak 
mimoto, że zaród złego sięga po za sfery 
wykonania, zastosowanie każdorazowe nie
zdarnej ustawy do konkretalnego wypad
ku , należy do attrybucji władz wykonaw
czych , czyli politycznych. Wielkie też roz
drażnienie sprawił ten infymat niż. austr. 
rządu krajowego czyli namiestnictwa ; o któ
rem wiedzą, że przódy zasięgał rady i do
magał się formalnej instrukcji u ministerstwa, 
flr. Taaffe jest wprawdzie ministrem spraw 
wewnętrznych, ale kto zna mechanizm rządo- 
wo-przedlitawski , ten wie , w czem i o ile 
minister taki jest samodzielny w podobnych 
sprawach. Trzeba w iedzieć, że Stowarzysze
nie, założone w celu publicznie oznajmionym 
„strzeżenia praw ludowych," nie było zbyt 
lie.żue; że wpływ jego ograniczał się prawie 
na jednem przedmieściu Wiedeń (po polsku 
zwanem zwykle W iedenką), i że dekretował 
czasem uchwały radykalne, które jednak i 
poprzednim władzeom nie wydawały się tak 
niebezpieczne, ażeby trzeba lub módz rozwią
zać- Stowarzyszenie. Ostatnia jego uchwała 
czyli rezolucja, dała powód czy pretekst do 
rozwiązania. W  niej to upatruje rząd czy po
licja niebezpieczeństwo dła państwa raku- 
skiego.

Punktu specjalnego, który spowodował 
kondemnatę, ukaz rządowy nie oznacza. W  re
zolucji powyżej namienionej, speeifikowane są 
te postuluta :

Selfywemement krajów, okręgów, gmi i.. 
Stowarzyszenia i zgromadzenia bez ograni
czeń. Toż samo wolność praso»va, religijna, 
nauczania i t. d. od ingerencji rządu oswobo
dzone. Zamiasfsystemu wojskowego, jaki jest, 
system szwajcarski czyli milicja, bc tam tylko 
prawdziwie jest on przeprowadzony. Różne 
tam jeszcze są podobne przedmioty, ale na 
końcu żądanie zaprowadzenia podatku docho
dowego jak w Anglii, który podwyższa się 
w miarę wykazanego kapitału, i zaprzysięże
nie na konstytucję wszystkich urzędników. 
Zapewne, że puścić wodzę indywidualnym 
aprecacjom „biurokracji starej" (a wszystka 
ona stara w Austrji, lub na starą się przera

biająca) można coś tam znaleźć staatsgefdhr- 
lichj ale chcieć aktem rozwiązania tego Sto
warzyszenia z motywów czysto polieyjno-re- 
akeyjnych uw f  datnić swój dobry instynkt tyl
ko (więc nie rozum) polityczny, jest to zu
pełnie niemożliwem.

Już się i dowcip ludowy jął tego przed
miotu. Dlaczego Stowarzyszenie ludowe jest 
więcej niebezpieczne jak minister obrony kra
jowej ? Bo tamten nie nie czyn i, ale ciągle 
grozi, więc to irytuje, Ten machnął szablą, 
skaleczył i już nikomu nie grozi... tu niema 
już niebezpieczeństwa. {Ferein beschadigt nie- 
mand, ober droht also gefiihrlich, der
bat schon besch&digt— ans ist’s, also ungefahr- 
lich ; letzterer bleibt, erster wird fortgeschikt.

W niemieckiem i gra słów się przyczy
nia do śmieszności efektu : Warum ist der
Volksrechtverein gefdhrlicher ais der Volks- 
heervorsland ? Czyż podobna i m yśleć, że 
stronnictwo niemieckie, najwięcej jeszcze u- 
ezeiwe, partją Rcchbauerowską zwane, oboję
tnie patrzeć będzie na takie reakcyjne w y
bryki, i że tylko dla wyższych celów, dla 
idei jakiejś transcendentalnej zespoli się z rzą
dem który ma misję pokojową, mimo to, że 
postępuje bewzględnie i bezmyślnie.

W  prawie o Stowarzyszeniach i zgro
madzeniach jest ogólnikowa wzmianka o tem, 
kiedy rządowi wolno upatrywać niebezpie
czeństwo dla państwa; powiedziano tam, że 
„cel i urządzenie Stowarzyszenia" dają ku 
temu wskazówkę. W  tym przypadku jednakże 
nie zmieniło się nic w urządzeniu, ani co do 
celów. Postępowanie było iawne i dążyło do 
celu na drodze wskazanej prawem. A jednak 
i to nie pomogło.

Frankfurcki dziennik Fr. Journal za
przeczył wiadomości o sprzedaży Ali. Augs 
Zeitg. Była ona przesłaną w liście poufnym 
księgarza lipskiego do tutejszego, wymienio
ną była prócz tego firma, która nabyła dru
karskie przedsiębiorstwa od Cotty, t. j. E- 
dward Halberger.

W i e r t e ń  d. 11, czerwca.
fsk.) Oficjalne posiedzenia wyborców od

bywają się teraz codziennie. Niemcy pijąc 
piwo i kiwając głowami przesłuchują flegma- 
tyczno-diugie wywody Kandydatów. Wszyst
ko odbywa się z niepospolitym spokojem Mad 
mil einer echt deutschen BehagHchkei*, która 
nawet tak spokojny dziennik jak starą Pres- 
sf zadziwia. Poważny ten organ gardłuje 
dzisiaj za większym ruchem, żąda więcej 
krwi gorącej i ruehawośei, i dodaje nawet, 
że nie szkodziłoby wcale, gdyby się wybor
cy tu i owdzie poezubili trochę...

Te żądania jednak będą groch na ścia
nę wobec spokój lubiących Wiedeńczyków, 
których postępowaniu na zgromadzeniach wy
borczych, taki Haynau nawet lub Windiscn- 
gratz nie potrafiłby nic zarzucić.

Przyczyną tej obojętności i z apatją gra
niczącego zachowania się W iedeńczyków nie 
jest bynajmniej zapoznanie ważności obecnej 
chwil:. Jestto raczej spokój zabezpieczonego 
na wszelkie wypadki renticra, który w ie , iż 
tak czy owak rzeczy się ułożą, kapitał jegc 
odsetków mu nieść nie przestanie. Wiedeń
czycy zanadto moeno są przekonani, iż do
kąd Austrja istnieje, Wiedeń zawsze będzie 
centralnym punktem, zasilanym dobrą dozą 
soków żywotnych państwa, środkiem handlu, 
banków i kolei, najgłówniejszym, że tak po
wiem ganglionem systemu nerwowego Au
strji —  i nie widza, dla tej przyczyny ko
nieczności czubienia się przy wyborach. Ta 
czy owa strona zwycięży, interes Wiednia, 
a względnie jego upoważnionych do wybo
rów burgerów zawsze będzie gorą.

Wchodzi jeszcze i ta okoliczność w ra
chunek, że Wiedeńczycy nie są wcale pa- 
tłjotamit,^ entuzjastami, i byle egoizm ich 
nie został naruszony, gotowi przyklasnąć ka
żdej formie rządu. To też łatwo tu kierować 
opinią publiczną. A że tak komitet „starych," 
zastosowawszy swój program w kardynal
nych punktach do żądań postępowców, jako 
też program nowych, w gruncie jednego się 
domagają, i oba zanadto skompromitowane 
figury kliki rajchsratowej z listy kandydatów 
wykluczają —  to nie podlega wątpliwości, 
iż i wybory same odbędą się spokojnie i 
wydadzą rezultat zadawalający obie w głó
wnych punktach połączone partje.

Już teraz możecie dopatrzyć, że tak no
wa Presse jak Tagblatt windykują sobie zwy- 
eięztwo, donosząc o pojawieriu się tej lub o- 
wej kandydatury. Przyczyna ’ eży w tem , że 
nowa Presse odstąpiła w ostatnich czasach od 
zamiaru przeprowadzenia wszystkich rajehs- 
ratowiezów, a Tagblatt zgodni się na to, iż 
i pomiędzy starymi są dzielni {  zdolni do 
piastowania nadal godności reprezentantów 
ludu.

Z tego spokojnego charakteru przedwy
borczych zgromadzeń, który i na prowincji 
w Niższej i wyższej Austrji dominuje (z wy
jątkiem tych miejsc, gdzie klerykały poja
wiają się z pałkami) wnioskują tutejsi pc - 
tycy, iż radykalnej zmiany W składzie po
słów na sejmy w prowincjach niemieckich 
niema się co spodziewać. W edług nich za
decydują o stanowisku przjszłego rajchsratu 
kraje z mieszaną. ludnośrą i nici icmicekic. 
Wszakże zauważać należy, ż występujący 
d o tą d  kandydaci wiedeńscy w ogóle nie są 
przeciwni ugodzie z opozycją, i mowy ich 
nie tchną bynajmniej duchem centrali
stycznym.

Sympatyczny i powszechnie za prawego 
człowieka uznany dr. Hofer naprzykład 
kandydat Alserki (IX  okręgu), oświadczył 
wyraźnie, że ugoda z Polakami musi przyjść 
do skułku jeśli się nie chce narazić rajihs- 
ratu na rozpadnięcie, a ukonstytuowania A u 
strji na niemoźebność. Podobnie przema
wiają i inni.

To co donosiła Reform, (której w ydaw 
ca kandyduje także, ale bez najmniejszej 
nadziei przejścia) o zwołaniu rajchsratu, o 
czem wam w swoim czasie telegrafowałem, 
sprawdza się. Sejmy mają być zwołane po 
żniwach na cztery tylko tygodnie. We wrze
śniu zjedzie się rajcbsrat, aby uchwalić bud
żet na r. 1871. i wybrać wspólną delegację, 
poczem nastąpi odroczenie i zjazd delegacji

Schindler przysłał z Paryża odpowiedź 
na wezwanie swoich wyborców, w której 
donosi, że przyjedzie niebawem, me aby 
kandydować, lecz zdać żądany rachunek z 
swoich czynności. Ciekawą też będzie jego 
obrona.

Posiedzenia nauczycieli skończone. Go
ście wiedeńscy, którym będzie pamiętną, jak 
pisze jakiś tutejszy dziennik, gościnność nie
miecka, rozjadą się wkrótce. Kulminacyj
ny punkt osiągnęły debaty w mowie Ditte- 
sa, dyrektora tutejszego pedagogicznego to
warzystwa. Dowodził on w gorącej, rzęsi- 
stemi oklaskami przerywanej mowie konie
czności wykluczenia księży od udzielania 
nauki religii w szkołach, i żądał ogranicze
nia tę nauki na czytanie wyjątków /  pisma 
sw. i psalmów. W  takim razie zostawioną 
by była naturalnie wolność rodzicom, posy
łania dzieci na tę naukę lub nie. W szy
stkie jego wnioski przyjęto jednogłośnie.

Obecnie pozostaje jeszcze pp. nauczycie
lom dokończyć programu festynów, urządza
nych w teatrach i po piwiarniach i powrócić 
do domów, wypiwszy niezmierną massę piwa 
i wina.

Odmowna odpowiedź, dana naszym mo- 
skalofilom przez Oubrila, o której wczoraj 
wam telegrafowałem, miała nie tak pochodzić 
ze względów na rząd austrjaeki, jak dla tej 
przyczyny, że nie chciano im pokazać cara 
uiezdrowego na umyśle i chorego na delirium 
tremens, co się w dyplomatyczno-grzecznem 
narzeczu zowie zmiększenie mózgu. Korespon- 
ueneja i  Berlina, umieszczona w dzisiejszym 
Wandererze powiada, że cai nie zawsze jest 
chory in der oh er en Kammer, tylko wtedy, 
kiedy wypije kilka butelek ozamnana i za
kropi je  ulubionym Alkermesem. Jeden z dzi
siejszych wieczornych dzienników interpeluje 
tego korespondenta, kiedy w ogóle ea~bywa 
nie po szampanie i alkermesm ?

Prawdziwie, nie ma co zazdrościć naszym 
moskalofilom, że padają na oblicze przed ta
kim protektorem...

O znaczeniu emskiego zjazdu nowa Krą
ży pogłoska. Miano się tam tylko umawiać 
o ożenienie trzeciego syna cara z jakąś pru
ską pryncówną. Wymiana zatem depesz w 
sprawie galicyjskiej, o której doniósł Tagblatt, 
była bąkiem.

Chorobę cara dementują urzędowe dzien
niki berlińskie. Według słów korespondenta 
nie wierzą jednak tym zaprzeczeniom Berlin- 
czycy, w ogóle bardzo przeciwni rooskie- 
wszezyznie. Wieczorny dzisiejszy Fremdenblatl 
dodaje do tego twierdzenia ? Wiadomo bo
wiem powszechnie , jakie życie car prowadzi. 
Wiadomo niemniej, że wyszedłszy w Ems 
późno w nocy po sutych libacjach z domu —  
udał się sam (towarzyszyli mu zdała tylko 
wysocy policyjsey urzędnicy; na pewną uli
czkę —  i md die Damc dic. er dort mil einer 
Ansprachc begliickte, war wohl keiae Hofdame ! 
Tak Stary Fremdanblatf !

Czy przesadzał ów żołnierz, którego 
wysyłano na Sybir, a o którym wam w je
dnym z dawniejszych listów' opowiadałem?

W  Berlinie na serjo zaczvnają mówić o 
blizkiej zmianie na tronie moskiewskim. 
Kółka rządowe troskają się bardzo, gdyż u 
stępea tronu moskiewskiego dał się kilka 
razy poznać jako nieprzyjaciel aliansu z 
Prusami.

S t r a g b n r g  8. czerwca.
Szkoła Roeheforta nie jest par ją we 

Francji, lecz kollekcją indyw :uów. ej p 
jawienie się na demokratycznej scenie a o 
jednak cios ciężki partji r -fo la c -n e j. Ludzie 
należący do tej szkoły nie posiauaja przy
miotów dawm eh trybunów, którz> z gorącą 
krwią łączyli nieugięty hart dogmatyków i 
niezrażonyel logikńw, opierających się na 
rezonowaniu zimnem i twardem.jak stal. Bla
dzi i zuerwowani ludzie ci zdają się być pod 
wpływem choroby, właściwej niektórym pisa
rzom i artystom, wyrażającej się w nienasy
conej źądzj popularności, otrzymanej w ja 
kikolwiek bąuź sposób. Przykład Roekeforta 
pokazał im jak w kilka dni można dobić się 
sławy. Dlatego też każdy z nieb na zebra
niach publiczny eh sl ara się prześcignąć w szy
stkich gwałtownością mowy. ażeby dać. „nową 
potrawę" publiczności paryzkiej, lubującej się 
w nowostkaek. 'Wielu z naśladowców Roche- 
forta . posiada naukę, talent, wymowę, ale też 
i nadzwyczaj wiele pretensyj; każdy z nich 
myśli być najmniej członkiem przyszłej rze- 
czynospolitej demokratycznej i socjalnej, i dla 
togo stara się schlebiać „wszechwładnemu lu
dowi." Lecz na nieszczęście ich, lud, przynaj
mniej większość jego, pamięta co go koszto-



ała rze czpospolita 1848, i wiele mu przy- 
iosla.

Rząd stara się podnieść doniosłość zna
czenia 7 milionów wotów, które otrzymał. 
Przypatrując się temu, co się działo nao
koło w dzień plebiscytu, możemy zapewnić, 
że w liczbie tych co wotowali „tak", mniej 
było zwolenników cesarstwa, jak przeciwni
ków rewolucji, nawet we wsiach wotowano 
„tak1* bez żadnego entuzjazmu, bo już w czę
ści pojęcie politycznych stosunków zaczy
na przenikać w masy ludu. Wielu z tych co 
wotowali „tak" należą do tych, co zawsze o- 
bierali opozycyjnych kandydatów do izby pra
wodawczej. Chcą oni postępu, lecz nie 
gwaftownemi środkam i; wyrzekają się oni 
fanatyków i szalem ów, lecz nie biorą żadnych 
zobowiązań względem dynastji. Rząd to czu
je dobrze i wie, że jeżeli nie wzmocni się 
innemi liberalnemi ustępstwami , siła jego 
ani na jotę nie powiększyła się przez plebi
scyt. Lecz dla partji rewolucyjuej porażka 
jest nadzwyczajnie dojmującą, bo jasno jej 
wypowiedziano, że nie chcemy was i prze
nosimy nad was nawet to, co nam nie podo
ba się zupełnie. Francja dąży do rzeczypo 
spolitej. lecz godzina jej jeszcze nie wybiła. 
Francja musi jeszcze przejść przez stan mo
narchii konstytucyjno liberalnej, która dokoń
czy wykształcenia mas; lecz zdaje się, że 
my nie dożyjemy tego....

Niech was nie dziwi znaczna liczba prze
ciwnych rządowi wotów, pochodzących w ar
mii i nie róbcie wniosków o jej niezadowole
niu z cesarstwa. Dzienniki francuzkie powia
dały, że armia nie jest. kontentą z polityki, 
której rząd się trzymał przed i po bitwie 
pod Kóniggratzem. Mogę was zapewnić, że 
czterdziestu żołnierzy na pięćdziesięciu nie 
wie nawet co to takiego Konigsgratz i prze
kłada całość swej skóry nad wiązkę laurów, 
któreby mogli zebrać w czasie wojny. Armia 
przez non wyraziła swoje niezadowolenie za 
mały żołd, za przywileje gwardji za złe u- 
trzymanie, za częste mustry, za długie obo
zowanie, za życie w koszarach, którego żoł
nierze nie lubią jak więzienia. Lecz nie wno
ście z tego, żeby cesarstwo nie mogło liczyć 
na wojsko.

Rząd wie dobrze o tem. Dlatego też nie 
możemy zrozumieć, po co rząd napoleoński 
nabawia siebie kłopotów srogiem postępowa
niem z kilku upornymi uczniami szkoły wojsko
wej w Strasburgu. Każdy, co doszedł lat 
dwudziestu, ma prawo wyrażenia opinii swo
jej przez wotowanie; trzech studentów w oj
skowych asystowało na mityngu, który przed 
wotowaniem urządzili żołnierze 98- liniowego 
pułku, konsystującego w Strasburgu. Minister 
wojny kazał ich aresztować, i po przetrzy
maniu przez miesiąc w więzieniu, wysłać do 
poprawczych kompanij jako prostych żołnie
rzy na lat siedm. Ogólne oburzenie publi
czności wywołała ta zemsta zwycięzkiego 
rządu nad dziećmi, bo niepodobna inaczej 
nazwać tych młodzieńców, co ławy szkolnej 
jeszcze nie porzucili. W  mieście i na  ̂pro
wincji przygotowuje się adres do Izby, inter
pelujący rząd w tej sprawie. Nie mało przy- 
mówek gorzkich przyjdzie wysłuchać rządo
wi przy debacie nad tym przedmiotem, bo 
niezupełnie dogodnie będzie p. ministrowi 
wojny zasłonić się względami wojennej dyscy
pliny, wtedy gdy będzie podniesiona kwestja 
swobody wotujących.

I * a c y ż  dnia 8. czerwca.
(o) Sobotne posiedzenie Ciała prawodaw

czego dało gabinetowi pozorny tryumf. Pó 
ustępstwach, jakie dniem pierwej zmuszo
ny był uczynić, szczególnie co do wymagań 
p. Gambetty, p. 011ivier w kwestji zgroma
dzeń wyborczych przy mianowaniu rad jene- 
ralnych, zażądał wprost wotum zaufania, i 
pomimo wrzekomej słownej opozycji, nawet 
takich jak p. Jerom eDavid, wotum zaufania 
dane zostało 188 głosami jednozgodnie bez 
jednego nawet przeczącego, ale lewa strona 
nie głosowała wcale. Tryumf to zatem po
zorny, a co gorsza, niepotrzebny, nie w porę; 
p. Ollńier użył tego ostatecznego środka w 
chwili, kiedy bez niego mógł się najzupełniej 
obejść, i może wkrótce pożałować, że go so
bie nie zachował na ważniejszą okoliczność. 
Gabinet widocznie nie gotuje się wcale do 
żadnej stanowczej walki, taktyka jego zasa
dza się na trudzeniu przeciwników zwłoką, 
bezczynnością, pogróżkami i obietnicami, chro
niąc się wszystkiego, coby wyglądało na czyn. 
Pocóż więc w takiem położeniu zbroić się 
tak potężną iglicówką, jaką jest wotum zau
fania, które ma tę dziwną własność, że przy
daje się tylko do celu, do którego zostało 
wymierzone i nabite, po niejakim zaś cza
sie, kiedy cel się zmieni, traci ono swoją 
moc zw yciężką, i potrzeba go zastąpić no
wym podobnym egzemplarzem. Któż p. Olli* 
vierowi zaręczyć może, że Izba tak mu będzie 
powolną w chwili, kiedy naprawdę potrzeba 
mu będzie sankcji jej zaufania? W  każdym 
razie sobotne wotum jest marnotrawstwem, 
a skarb łask Izby nie tak niewyczerpany, 
ażeby go można na cztery wiatry roztrwaniać.

I tym razem jak i kilka razy poprzednio, 
gabinet wyszedł zwyeięzko nie dlatego, żeby 
miał słuszność po sobie, albo żeby większość 
Izby była niezachwianie przychylną pann 
Oilirier i jego projektom, ale dlatego, że 
konserwatyści obojętni zlękli się groźby roz
wiązania, z którą wprawdzie minister spra
wiedliwości nie wystąpił głośno, ale którą 
jego poplecznicy po cichu, _ w salach ustępo
wych i korytarzach roznosili jakby w taje
mnicy, a jestto postrach, który ma przywilej 
trzymania na wodzy większej części deputo
wanych, tak jak niegdyś owo c z e r w o n e  
w i d m o  trzymało nawet przez pół śmiałych 
liberalistów. Ale i ten środek nie na wieki 
pozostanie skutecznym. Cokolwiek zastano
wiwszy się na zimno, najtrwożliwsi nawet 
przyjt ą do przekonania, że na teraz groźba
i ^  ê8t Późnym  postrachem,
i że posiedzenia spokojnie odbywać sie bę
dą aż do zwykłego terminu. Może wątpliwem 
jest, czy gabinet tak długi się ostoi. Rzeczy
wiście stan jego nie jest godnym zazdrości. 
Gabinet 15. maja jest jak się wyraża nauka

lekarska, stanowczo i nieodwołalnie na śmierć 
skazany. Godzina zgonu nie da się w tej 
chwili oznaczyć, ale to co mu pozostaje do 
życia, nie jest już nawet właśeiwem życiem. 
Są to ostatnie dnie suchotnika, z którym ja 
szcze i to upatrzyć tu można wspólnego, że 
chory w takim stanie zwykle nie wierzy w 
swoją niebezpieczną słabość, i sam jeden 
tylko nie spostrzega, że z każdym dniem ni
knie, i że dla niego niema ratunku. Gabinet 
011iviera żyć będzie, a raczej wegetować, do
póki mu żyć pozwolą, dopóki nie zmuszą 
go do wysileń, przechodzących jego siły, do
póki mu dadzą trawić się wewnętrznie. W e
dług wszelkiego podobieństwa przeciwnicy 
nie będą potrzebowali obalać g o ; on sam u- 
padnie. Nietrudno wprawdzie w takim stanie 
rzeczy przyspieszyć koniec. Ale w tym razie 
niema potrzeby pospiechu. Ci którzy będą 
spadkobiercami gabinetu 011iviera, nie są je 
szcze przygotowani do objęcia spadku; będą 
więc czekali cierpliwie, korzystając z tej 
zwłoki, żeby się wzmocnić, porozumieć, zgo
dzić w niektórych dziś jeszcze wątpliwych 
punktach, a nakoniec żeby zostawić dzisiej
szym ministrom czas do przygotowania ła
twiejszej roboty tym, co po nich nastąpią, 
choć to prosta rzecz zupełnie, że gabinet za- 
bijający się własną ręką przez swoją niezrę
czność, gładzi drogę dla tych, co po nim 
przyjdą.

Pozawczorajszy Figaro wprawił w niesły
chany ruch publiczność czytającą. Dotychcza
sowy jego właściciel i główny redaktor, Yill- 
messant, oświadczył w nim, że g> sprzedał 
stronnictwu, z którego barwą wcale się nie 
zgadza, ale że nie mógł oprzeć się świetnym 
propozycjom jakie mu czyniono, ho jak po
wiada pewien syn wielkiego człowieka, któ
rego nazwiska nie wymienię, „zasady zasa
dami, a interes interesem." Jakoż cały ten 
numer napełniony jest artykułami, jakichby 
się nie powstydziła Marsy Hanka, Rappel, Rn- 
vi>il, e tutti ąuanti. Nie potrzebuję dodawać, 
że egzemplarze tego nowo przenicowanego 
Figara były rozrywane w kjoskach i kawiar
niach, każdy chciał się własnemi oczyma 
przekonać o tej nieprzewidzianej zmianie, 
chociaż wielu przypuszczało, że to jest jakaś 
mistyfikacja. Inni zapewniali, że przedaż rze
czywiście przyszła do skutku, że nowonaby- 
wcą jest Wiktor Hugo z synami, inni jeszcze, 
i to prawdopodobniejsza, zapewniali, że Fi
garo kupiony został przez owego krezusa 
Cernuschiego, który to dał 100.000 fr. dla 
komitetu antiplebiscytowego, a otrzymawszy 
w skutek tego rozkaz opuszczenia Francji, 
z granicy już przysłał na ten sam cel drugie 
sto tysięcy. Obecnie miał on kupić Figara, 
aby z niego zrobić ultramarsyljankę w miej
sce roszfortowskiej, która została skazaną na 
dwumiesięczne milczenie. Otóż był to żart, 
jak pisze Villmessant; chciał okazać, że lada 
kto może stać się Rochefortem.

Przypominamy sobie, z jakiem zadowo
leniem ogół prasy i nawet pnbliczności przy
jął przed kilku miesiącami wiadomość, że p. 
Hausmann, burzyciel starego Paryża, dostał 
dymisję. Radość ta wówczas już wydawała 
nam się skutkiem zbyt jednostronnego zapa
trywania się na rzeczy. Potępiano p. Haus- 
manna, za to że zwalił kilka, może kilkana
ście tysięcy domów w Paryżu, a nie chciano 
uwzględnić tego co zbudował nietylko świe 
tnie, z ozdobą, ale i z wszechstronną korzy
ścią dla miasta. Naturalnie że jego następca 
wstrzymał od razu i zwalanie starych, i 
wznoszenie nowych budynków. I oto po 
kilku miesiącach przedstawiono już w Ciele 
prawodawczem petycję o jak najspieszniejsze 
na nowo rozpoczęcie przerwanych robót bu
dowlanych, i podobno trzeba będzie przepro
sić się choć w części z systemem Hausmana, 
żeby dać zajęcie i zarobek stutysięcznym 
rękom , które nic mogą dłużej pozostać bez
czynnie. Niema pieniędzy, to trzeba otwo
rzyć znaczną pożyczkę, i jesteśmy pewni, że 
nie zabraknie na nią podpisów.

Z zagranicy
W  francuskiem Ciele prawodawczem przy

stąpiono do rozpraw nad budżetem. Lewica 
przygotowuje liczne poprawki z zamiarem o- 
graniczenia wydatków państwa. Juliusz Si
mon postawił już uawet wniosek o zwinięcie 
poselstw w Niemczech, z wyjątkiem posel
stwa w Berlinie i Hamburgu, przez co zao- 
szczędzonoby 825,000 fr. rocznie.

Agitacja wyborcza z powodu oznaczone
go terminu elekcji radców departamentalnych 
głównie dziś zajmuje uwagę publiczności fran
cuskiej. Niezależnie jednak od tego pogłoski 
o zmianie ministerjum jak i rozwiązaniu Izby 
nie ustają. Cesarz jednak, jak słychać prze
jęty obawą niekorzystnych następstw, nie ży
czy sobie nowych wyborów i jest przeciwny 
rozwiązaniu Izby. Miał on nawet, jak La 
Presse utrzymuje, zaproszonym osobom do 
Tuillerjów na obiad to oświadczyć, upowa
żniając je  do rozgłoszenia tego oświadczenia. 
Dzienniki wreszcie półurzędowe zaprzeczały 
jednocześnie, aby rząd zamierzał rozwiązać 
Ciało prawodawcze. Napoleon jednak będąc 
przeciwny przyspieszeniu wyborów nowej re
prezentacji kraju, nie chciałby rozstać się z 
dzisiejszym gabinetem, a zwłaszcza przywód
cą tegoż; gdy zaś zaciętą w ostatnim czasie 
wojnę ministrowi sprawiedliwości wypowie
dział imieniem Arkadji p. Duvernois, redak
tor naczelny dziennika Le peuple Francais, 
wydawanego jak to opinia utrzymuje kosztem 
cesarza, miał więc Napoleon zalecić przeci
wnikowi Olliyiera a pretendentowi do teki 
ministerjalnej, aby zaniechał dotychczasowych 
wycieczek. To nam może wyjaśnić po części 
wiadomość, jaką przynosi telegram paryski, 
podany przez dzienniki niemieckie, a który 
brzm i: La France donosi, iż Klemens Duver- 
nois opuścił redakcję dziennika Le peuple 
Francais.

Dziennikarstwo zagraniczne i dziś jeszcze 
nie zaprzestaje zajmować się wiadomością 
podaną przez Augsbnrgską Gazetę o wysłanej 
nocie Olliyiera do Rzymu. Dotąd jest rzeczą 
bezsprzeczną, iż depesza rządu francuskiego 
została wyprawioną w końcu m aju, treść jej

jednak nie jest stanowczo opracowaną i jest 
powodem sporów — ze wszystkiego jednak 
widać, iż gabinet tuileryjski, ów „najwier
niejszy syn kościoła rzymskiego" jest bliskim 
wejścia na drogę, przez Rzym nieprzyjażnie 
widzianą.

Wiadomości z Włoch ograniczają się dziś 
na kilku doniesieniach o drobnych bez ża 
dnej doniosłości potyczkach powstańców : 
wojskiem.

W  Rumunii przy wyborach z powodu 
wielkiego roznamiętnienia ludności prawdo 
podobne są zajścia krwawe. Dotąd o ilewia 
dorno, stronnictwo czerwone jest pobitem, i 
co sprawia, iż z większą zaciętością prowa 
dzi propagandę.'

O pożarze w Konstantynopolu telegram 
sobotni donosi:

Dotychczas wydobyto 250 zwłok z pod 
gruzów, pod któremi wiele ich jeszcze ma 
się znajdować. Szpitale są przepełnione ran
nymi. Dół w pałacu poselstwa angielskiego 
pozostał nieuszkodzony. Trudno z pewnością 
oznaczyć liczbę domów spalonych Być może 
że liczba 20.000 jest przesadzoną, lecz z pe
wnością wynosi ona przeszło 10 000, lubo 
Levant Herald mówi, że według wykazu spo
rządzonego przez władzę municypalną, tylko 
3449 domów zgorzało. Tenże dziennik do
nosi, że sułtan ofiarował dla pogorzelców 
10.000 funt. szterlingów.

W  Ameryce toczył się od dawna spór 
o przeniesienie stolicy naczelnej z Washing- 
tonu do St. Louis, jako miasta dogodniejsze
go, położonego bardziej w środku, i wolnego 
od wpływu bogatych miast nadatlantyckich. 
Spór ten senat uchwałą powziętą o wybu
dowanie nowego w Washingtonie gmachu do 
odbywaniu obrad, jak się zdaje uchylił na 
długo. _______

W  Warszawie czynią liczne przygoto
wania na przyjęcie cara, który jak władze 
rządowe donoszą, raczył mieć zamiar odwie
dzić stolicę Polski. Policja przy tej sposobno
ści rozwija swą czynność ku utrapieniu mie
szkańców, którym r o z k a z a n o  z dobrej 
woli dla miłościwego monarchy urządzić bal 
składkowy.

Miara nadużyć przez Moskali w Polsce 
popełnianych, tak dalece przeszła, wszelkie 
oczekiwania rządu moskiewskiego, iż tenże 
widząc co się dzieje, a nie chcąc ̂  dopuścić, 
aby po zniszczeniu Polski nadużycia te prze
niosły się i rozkrzewiły w jednakowym sto
pniu w Moskwie, uwięził wielu nasłanych 
czynowników, a również i jednego naczelni
ka dywizji.

Zaprzańców sprawy narodowej księży 
Aleksandra Jankowskiego, który będąc na
uczycielem religii w gimnazjum Bobrujsku 
przy asystencji popa nakazywał modlić się 
dzieciom po moskiewsku, Ferdynanda Sęczy- 
kowskiego i Makarewicza, którzy język mo
skiewski wprowadzili do służby kościelnej, 
Moskwa obecnie za oddane jej usługi obda
rzyła orderami św. Stanisława.

Corr. du Nord Est. pisze: Ksiądz Ży
liński, administrator dyecezji wileńskiej prze
kupiony przez Moskali nie ustaje prześlado
wać księży, wzbraniających się poddać nowo 
obmyślanym przez rząd środkom russyfika- 
cji, wprost prowadzącym do schizmy. Trzech 
profesorów w seminarjum wileńskiem ocalo
nych dotychczas, musiało miasto opuścić z 
rozkazu Żylińskiego, by zająć skromne miej
sca wikarjuszów małych parafij. Rektor te
goż seminarjum ks. Zdanowicz, zastąpiony 
został przez ks Tupalskiego, jednego z naj
gorliwszych adeptów Żylińskiego. Mnóstwo 
kapłanów, którzy nie chcieli podpisać no
wego adresu, zredagowanego przez admini
stratora dyceezji i i otępiającego wystąpienie 
ks. Piotrowicza, musiało ustąpić miejsc swo
ich niegodziwym apostatom, wypierającym 
się Boga i ojczyzny. Żyliński stara się re
krutować sobie nowych adeptów bądź za 
pomocą grożb, które przy jego wpływach 
łatwo przyjść mogą do skutku, ponieważ 
rząd dał mu nieograniczoną władzę w tem 
wszystkiem, co się tyczy duchowieństwa ka
tolickiego, bądź też za pomocą obietnic. 
W ładze miejscowe otaczają go wielkiem po
szanowaniem ; na przechadzkę wyjeżdża za
wsze w powozie et'czony policją Przedpo
kój jego jest nią zapełniony.

Z największą ścisłością śeigają tych, 
którzy publicznie ośmielają się wyrazić swo
ją  pogardę dla tego człowieka znienawidzo
nego przez całą ludność wileńską. Nie daw
no pewna bobieta, która wychodząc z ko
ścioła ośmieliła się użyć nie zbyt pochleb
nych dla Żylińskiego wyrazów, została na
tychmiast aresztowaną i przeniesioną do cy 
tadeli. Umieszczono ją między największymi 
zbrodniarzami i oskarżają o blnżnierstwo i 
świętokradztwo.

Roszpacz między duchowieństwem do
chodzi do ostatnich granic, każdy choćby 
najlepiej swoje obowiązki wypełniający ka
płan czu je , że lada chwila może być por
wany lub wysłany do klasztoru, który cza
sem zastępuje miejsce więzienia. W klaszto
rach tych mieszczą tych biednych księży po 
pięcin w jednej maleńkiej celi, nie dozwala
jąc używać powietrza i morząc głodem.

Zjazd „postępowców".
3. posiedzenie z d. 9. czerwca.

(D okończenie.)

Na porządek dzienny przychodzi w dwóch 
ustępach wiadomy nam już dodatkowy wnio
sek komisji, włożony w miejsca odrzuconych 
punktów III. i IV. Dla zrozumienia toku po
wtórzymy tutaj ten w niosek:

„Zjazd uznaje potrzebę jednolitej akcji 
wyborczej w kraju.

„Zjazd wybierze komisję, której poleca 
czuwanie nad przeprowadzeniem jego uchwał, 
porozumienie się z istniejącemi komitetami 
pr edwyborczetni, w razie zaś, gdyby pro
gram zjazdu przez k mitet centralny przyję
tym nie został, obmyślenie dalszych środków 
działania, i przedsięwzięcie dalszej akcji w y
borczej, przez siebie za najodpowiedniejszą 
uznanej."

Dodamy też zarazem, że w główriem 
sprawozdaniu sprawozdawca komisji, p. Ro- 
manowicz, zapomniał odczytać ustęp pierwszy 
i że do drugiego ustępu Towarzystwo demo
kratyczne, mimo że ten ustęp w komisji przy
ję ło , zgłosiło osobną od siebie deklarację. 
Wniosek Smolki do n . punktu, a właściwie 
rezultat dyskusji nad nim, robił ustęp pier
wszy zupełnie zbytecznym; wtedy zjazd oka
zał faktem, że nie uznaje wyrażonej w tym 
punkcie potrzeby, bo nic uznało jej Towarzy
stwo demokratyczne i kilku niezawisłych, 
głosując za wnioskiem Smolki. Ustęp ten nie 
mógł jnż zatem należeć do stycznych pun
któw, i najlepiej było go porzucić z góry. 
Tosarno nstęp drugi, po owej deklaracji zwła
szcza gdy Semilski jako mówca Towarzystwa 
d- mokra ty ornego nawet tę deklarację porzu
cił i postawił osobno formalną poprawkę. 
W ięc i ten nstęp już nie mógł należeć do 
stycznych punktów, więc i zjazd jako taki 
nie mógł nad nim głosować. Tem mniej, gdy 
tak w pierwotnym programie „trzy stronni
ctwa," jak potem w przyjętym punkcie n. 
stronnictwa zawarowały sobie swobodę akcji.

Zaledwo odczytano dodatek komisyjny, 
powstał S e m i l s k i ,  żądając rozszerzenia, 
a właściwie wywrócenia wniosku tego, żą
dając, jak wiemy, aby zjazd wybrał komi
sję z 30, któraby kierowała wyborami i t. d. 
(Oba komitety centralne mają tylko po 8 
członków.) Poprawka ta wywołała taki szum 
w zgromadzeniu, że motywów Semilskiego 
słychać nie było.

R o m a n o  w i c  z czyta ustęp 1. doda
tku. — G o l e j e w s k i :  Jestem przeciw k o
mitetom. Wiemy, jak będzie po dw orach; 
tam komitety są zbyteczne Taksamo po 
miastach, gdzie są tylko żydzi centraliści i 
chrześcianie. Tem mniej zdadzą się komitety 
na wsi, tylko się kompromitują. — W obec tego 
jak rzeczy dziś stanęły, rezoluejoniści w g ło 
sowaniu udziału nie w ezm ą.— S z c z e p a ń 
s k i :  Ustęp 1. ustanawia, zasadę; ustęp 2. 
zaś mówi o środkach; pierwszy nie przesą
dza prawom stronnictw, obywatelska powin
ność wymaga zatem głosowania.— I s k r z y -  
c k i : Jestem przeciw uchwalaniu zasady, po
trzeby jednolitego działania. Nie jestem 
przeciwnikiem komitetu marszałkowskiego, 
ale obok niego chcę komitetu od zjazdu. —  
Dworski (z Krakowa) mówi przeciw Iskrzy- 
ckiemu, poczcm nstęp pierwszy przyjęto pra
wie jednomyślnie.

Poczyna się dyskusja nad ustępem 2
W a j g a r t :  Istnieje już jeden komitet

wyborczy, i życzyć wypada, aby był tylko 
jeden, bo tylko taki będzie miał ogólną po
wagę. Ale ów jeden istniejący komitet nie 
sięgnie wpływem swoim poza większe po
siadłości; inne koła niechętnie będą przyj
mować jego wnioski. Ja wnoszę zatem, aby 
w tym ustępie między słowami „przyjętym 
nie został" —  a „obm yślenie" i t. d. - w ło
żyć: „i gdyby komitet, na zjezdzie preze 
sów wybrany, do składu swego przynaj
mniej czterech członków, tych, których one- 
rau komisja na zjeżdzie przedstawi. nie 
przyjął". Zwracam u w agę, że burmistrze, 
którym komitet centralny pozostawił wybór 
dziewiątego członka do obu komitetów, dali 
w tej mierze zjazdowi plenipotencję, więc 
uznali kompetencję komisji

S z c z e p a ń s k i :  Kto chce, aby zjazd
się nie rozbił, niech nie stawia skrajnych 
wniosków, ale styczne, i w duchu styczn ści 
powinne też wnioski być formułowane. Co 
istnieje i ma w kraju znaczenie, na to musi 
się zważać. My w zachodniej Galicji pójdzie
my z komitetem centralnym, bo bez niego 
nie nie zrobimy; już są miasta za nim. (Po
piera dalej dodatek kom isji) Poprawkę Waj- 
garta radbym odesłać do komisji, która we
dług dodatku ma w tym względzie plenipo
tencję. Gdyby komitet centralny nie chciał 
się rozszerzyć i przyjąć kilku członków z 
komisji, to byłoby co innego. —  M a l i s z  
mówi za wnioskiem Semilskiego. —  P o p i e l  
Jul. (członek wydziału demokratycznego) prze
mawia za komisją i Wajgartcm. Komitet cen
tralny jest niedostateczny. N i k o m u  ni e  
t a j n o ,  d l a c z e g o  z w o ł a l i ś m y  z j a z d :  
oto, aby komitet wyborczy zmienić, bo nic 
odpowiada on życzeniom kraju. I panowie 
uznaliście ten cel, skorośeie przyjechali!! Co 
do wniosku komisyjnego jednak, trzeba wy
powiedzieć zarazem granice gwarancji, jakiej 
się żąda, a te podaje właśnie wniosek Waj- 
garta. (Popiel powstał zatem przeciw wnio
skowi swego towarzystwa, wypowiedzianym 
przez Semilskiego.)

G l o s y :  Prosimy odczytać oświadczenie 
burmistrzów!

R o m a n o w i e  z (który poprzednio był 
oświadczył, że do ustępu 2go nie będzie 
sprawozdawcą komisji) czyta ten akt:

„Zebrani burmistrze i delegaci miast 
Brodów, Drohobycza, Jarosławia, Kołomyi, 
Przemyśla, Sambora, Stanisławowa, Stryja, 
Tarnopola uznają:

1. Nieodzowną potrzebę jednolitego kie
rownictwa w obozie narodowym do akcji 
wyborczej. —  2. Utworzenie zaś drugiego 
centralnego komitetu przedwyborczego obok 
już istniejącego, za szkodliwe —  W  razie 
przyjęcia powyższych zasad przez dzisiejsze 
sżan. zgromadzenie, zlewamy prawo, przez 
zjazd prezesów Rad powiatowych nam za
strzeżone, wybrania jednego członka do cen
tralnego komitetu przedwyborczego, na ko
misję , dzisiaj przez wszystkie stronnictwa 
wybraną. Lwów dnia 8. czerwca 1870, Za* 
gajewski. Dr. Łobaozcwski (za Przemyśl i 
Jarosław,) Maveeli Madejski (za Sambor.) 
Skwarczyński (za Stanisławów). Antoni Kar* 
chezy, Sohmidt, Artur Maciejowski."

L u b i ń s k i  interpeluje Krzećzunowieza, 
jako członka komitetu centralnego, czy ko
mitet ten gotów przystać na wniosek Waj- 
garta. —  K r z e c z u n a w i c z ,  Ja nie jestem 
komitetem, nie mogę w jego imieniu przema
wiać. Ale wątpię, abjr komitet, już złożony 
z ośmiu członków, a mający prawo dobrać 
sobie tylko jeszcze jednego od burmistrzów, 
mógł teraz zmienić swój skład. Niema on do 
tego plenipotencji, musiałby zwoływać na no
wo swoich mocodawców, a tu akcja wybor
cza już jest w toką... Zresztą usiłował Krze-

czunowicz uspokoić obawy co do tego komi
tetu, dow odząc, że wchodzą doń ludzie do
brej woli. —  S k w a r c z y ń s k i  uzupełnia 
wywody Krzećzunowieza. Komitet centralny 
nie jest tylko reprezentantem figur przez rząd 
na urzędzie potwierdzanych, (tak twierdził 
M alisz), ani reprezentantem tylko dworótf 
lub Wydziałów powiatowych, jak jego histo- 
rja pochodzenia i dalsze postępowanie dowo
dzi. Ja sam w Stanisławowie zwołałem do 
tego zgromadzenie. Komitet ten ma silne po
stanowienie ułatwić wybór przynajmniej trzech 
czwartych części posłów dążności narodowej: 
przystąpił już do ustanowienia komitetów obwo
dowych i okręgowych, i w tym celu wydał o- 
kólnik. Pozwolicie mi go panowie odczytać. 
G ł o s y  (od demokratów): Nic potrzeba. — 
G ł o s y  i n n e :  Tylko wyznanie wiary komi
tetu odczytać! (Chaos). S k w a r c z y ń s k i  
po uciszeniu się odczytuje okólnik , podany 
przez nas w piątek.

M a d e j s k i  Marceli krótko, ale jasno i 
dobitnie przemawia jako umocowany do bro
nienia odczytanej tu odezwy burmistrzów. 
Każdy obywatel ma Drawo tworzyć komitet 
wyborczy, a zatem miał je  i zjazd takzwany 
marszałków, grono wyborców, mających wpływ 
w swojej okolicy. Akcja wyborcza opiera się 
na organizacji, któraby przeparła kandydatów 
pożądanych. Gdy staną dwie akcje, to łatwo 
może nastąpić chaos i rozbicie, ze szkodą dla 
kraju. Komitet marszałków rozpoczął akcję, 
tworząc dwa osobne komitety terrytorjalne 
a miasta podają rodzaj pomostu zjazdowi o- 
bcencmu, zlewając dane sobie od komitetu 
prawo na komiąję zjazdową. W  razie nieprzy
jęci:), miasta zastrzegają sobie akcję. W a j 
g a r t :  Jestem przeciw t mu, aby mój wnio
sek powierzać komisji do załatwienia. Jesteś
my w przededniu wyborów, trzeba się poro
zumieć- Komitet centralny w sobie już po
siada do tego warunki, gdyż w organizacji 
jego wypowiedziano, że w miejsce ubywają
cego członka wstępuje inny, więc może sna
dno zrobić, to, co mój wniosek żąda. Dla n- 
łatwienia opuszczam z mego wniosku liczbę 
czterech, pozostawiając jej oznaczenie wzaje
mnemu porozumieniu.

(Już w czasie mowy Wajgarta okazał 
się zupełny brak uwagi w zgromadzeniu zi- 
rytowanem i znuźonem. Część wychodzi, re
szta rozmawia z sąsiadami, a podczas nastę
pującej mowy Górskiego , zaledwo sprawo
zdawcy dzienników z obowiązku słuchają, o 
ile na to szum pozwala. Zgromadzeuic rozbi
ło się na kółka osobne, siedzące, stojące lub 
chodzące poza krzesłami.)

G ó r s k i ,  prawiąc o sztandarach, cho
rągwiach, szubienicach, braku programów (???) 
i t. p., daje komuś lekcję, ale komu, nie mo
gliśmy dosłyszeć.

Podczas tej mowy sala jeszcze więeej 
się wypróżnia; tylko demokraci dotrzymu
ją placu. Już miano poddać wniosek ko
misji, ustęp 2. pod głosowanie, gdy powsta
je S e m i l s k i ,  i wśród wrzawy, w długiej, 
rozwlekłej mowie, niezrozumiałym głosem 
a tonem ciągle szyderczym, bije przeciw re- 
zolucjonistnm i komitetowi centralnemu, mo
tywując swój wniosek wybrania odrębnego 
komitetu przedwyborczego z osób 30. R o 
bi ciekawe wyznanie, że w zasadzie można 
ustąpić, ale w akcji nic można W ykrzy
wia odczytaną przez Skwarczyńskiego ode
zwę, powiadając, że skoro komitet centralny 
stoi na gruncie rezolucji to chce znowu w y
brać tych samych, co przez dziewięć lat o 
kazali się niedołęgami. Długo, bardzo dłu
go mówi o łasce i niełasce komitetu cen
tralnego Pow iada: Oto pan Grocholski
n b i e g ł  demokratów, i rozpoczął ak
cję wyborczą o tendencjach t a j e m n y  c h, 
by stworzyć skład sejmu, potrzebny planom 
ui i n i s t c r ja  1 n y  in i a r y s t o k r a t y 
c z n y m .  (!!!) Do takiego komitetu nikt 
nas zaufania mieć nie może.

(Mowa ta do reszty znużyła zgrom a
dzenie).

S z c z e p a ń s k i :  Wniosek komisji zo
stał jednomyślnie przez wszystkie reprezen
towane w niej stronnictwa przyjęty. Gdy 
jednak referent odrzekł się zdania sprawy', 
więc się tego wniosku wyparł, i można wnio
skować, że wniosek Semilskiego reprezen
tuje jakieś nowe, szóste stronnictwo. Ja z 
okólnika, odczytanego przez Skwarczyńskie
go, wręcz co innego odczytu ję, jak Semil
ski. Stoi on na gruncie rezolucji, t. j. na 
tym samym gruncie, który i trzy stronnictwa 
za, podstawę swego programu przyjęły, któ
ry i zjazd ten przyjął. Jak te trzy stron
nictwa, tak i rezoluejoniści i komitet cen
tralny uważają rezolucję pierwotną tylko za 
podstawę, w projekcie swoim rozszerzyli jej 
ramy, jak my w naszym programie, a różni
ca jest tak mała, że tutaj oni przystali na 
t'», na co inne stronnictwa przystały (Zw ró
cony do demokratów:)

Chcecie się panowie, opiekować Ga
licją , to opiekujcie się, ale tylko Wscho 
dnią M y w Z a c h o d n i e j  G a l i c j i  n i e  
c h c e m y  i n i c  p o t r z e b u j e m y  w a s z e j '  
o p i e k i .  Gdyby podejrzywania Sem ilskiego 
były słuszne, toć ma komisja we wniosku 
umocowanie do zawiązania się w komitet 
cm tralny, osobny od tamtego. Uprzedzono 
nas. to prawda; ale to nie ieb wina, ale 
nasza, żeśmy się dali uprzedzić, Na drugr 
raz pilnujmy się. Wniosek Wajgarta jest ok- 
trnjowanicm dla komisji, krępowaniem jej 
czynności Oświadczam, że jeśli wniosek k o
misji nie będzie przyjęty, to my (koło kra
kowskie) się wyłączymy, i niech sobie zo
stanie komitet p. Semilskiego.

R o m a n o  w i cz  : Zgodziłem sic w komi
sji na jej wniosek, jako mahnn necessarium 
(złe nieuniknione). Ale gdy się tn pojawiły 
nowe wnioski, więc do nich przystępuję, I 
nie mogę być sprawozdawcą komisji. P r z e w .  
zarządza glosowanie. K o ł o  k r a k o w s k i ®  
i r e z o l u e j o n i ś c i  usuwają się od głosowa
nia nad wnioskiem Semilskiego. S z c z e p a ń 
s k i :  To nie będzie uehwała zjazdu, ale stron
nictwa demokratycznego.

Robi się zamieszanie. Za wnioskiem Se
wilskiego powstaje 31, przeeiw 24 ;  ̂ część 
głośno woła. że nie głosuje. Zamieszanie trwa 
długo; krzyk. P r z e  w. Zastanówcie się pa-



nowie! Jest wns 31 za wni< slriem Semilskie- 
go. Komitet przez niego proponowany ma w y
nosić 30 osób ; kogóż więc wybierzecie do 
tego komitetu ? Siebie samych z odrzuceniem 
jednego? f ’zy chcecie się narzucać całemu 
krajow i? (Zdumienie, milczenie.) R o m a n o 
w i e  z:  C -y panowie przeciwni od głosowa
nia nad wnioskiem Semilskiego, czy w ogóle 
od głosowania się usuwacie ? S z c z e p a ń- 
s ki : Wniosek Semilskiego nie powinien był 
przyjść na stół. Coś mówią śród hałasu K o 
ra a n o  w ie  z i P a w l i k o w s k i .  Wrzawa 
jeszcze się wzmaga. P a w l i k o w s k i :  Gło
sując, musielibyśmy się poddać uchwale. R o 
m a n o  w i c  z : Głosowanie nikogo nie obo
wiązuje. P a w l i k o w s k i :  Na nowo głoso
wać.

Następuje znowu chwila długa nieopi
sanego chaosu. S z c z e p a ń s k i :  Niech ko
misja wybierze komitet, w którym wszystkie 
stronnictwa będą ^reprezentowane. —  C z er
k a  w s k i (lekarz) w imieniu rezolucjonistów: 
Głosujemy nad tern tylko, co komisja jedno
myślnie przyjęła. Mówca dowodzi, że wnio
sek komisji w rzeczywistości jest dalszy jak 
wni >sek Semilskiego, więc wniosek komisji 
powinien pójść pierwej pod głosowanie. - -  
P r z e w o d n i c z ą c y  prosi, aby wniosek 
komisji poddać pod głosowanie. — Demo
kraci protestują przeciw temu, zarzucają 
przewodniczącemu stronniczość; zastęp de
mokratów rusza się ; wychodzi Sm olka; w y
chodzą dwaj młodzi Malisze, wiodąc pod rę
kę ciemnego o jca ; wychodzi wreszcie Sc- 
milski.

P r z e w o d. poddaje pod głosowanie 
wniosek komisji. Pozostali demokraci pro
testują.

P r-z e w. Kto jest obecny, ten ma pra
wo głosowania W  niosek komisji przyjęty
większością 38 głosów przeciw nielicznej 
mniejszości. W szyscy porzucają krzesła, 
przewodniczący opuszcza fo te l, schodzą se
kretarze; sprzeczki, kłótnie, hałasy. E m i
n o  w i c z przechodząc koło biura ku drzwiom, 
woła : Zjazd rozbity !

Biuro wraca na miejsca. P r z e w o d n i  
c z ą c y  poddaje pod głosowanie poprawkę 
Wajgarta. Upada. P r  ze  w .: A  wniosek Se- 
milskicgo ? I s k r z y ć  k i :  Przeszedł poprze
dnio. R o m a n o w i c z ,  donośnie: Konstatu
ję ,  że w kwestji wybrania komitetu wybor
czego do zgody nie przyszło, bo d e m o 
k r a c i  w y s z l i .  Pozostaje więc tylko poro
zumienie się stronnictw.

Zjazd rozchodzi się bez zamknięcia. 
Tylko członkowie komisji zjazdowej umówili 
się po eichu zebrać po g. 6 u W olskiego, 
bo w sali ratuszowej miało się odbyć posie
dzenie Rady gminnej.

Kończąc sprawozdanie, winienem ode
przeć nikczemny zarzut, mnie i sprawozda
wcy Czasu uczyniony w sobotnim numerze 
Dziennika Polskiego, jakobyśmy dla odjęcia 
zjazdowi wszelkiej doniosłości rozmyślnie, 
mimo podanych nam list imiennych, sfałszo
wali cyfrę zaproszonych na zja-d i przyby
łych. Dziennik Polski twierdzi, że tylko 170 
zaproszono, a 144 było przy zagajeniu obe
cnych, i kilkanaście osób przybyło później. 
To jest fałsz. Albowiem spis zaproszonych 
zawiera d z i e w i ę ć  stronnic (tyle przynaj
mniej w najlepszej woli naliczyłem ); pier
wsza strona zawiera 25, ostatnia 26, reszta 
siedm po 3 1, co ezyni razem d w i e ś c i e  
s z e ś ć d z i e s i ą t  o ś m  osób zaproszonych. 
Spis przybyłych zaś, do zagajenia I. posie
dzenia, zawiera liczbę 126, od p. Malisza 
Karola do p. Koźmiana do Tarnopola; mam 
wszystkie imiona zapisane i każdemu mogę 
niemi służyć Do tych przybyło popołudniu 
V? spisie jeszcze dwóch Dodaję, że sam po
dałem spisnjąeemu (było ich trzech z ko
lei, a wszyscy należą do demokratów) kilka 
imion, których w natłoku przy końcu nie 
wpisał.

Platon Kostecki.

K R O N I K A .
—  Knrjerek lw ow ski- Święty Medard 

pod względem słowności okazuje się wcale
niegorszym od naszego rodzimego Zawiszy, i 
właściwie po tein, czego mamy sposobność 
być świadkami, nie widzimy powodu, dla któ- 
regoby świat katolicki nie miał polegać na 
słowie tego świętego tak jak na Zawiszy. W 
niedzielę, jak i dnia wczorajszego słotne jego 
horoskopy sprawdziły się z niemniejszą aku- 
ratnością jak w pomedardowych dniach zeszłe
go tygodnia W  niedzielę mianowicie szkara 
dnie popsuł nam szyki wichr i deszcz , jaki 
raczył sobie przypomnieć nas już nad wie 
czorem. Smutna ta katastrofa zaskoczyła kil 
ka tysięcy rzetelnie konskrybowanych Lwo
wian właśnie w chwili, kiedy z całą wrodzo
ną sobie ochotą odbywali majówkę młodzieży 
kupieckiej w Snopkowie. Pocieszano się zrazu, 
iż ulewa m u s i  przejść koniecznie, jako coś, 
jak najmniej stosownego do zabawy pod go
lem niebem, i nawet kadryl olbrzymi, bo w 
kilkaset par, nie bacząc na złośliwość przy
rody, odbywał się dalej'pod niedostateczną o- 
chroną parasoli. Wkrótce jednak okazało się, 
iż nie tak to łatwo przekonać człowiekowi u- 
parte żywioły o niestosowności ich mięszania
się w sprawy czysto-towarzyskie. Wzmagający 
się ciągle deszcz, wraz Z zapadającym zmro
kiem stworzyły grozę dostateczną do rozpró
szenia każdego, choćby najbardziej ochoczego 
towarzystwa, i najmniej mającego chęci po
święcenia miłej rozrywki niedzielnej dla czy- 
jegokolwiek widzimi się. Ogromny tabor pie
szych, jezdnych i objuczonych, a przedewszy- 
stkiem przemokniętych i wyrzekających na 
znikomość rzeczy ziemskich, spuszczał sl0 
wkrótce w majestatycznym nieładzie z wyżyn 
Zielonej rogatki ku padołowi lwowskiemu.

Za świeżej pamięci jeszcze kilka słów o 
zmowie dorożkarzy. Nadmieniliśmy, jak nie
fortunnie przedstawia się nam stanowisko, za 
jęte w tej sprawie przez c. k- namiestnictwo. 
Jesteśmy dziś w pożałowaniu godnej możno
ści, przedstawienia czytelnikom całego prze
biegu tej namiestniczej niefortnnności. Uczy
nimy to z chronologicznego zestawienia bardzo 
poważnych aktów c. k. namiestnictwa i c, k.

policji, odnoszących się do sprawy dorożkar 
skiej. I tak w skutek rozporządzenia namiest
nictwa z dnia 21. kwietnia b. r. wydała poli
cja lwowska pod dniem 29. maja br. rozpo
rządzenie względem zmiany taryfy dorożkar
skiej. Natychmiast po tein rozporządzeniu 
właściciele dorożek osobno, a fiakrów osobno, 
wnieśli rekurs przeciw nowoustanowionej ta 
ryfie. jako ułożonej bez poprzedniego porozu
mienia się z nimi, i to nietylko do policji, 1 
ale i bezpośrednio do namiestnictwa Nie 
zważano na ten rekurs zgoła i owszem nale
gano usilnie na drukarnię p. Pillera, ażeby 
jak najprędzej wydrukowała zapas takzwauych 
marków, według nowej już taryfy. Plakaty, 
zawiadamiające publiczność o zmianie taryfy 
dorożkarskiej, porozlepiauo po rogach ulic i 
dworcach kolejowych, porozsyłano wszystkim 
redakcjom i biurom rządowym, a w ostatnie 
trzy dni przed terminem zaprowadzenia tejże 
taryfy, t. j. 7. 8. i 9. b. ra. ajenci policyjni 
chodzili od fiakra do fiakra z ojcowskiem upo
mnieniem, iż jeżeli dnia 10. b. m. pojawi się 
który na placu bez nowej taryfy, będzie su
rowo ukarany. Nie mając z jednej strony chę
ci stosowania się do nowej taryfy, a z drugiej 
popadnięcia w niełaskę c._ k. policji, pp. do
rożkarze pamiętnego dnia 10. czerwca br. nie 
pojawili się wcale na placu. Był to sęk za
równo nieprzewidywany. jak za twardy do u- 
sunięcia dla c. k. namiestnictwa, uznano więc 
za stosowne — ominąć go. A to mianowicie 
zrobiło się tym sposobem. W  południe dnia 
10. b. in. urządziło się zajmującą konferencję 
pp. dorożkarzy u p. burmistrza. Po południu 
tegoż dnia zawiadomiło się poufnie onychżo 
pp. dorożkarzy, iż namiestnictwo rozstrzygnę
ło rekurs podług ich myśK, gdyż nigdy jako 
żywo nie miało nic osobiście przeciw dobro
czynnemu przemysłowi dlorożkarskiemu Na 
drugi dzień, tj. 11. bili. e. k. dyrekcja policji 
ogłosiła, iż „w skutek rozporządzenia wys. 
c. k. namiestnictwa z dnia 7. bm wstrzymuje 
się zarządzone wprowadzenie w wykonaniu no
wej taryfy" — i . . .  i sęk wyminięty. Ani 
drukarnia Pillera, ani pp. dorożkarze nie mo
gą sobie wytłumaczyć okoliczności, dlaczego 
urgowano dnia 8. i 9. b. ni. pierwszą o przy
spieszenie druku, drugich o zaopatrzenie 
się na dzień 10. w  nową taryfę, skoro już d. 
7 istniało rozporządzenie namiestnicze, przy
chylne dla rekursu przeci w tejże taryfie. Upo
jeni zwyeięztwem pp. dorożkarze odzywają 
się nawet z przepuszczeniem, iż to policja na 
własną rękę nawarzyć im chciała piwa, które 
zwykli pijać tylko na zianno — oświadczają 
więc , iż z tą władzą na przyszłość nie chcą 
mieć nic do czynienia, przenosząc nad nią 
opiekę c. k. namiestnictwa. Oświadczenie po
dobne od tak niesfornego narodu, jak doro 
żkarski, nie napełni zapra-wdę otuchą ani nas 
ani c. k. namiestnictwa.

Oddając świadectwo prawdzie, winniśmy 
oświadczyć, iż zaszłe tu ~w piątek podniesie
nie cen chleba, o które poonawialiśmy naszych 
pp. piekarzy in corpore, uskutecznione zosta
ło wyłącznie tylko przez kilku tutejszych 
„piekarzy parowych," między którymi domyśl
ny czytelnik pozna niezawodnie takich dobro
czyńców ludzkości, jak pp. Doms, Thom , 
Freund i Tenner. Ogół zaś piekarzy lwow
skich, mimo istotnego podrożenia mąki, sprze
daje swojo wyroby po cenach dawniejszych, 
zapewne dla tego, iż nie żywi żądzy robienia 
milionów parowym sposobem.

Dziś wieczorem w sali ratuszowej odbę
dzie się koncert Tow. muzycznego na dochód 
zakładu miejskiego św. Łazarza.

W  uocy z niedzieli na poniedziałek przy
trzymano złodzieja w pomieszkaniu właścicie
la pensjonu, p. Milewskiego, przy ulicy Pie
karskiej. Zaskoczony ptaszek zachowaniem 
swem usiłował dać poznać domownikom, iż 
ulega brzydkiemu nałogowi pijaństwa, które 
bez jego wiedzy i woli przez zamknięte drzwi 
nocą wprowadziło go do cudzego pokoju. Dow
cip ten jednak nie znalazł spodziowanego u- 
znania, poczem sprawa weszła na tory, ja- 
kiemi poniewolnie kroczą trzeźwi złodzieje.

—• Spla zmarłyoh we L w ow ie od 11. do 
12. czerwca. Henryk Przyłnski, praktykant 
urzędzie podatków, lat 20, na suchoty. Roza 
lia Bałanda, służąca, lat 23, nv, gruźlicę. Mi
chał Niezepa, zarobnik, lat 29, na zapalenie 
płuc.

— Z Londynu donosi telegram, że dnia 9. 
b. m. zmarł tam znakomity powieściopisarz 
Karol Dickens, urodzony w r. 1812. Pierwsze 
jego prace wychodziły pod pseudonimem B o z 
Wydoskonalił on i w nowoczesne oblókł szaty 
powieść taką, jaką stworzyli Swift a potem 
Stern, lecz otrząsł z niej to co było w tam
tych idealnego. Dickens jest wiornem odbiciem 
realizmu w literaturze.

— t  Dr. Antoni Sł&wikowski, profesor 
okulistyki przy uniwersytecie Jagiellońskim, 
po długiej chorobie zmarł d. 10. bm. w Krze
szowicach, licząc lat 7(1.

— (Spis w ygranyoh przy loaowaniu dnia 
1. czerwca b. r. na w yataw le rolniczo-prze
m ysłow ej w Przem yślu ) Przy losowaniu tem 
wygrały następujące numera: 86 siedm bute
lek wina (J. O. książę Leon Sapieha), 105

plewacz od Schumana fW. Hieronim Tarczyń
ski), 132 buhajka od br Romaszkana (W. An
tonina Dejma) 136 byczka z Krasiczyna (W . 
Bielecki), 157 jeden funt herbaty (Jau Haw- 
ryszkiewicz', 163 skopiec (Robczyński Alek 
sander), 206 pług MogilańsU (Włodzimierz 
Jounga), 232 buhajek z Krasiczyna (Ludwik 
Czerkawski), 285 pralnię od W oj iecha Dzie
dzica (Paweł Rieger), 293 szatkownicę z Mo
gilan (Paweł Rieger), 301 dzwon 22 funtowy 
od Schumana (Paweł Rieger), 316 młynek 
polski od Schumana (Małe Tefer), 340 szory 
angielskie Remiego (Karol Łopuszański), 407 
wykopywacz do kartofli od Schulza (Wolski 
Sylwester), 514 sieczkarnię od Dornwalda (Wa- 
lerjan Krzcezunowicz), 622 rurę gardłową od 
br. Gustkowskiego (Zdzisław Obertyński), 629 
jałówkę z Krasiczyna (Zdzisław Obertyński). 
693 jałówkę z Wysocka (August Shumann), 
708 jałówkę z Nadobna (August Schumann), 
714 Zegar ścienny rzeźbiony (M. Kreczy) 734 
podlewacz br. Gostkowskiego M Kozłowski), 
865 sieczkarnię z przyrządem do kieratu (Jau 
Piotrowski), 871 krajacz do buraków Carowa 
(Jan Piotrowski), 963 maszynkę do farcia cu
kru (Edward Podlewski), 1011 podskibowiec 
od Tollyna (wdowa Krausowa), 1082 buhajka 
czerwonego z Jaro Jawia (Antonina Rudyńska), 
1084 barana od Wgo Wojtkowskiego (Jakób 
Billet), 1117 -wódek 15 flaszek z Bolanowic 
(JW. br. Romaszkan), 185 wina 7 butelek 
(W y Feliks Raciborski), 1249 pług od Dą
browskiego (JO. księżna Leonowa Sapieżyna), 
1334 Carowa młynek do szrotowania W y X . 
Sochański), 1413 świec parafinowych 25 fun
tów (W y Tadeusz Chajęcki), 1498 drapacz z 
Zarzecza (W y Schumacher), 1564 pług od 
Rojowskiego z koleśnicą i Wagami (Wna Her- 
mina Rieger), 1565 jałówkę od Wgo Grotow
skiego (Wy August Rylski) 1642 ruchadło 
od Scholza (p. Chaiui Fuchs), 1666 kwiatów 
10 wazonów W . Pan Trzciński). 1798 koce 
2 na konie z Brzuchowic (W. Adam Duna
jewski), 1826 wódek 15 flaszek z Biały (W y. 
Jan Bryliński) (C d. u.)

—  Llpioa górna d. 29. maja. Korespondencja 
w sprawie zniesienia karczmy „na Żydowie," do 
obszaru dworskiego w Lipicy górnej należą
cej, w numerze 123 Gnz. Nar. z d. 12. maja 
b. r. pod napisem „z e  S ł a w e n t y n a "  umie
szczona. powoduje mnie do następującego spro
stowania w imieniu prawdy. Chcę tu prze 
dewszystkiem opowiedziane w przytoczonym 
artykule fakta sprostować, i tak : jest rzeczą 
czystego domysłu szanownego korespondenta, 
jakoby arendarz karczmy tej przechowywał 
kradzione rzeczy w r. 1849 i miał być wplą
tany w sprawę zabójstwa, popełnionego przez 
garbarza z Mieczyszczowa Niema najmniejszych 
na to poszlaków.

Powtóre, zacytowany fakt spalenia tej 
karczmy w r. 1863 miał rzeczywiście miejsce, 
jednakże rabunku żadnego przy tem nie było, 
jest to wymysł dla zrobienia większego wra
żenia. Ileż to zabudowań, a mianowicie kar
czem, będących sąsiednim arendarzom na prze
szkodzie, pali się rok rocznie niepostrzeżenie 
prawie, choć po kiikakroć jedne i te same, 
która to okoliczność więcej by może zasługi 
wała na zwrócenie uwagi publicznej.

Dalej twierdzi korespondent, że spadko
bierca poprzedniego arendarza, miał popaść 
w śledztwo karne w r 1864, w sprawie kra
dzieży sągów, przez leśniczego Sławentyńskie- 
go popełnionej. Protokoły sądowe na;lepiej 
mogą świadczyć o mylności tego twierdzenia; 
i ten fakt, wplątujący arendarza tej karczemki 
w tę sprawę, jest tendencyjnym wymysłem

Z ludzi nareszcie, za których śinieró każe 
autor odpowiadać karczmie „na Zydowie," 
znaleziono jednego w r 1850 zmarzniętego 
w połowie drogi między tą karczmą, a Sła- 
wentynem, drugiego zaś w r. 1858 utopioLe- 
go na wiosnę, niedaleko tej karczmy, a śledz
two urzędowe z Bursztyna na miejsce wysłane, 
nie znalazło na trupie żadnych oznak mor
derstwa, coby urzędujący przytem dr. Rit- 
tner najlepiej poświadczyć mógł.

Tyle dla sprostowania podanej historji 
owej, sąsiadowi ze Sławentyna tak bardzo na 
przeszkodzie stojącej karczemki, własności ma
łoletnich dzieci, zarządzającej tym majątkiem 
wdowy, która musi zadość uczynić nakazowi 
władz, znoszących tę karczmę.

Czemu to autor korespondencji „ze Sła
wentyna" nie występuje przeciw istnieniu i 
utrzymywaniu tylu innych karczemek, samotnie 
w polu lub między lasami stojących, z któ
rych niejedna może miałaby równie straszną, 
jak wymyślona o karczmie „na Żydowie” hi- 
storję ? Czemu to pomordowanie całej fami
lii żydowskiej i spalenie karczmy Bokouskiej, 
także samotnie stojącej w niedalekiem autora 
sąsiedztwie, które niedawno temu się zdarzyło, 
nie natchnęło go do odezwania się w interesie 
publicznym ?

Trzeba tu jeszcze dodać, żeprzy karczmie 
„na Żydowic" stoją dwie zamieszkałe chałupy, 
i że tamtędy przechodzi trakt z Rohatyna do 
Podhajec i droga pocztowa z Bursztyna na 
Lipicę dolną do Brzeżan.

Gospodarstwo, przemysł! handel.
Lw ów  dnia 13. czerwca. (C e n y  z b o ż a . )  

Korzec pszenicy 170 fnt. 8.75— 3, żyta 160 fnt. 
4 .8 0 -5 ,  pszenica i żyto (para) 170 i 160 fnt. 
— .— .. jęczm ień 140 fnt. 4 .50—4.75, owies I0J ft. 
3.20 —3.30, kukurudza 170 fnt. 4.60—4.70, hreczka 
140 fnt. 4.20— 4 40, koniczyna 180 fnt. 36— 40 złr., 
rzepak 150 funtów — .— zlr., lniauka 150 funt 
— .— . złr., groch  180 funt. 4.50 — 5 .20, cetnar łoju 
32 -32  50 złr. potażu 16.50— 17, chmielu 40—45 
złr., w iadro spirytusu 14.75— 15.— . (Z  Izby han
dlowej )

Ogłoszenie konkursu na kurs roluiczy dla 
nauczycieli szkół ludow ych.

Ministerstwo roln ictw a reskryptem z dnia 3. 
maja br 1., 2 l ' ’ 6[9fł0 wyraziło kom itetowi Towarzy
stwa gOBp. galic. w drodze c. k namiestnictwa 
życ enie, urządzenia kursu roln iczego w Dublanach 
lub we L w ow ie, podczas leryj szkolnych dla nau
czycieli szkól ludowych, na wzór tego, jaki istniał 
od lat dwu w W ied n iu ; a poruczajac przeprowa
dzenie tej Bprawy kom itetowi Towarzystwa gosp. 
ga lic. w porozum ieniu z W ydziałem krajowym , 
p rzyrzek ł. na ten cel stosowny zasiłek rządowy.

Na tej podstawie rozpisuje kom itet Tow arzy
stwa gosp. ga lic . konkurs niniejszy, pod następu
jącemu warunkami:

Kurs rzeczony rolniczy, wyłącznie dla nauczy
cieli szkół ludowych przeznaczony, otwarty zoBta- 
nie w Dublanach, i trwać będzie tygodn i Bześć, tj. 
od  15. lipca do końca B ierpnia  br.

Liczba Błuchaczy nie może przenosić 50ciu.
Każdy przyjęty kandydat otrzyma na swe u- 

trzymanie przez czas trwania kursu 60 złr., a to w 
trzech równych ratach co dni 15 z góry  — tudzież 
zw rot kosztów podróży tam i napow rót, biorąc za 
podstawę na kolejach taryfę biletów  III. klasy, a 
na drogacb innych taryfę dyliżansową od m ili, Bto- 

sownie do odległości.
W ikt, usługę i pranie, dostarczać będzie na żą

danie traktjernik m iejscow y za pom ierną cenę. 
Pom ieszczenie nastąpi po części w zakładzie, po 
części zaś na wsi z tem zastrzeżeniem, iż najpierw 
przybyli kandydaci (do liczby  30tu) otrzymają po
m ieszczenie w zakładzie bezpłatnie. Pościel jednak 
nie będzie m ogła być dostarczoną

Ubiegać się mogą o przyjęcie  wszyscy nauczy
ciele szkół ludowych z G alic ji i w. ks. Krakow
skiego.

Odnośne podania (bez stemplu) należy nadsyłać 
do komitetu Towarzystwa gosp. galic. we Lwowie, 
f r a n c o ,  najdalej do ostatniego czerwca br. —  a 
w nich wykazać wiek i odbyte szkoły.

D ołączyć też należy dokładny adreB, to jeBt 
miejsce zamieszkania i poczty , aby komitet m ógł 
zawiadom ić petenta bezzwłocznie o zapadłej decy
zji co  do jeg o  przyjęcia.

Zastrzega wreszcie kom itet, iź z dniem otw ar
cia kursu, to jest dnia 15. lipca mają się wszyscy 
przyjęci kandydaci znajdować w D ublanach; kan 
dydat później przybyw ający z jakichkolw iek pow o
dów  i choćby tylko o dni kilka, na kurs rzeczony 
przyjęty nie będzie.

Z  Rady kom itetu c. k. Towarzystwa gosp. gal. 
Lwów dnia 8 . czerwca 3870.

J  Grelinger-Greliński, Smarzewski,
sekretarz. prezes.

( G .) Tarnopol dnia I I . czerwca. (Spraw ozda
nie tygodniow e filii banku hipotecznego.) W  tym 
tygodniu m ieliśm y częste deszcze i ciepłe pow ie
trze. Ozim iny i jarzyny nie pozostawiają nic do 
życzenia. Fracht do Z łoczow a bez odmiany. Po
myślne w iadom ości z zagranicznych zbożow ych  
targow ic i nadchodzące polecenia do zakupna psze
nicy i żyta wpłynęły i tą razą na podniesienie war
tości wspomnionych produktów. Tranzakcje też, 
jak ie się uskuteczniały, notujemy po wyższych eo
nach, a mimo to joszezze w łaściciele partyj w ybo
rowych nie bardzo chętnio do sprzedaży przystępo
wali, licząc w niedługiej przyszłości na dalszą 
hausse.

Z  Podola mosk. dow iezione żyto umieszczało 
się z łatw ością na eksport zagraniczny, dokąd ma
są w ychodziło , a gdyby nie trudność furmanek, w y
wóz je g o  byłby niewątpliwie znaczniejszego roz 
miaru.

Olejne ziarna, jak rzepak zimowy I letni, tu 
dzież rzyj, doznawały dobrego przyjęcia, a od rze
telnych właścicieli i producentów  chętnie kupowa
no, lubo już po tańszej cenie, ponieważ w skutek 
ostatniej tem peratury w roślinie tej nastąpiła zna
czna poprawa, a na W ęgrzech podobno zbiór ro 
kuje pomyślne rezultata.

P łacono za korzec pszenicy celnej 7.80—8.4 >, 
średniej 7— 7.50, pośledniej 6 25— 6.75 za 170 fnt ; 
żyta dworskiego 3.50— 4 złr., włościańskiego 3 30 
do 3.50 za 160 fn t ; rzepaku zim ego 11.50— 12.50 za 
150 fnt., jęczm ienia 3 5 ) — 4 złr. za 150 fnt , owsa
2.50— 2.80 za 100 f ,  grochu białego 3.80— 1.50 za 
L80 fnt, Z yok ow itą  interes Bię ożyw ił i cena się 
podniosła. Płacono za 80°|o Trall. 41 miar wiadro
13.50— '4  '/Ar.

W iedeń dum 13. czerwca wieczór. (Te
legram Gaz. Nar.) Na targ dzisiejszy przy
stawiono z Galicji 2.016 wołów, z inuych 
prowincyj 628 wołów. Sprzedano po 32, 33 
a nawet po 33 złr. 50 ent. za cetnar. Przy 
końcu sprzedaż szła leniwiej.

Krzysz tofow icz.
Caffi Stierbock, Leopoldstadt

L w ów , z Izby handlowej 
dnia 13. cze. wca 

I . A k cje  za sztukę.
K olei gal. Kar. Ludw ika 

„ L w ow .-C zerń .-JasBy 
Banku hyp. g. z wpł. 40%  

» krajów, z w pł. 40%
I I .  L i s t y  zast. za 1 0 0  z ł. 
to w . kred. gal. w. a. 5%  
T ow . kred. gal. 4 %  w. a. 
Banku hypot. ga lic . 6%  
Galic. zakł. kred. włość.
III . Obligi za  IOO złr. 
Indem nizacyjne galic.
Poż. g łod  z r. 1866 po 7%

IV . Monety- 
Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Napoleouder 
półim perjał rosyjski 
Rubel rosyjski srebrny 

„ * papierowy
Pruskie b ile ty  kasowe 
Srebro
W iedeń a. 11. czerwca, 

Papiery państw  austr
5%  renta austr. w. a.
„ „ » srebrem

Pożyczka z oit. r. 1838.

płacą żądają
złr. wal. a.

Pożyczka lot. z r. 1854
238 50 239 00 , 1860
206 75 207 50 * 1864
102 00 103 50 Pożyczka podat. z r. 1864
00 00 72 00 Listy zastawne domen. 

Oblig. indemniz. galic.
88 8o 84 25 „ „ buków.
75 75 76 25 A k cje  bankowe
90 25 90 60 Anglo-auBtr.
90 5 0 91 50 Centralny b.

75 40 75 90
Kredytowy zakład 
Franko-austr.

100 00 101 00 Galic. dla han. i przem 
Generalbank

5 70 5 76 H ipoteczny gal.
5 72 5 78 Krajowy bank gal.
9 66 9 74 N arodowy bank anstr.
9 88 10 02 Vereinsbank
1 90 1 95 Akcie przemysłowe
1 51 1 52 Budów, Tow . austr.
i  80 I  81 Borysł. PetroL Comj -

120 00 121 00 Forstpr. Hand. (Jesell- 
A kcje kolojowe

Alfóldzka
60 45 60 55 Karola Ludwika
69 80 69 90 Północna Ferdynanda

837 25 238 00 Frań* Josef

płacą | żądają
złr. wal. a.
90 50
96 15 

117 00
97 75

128 50 
75 00
73 50

307 00
74 00 

253 40 
119 00 
(.0 00 
84 50 
00 00 
68 0i

723 00 
107 0

71 00 
213 i 0 

39 00

175 75 
238 00 
2297 00 
194 50

91 00 
96 25 

117 25
98 00 

129 00 
75 50 
73 75

307 50 
7-1 50 

254 00
119 50 
00 00 
85 50
00 00
70 00 

725 00 
108 0u

71 25
214 00 

39 50

176 25
239 25
2300 00
195 25

Lwowsko - Czem. - Jassy 
Rudolfa
Siedmiogrodzka 
Staat.sbahn 
Południowa 
Tramway wieden.
W ęger. północno-w schodn 

„ północna 
„ wschodnia 
L isty  zastawne.

Gal. bank hipoteczny 6%  
Bank włość, galic.
Tow . kred. ziem. gal. 4 %  

5*r n 7i °  /  o
Bank nar. austr. 5% m. k.

n n n n W. a.
Bodencredit w srebrze 5% 

* w. a. 5°/, 
K o l obi. z plerw sz. 5 %  
^wol. odp. d., prot. srbrz) 
Alfdldzka kolej 
Ferdynanda półn.
Karola Ludw ika dawn.

z r. 1867 
Lwow.-czern.-jas. z r. 1867 

„ „ „ z UL «m
Rudolfa

płacą żądają
złr. wal. a.

207 50 208 00
166 75 167 00
172 50 173 00
396 00 398 50
193 70 193 90
210 50 211 OO
166 25 166 50
110 00 111 00
96 25 96 50

90 50 91 00
90 75 91 00
76 00 76 50
82 50 83 00
98 15 98 40
93 50 93 72

107 25 107 50
90 00 90 25

91 50 91 70
107 25 107 50
103 00 104 00
98 25 98 75
91 75 95 00
91 90 92 00
94 00 94 50

Siedm iogrodzkiej 
Południowej kolei 
Państwowej kolei 
( 10%  podat. pret. srebr.) 
Czeska zachodnia 
Elżbiety nowa 
(loy0 podat., proot. w. a.) 
E lżbiety dawne 
Ferdynanda półn . m. k. 

i  „ w . a.

Papiery loteryjne.
Losy Zakładu kredyt.

» Rudolfa
„ Stanisławowskie 
„ K eglevich 
, hr. Palfy 
.  ks. Salm- 
„ hr. St. Genois 

ks. W indischgratz 
” hr. W aldstein 
” ks. Klary 

D ew izy (3 miesięczne,) 
Hamburg 100 mark b, 
Paryż 10D frank.
London 10 fnnt, szter, 
Frankf. 100 *1, oł. wpN

płacą (żądają 
złr. wal. a.

Ostatnie wiadomości.
Organ mamelucki niema pojęcia o obe- 

cnej sytuacji i o stosunku i polityce stron
nictw. Z  faktu, że rezolucjoniści nie wzięli 
udziału w wyborze komitetu przedwyborcze
go, wyprowadza wniosek, iż czuli się za sła
bi, aby wystąpić do akcji wyborczej. W krót
ce się przekona, że ich niewzięcie udziału 
będzie miało dla mameluków ten sam sku
tek co przeszloroczne ich zwycięztwo przy 
wyborze komitetu przedwyborczego. I w tym 
rom , g c y i y  by Ii wzięli udział, byliby swa 
listę komitetu przedwyborczego przeprowa
dzili. Lecz właśnie dzisiejsza sytuacja wyma
ga a , aze jy aae przestrogę ministerstwu i 
Niemcom już tryumfującym z rozbicia zja
zdu. Rezolucjoniści w przeszłym tygodniu na 
zebraniu Wydziału uchwalili trzymać się po
lityki warunkowego nieobesłania Rady pań
stwa. Więc w tym kierunku działając będa 
popierać we Lwowie federalistów ażeby 
tychże nie zmuszać do morganatycznrgo mał
żeństwa z Mamelukami. Rozawczorajsze ich 
niewzięcie udziału w wyborze komitetu, zna
czy tyle co upadek zupełny kandydatury 
Ziemiałkowskiego.

I mężowie zaufania, i dziennikarstwo 
zwracało ciągle uwagę ministerstwa, iż w 
drodze administracyjnej jak najprędzej po
czynić winno dla Galicji wszystko co możli
we, a w drodze ustawodawczej daleko idące 
uczynić oświadczenia, ażeby w Galicji nie- 
obeslauiu Rady państwa zapobiedz. Minister
stwo nie zrobiło ani jednego, ani drugiego. 
Będzie więc zbierało owoce swej nijakości.

Wieczorne dzienniki nie przyniosły nie 
nowego. Jedynie jest wiadomość o nowych 
oddziałach powstańczych we Włoszech, wyra
stających jak grzyby po deszczu , i o monar
szym datku sułtana tureckiego dla pogorzel
ców stambulskich, wynoszącym milion złr. 
w. a.

92 00 92 20
117 75 118 00
143 0 143 50

93 75 94 25
199 00 199 50

92 75 93 25
91 50 92 00
88 75 89 25

162 26 162 75
14 50 15 30
28 0: 2y 00
16 «o 17 00
29 50 30 50
40 00 41 00
29 50 30 50
20 50 21 50
22 00 22 50
36 00 37 00 i

89 40 89 50
48 15 48 20

121 25 121 5
101 80 10?

Telegramy „Gaz. Narodowej."
s z t  dnia 13. czerwca. 

Rezultaty trzeciego kolegium dotąd 
wątpliwe. W  Piteszti zaszły znaczne 
zaburzenia przy wyborach. Po kilka- 
krotnem nadaremnem wzywaniu do 
porządku i gdy jeden z zwolenników 
Bratiana strzelił do prokuratora Eco- 
nomo, wojsko dało ognia, czterech z 
publiczności padło, a 23 żołnierzy jest 
rannych, pokój przywrócono.

f i* a r y ż  d. l  3. czerwca. W pry
watnej korespondencji z Rzymu d. 11. 
czerwca donoszą, że tegoż dma biskup 
Dupanloup przy specjalnej debacie śród 
największej ciszy powstawał energicznie 
przeciw zamiarowi powiększenia przy
wilejów papiezkich. Sądzą, że w bie
żącym tygodniu skończą się rozprawy 
o prymacie papieża. Dotąd do specjal
nej debaty jest 72 mówców zapisanych 
przeciw nieomylności.

W i e i l « ; i i  d. 13. czerwca. Ce
sarz z Ischl powrócił dzisiaj. Odwiedził 
zaraz cierpiącego jeszcze kanclerza, hr. 
Beusta. Sejm czeski będzie równocze
śnie z innemi zwołany. Najstarszy syn 
sułtana tureckiego w tych dniachprzy- 
bywa do Wiednia, gdzie jako gość ce
sarza będzie podejmowany

Kursa wiedeńskiej Giełdy
z dnia 13. czerwca 1870, 

godzina 2 min. 20 popołudniu.
Wiedeń. A kcje banku franko-austr. 117.25. 

A kcje kredytowe węg. 85.— . Anglo-auBtrjac 306.75. 
Kolej Nadcis. 239.— . A kcjeK arola  Ludw ika 233.50. 
K olej siedm iogrodzka 17-2.— . K olej połudn. 193.70. 
Kolej A lf. 175.75. Kolej państwowa 397. — . Kolej 
lw ow sko-czerniowiecka 2o6.— . Kolej węg -północno- 
wschodnia 166.25. Kolej północna 229.— K olej Ru
dolfa 167.— . Kolej w ęg-w schodn ia  97 .— . Galicyjskie 
obligacje indemnizacyjne 74.75. Losy 1864 r. 116.75. 
Usposobienie mdłe.

godz. 6 minut 10 popołudniu.
W iedeń. A kcje kolei koBzycko-oderbergskiej 

62. . A kcje kredyt. 25-1.— . A kcje banku anglo-
austr. 308.— . Bank obrotow y 112.50. A k cje  Karola 
Ludwika 238.75 K olej południow a 193.60. Franko- 
austr. L  7.25 A kcje  banku ludowego 2 0 1 .-- . Akcje 
banko bud. 70.25. A kcje banku centralnego 74.— • 
Kolej E lżbiety 211.25. A kcje banku z w i ą z k o w e g o  
- - ł — - N apoleondor 9.66. Losy węgierskie 166.25. 
Usposobienie stałe.

Renta paryzka 3*/t 71.62. Lom bardy 40 t-r":
B e r l in .  Banknoty m oskiewskie 77%. Akcje kre

dytowe 153. Lomb. 108. Galicyjska 94. Kolej 
państwowa. 22o*;,. Rumuńska 69% . Nfl Wiedeń — . 
Usposobienie stale. .

W rooław . PBzeuica 87, żyto 62. o ^ c ^ ^ o

Przyjechali do L w ow a d. 13. czerwca I87S .
Hotel G eorga: Izydor br. Dzieduezycki z

Moskwy, W ładysław br. C z e c h o w ic z  z  inn^ ’ e o ' 
dor Baccassini z Mułtan, Juliusz er z racu ,
A ntom  Ohanowicz z Brzeźn, A dolf Zakrzew ski z
W iktorow a. „  . .

Hotel Langa : Hermann F n ck  z W iednia , 
Juliusz W allfiscb « Wiednia, L udw ik  R edlich  z

6@rQ3
Hotel A u glo l® **  ■ R udolf Ciszka z Rudek, 

Antoni Kalitowski z .a rn o w a , "  ik tor Brzozow ski z 
Załucza, Józef P ostruski zo &wiBtelnik, Franciszek 
Starzyński z Głęboczka, J ózef W ie rzb ick i z Tok, 
M ie czy s ła w  Preszel z Drezna.

Hotel E u rop ejsk i : Książę Jerzy Czartoryski z 
Jarosławia, Feliks Czerkawski z M etyniow iec, Fran
ciszek K orytow ski z O lejow a, A loizy  Śliwiński z 
Pukienicz, Szym on Kutowski z Rudy.

H otel W a rsza w sk i : W incenty Gorzycki r 
M ąnajowa, Szym on Padlewski z Popielnik, Konrad 
Stoweski z Moskwy.

H o t e l  K u h n a : Karol Brądeszewski z W ar
szawy, Ludw ik W ilczyński z Rolowa.

H otel P od o lsk i : Hilary U m atycki z Sam- 
borą.

Hotel K ra k o w sk i : L eon  Brom nski z Fa-
szczówki

Z wracam v uwagę na drugostronnie umieBzczo- 
inserat k , a Fromm a w W iedniu.



2 sztuk w ęgerskiej pożyczki kolejowej 
( Ungarisclie Eńenbahn Anlsiche) Serja 
N i. 12.818 Nr. 15. Serja Nr. 12.818 — 
Nr. 16. ktoby takowe znalazł, albo o nich 
wiedział, proszę uwiadomić podpisanego, 

ł ' fisacw  sfei 
poeztmisrz, Horodenka.

E ? o k (O j ' r > i t j

JOZEF BIELSKI
H O n E f lP A T A

ulica treuela 1. G88’ / , ,  ordjmijo od •!. — 5., 
Ubodzy od 8 , — ll). rano bezpłatnie 

_________  2163 2— fi

Agronom
teoiefyrznie i praktycznie uzdolniony, poszukuje 
umieszczenia w większym majątku z tem znpu 
wnieniem że z każdego m orga dobrej 
gleby dawać będzie po 12 złr. ozyste- 
gO dochodu, lak za stosownem wynagrodze
niem rocim in lub tantiem.). 2135 2 ii

Bliższa wiadomość u p. Adama Cybulskiego, 
przy ulicy Piekarskiej pod 1 452 na dole.'-

Miody kupiec z Kongresówki
Uzdolniony w Buchalterji i lasowości po

siadający języki polski i niemiecki, mogący na 
żądanie złożyć odpowiednią kaucję poszukuje 
stosownej pnsady w handlu „fabryce lub innim 
przepsiębiorstwie. 2186 1 — 3

Wiadomość w domo handlowym S. W a r -  
talsklego Ulioa Sykstuska 118 wo Lwowie.

Ekspedytor pocztowy
egzamiif/wany, teoretycznie i praktycznie wy- 
kstalcmiy, z najiepszemi świadectwami, poszu
kuje odpowiedniej posady za kaue ą od 200 do 
2.000 złr. Bliższa wiadomość list wniu pod a- 
dresem R. S. p ost restante I aców . 218 ; 1— 1

Ciągnienie dnia 1. Lpica 1 8 7 (
Promesy na losy kredytowe z 

główną wygrany 200.000, zł. po 4 zł. 
Księstwa Sac/tsen Meinnigen4 talaro
we losy kolei żelaznej z główną wygra
ną 45.000, talar, w srebrze bez wszel
kiego potrącania 3 ciągnienia w roku 
po 8 złr. Losy Stanisławowskie 

ciągnienia w roku po 28 złr. po
leca. 2190 1— 4

Frydryk Schubuth
we Lwowie, tynek

EMILIA PALLIARDI i
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną publiczność, iż z dniem 9. kwietnia b r. pr/.en osła swoją

od dawna znaną pracownię i

■ m  n i i i i i !  i
do sklepu parasolek w Hotelu Angielskim, |

a sprowadziwszy najnowsze w ten zakres wchodzące wzory z Wiednia i Paryża, sprzedaje ij| 
uskutecznia wszelkie zamówienia po nader umiarkowanych cenach.

Zamówienia z prowincji uskutecznia prędko i gustowrre. 3 —

Cena w  w. a.
’/ ,  ft. 3 złr. 00 ct. 
*/, ft. 1 złr 80 ct. 

' /  ft - ho ct.
’/ ,  ft. 50 ct

Uwieńczony nagrodą
t v  I ’ l t i  ) ' / , ! )  f ^ ( i  J

n s  i  s m  dff y

Cena w  w. a.
' / ,  ft. 3 złr 60 ct. 
' / ,  ft. 1 złr. 80 ct. 

'/ ,  ft. 90 ct.
' / 8 ft. 50 ct.

ELIXIR od bolu ZĘBÓW.
Dr. J. V. BONN,

N adw ornego dostawcy cesarzowej Francuzów 
w Paryżu.

Nagrodzony na powszechnej wystawie 1867.
Przecudnej woni i smaku, zawierający 

większą ilość pierwiastków leczących zęby i 
wzm acniających dziąsła, .jak wszelkie inne, 
E lix ir  ten wszakże sprzedaje się nierównie 
taniej. Kupując we flakonach i pudelkach 
większych, zyskuje się 50% . E lix ir we fla
konach po 1.75, 3, 6 i 9. — Proszek do zę
bów pn 1.25 i 2 franki. 1 ;t 2 180 1— 18

Skład głów ny w Paryżu, ulica des Peti- 
tes Ecuries 44 ; we Lwowie w aptece P. Mi- 
kolascha: w Brodach w aptece p. K ullak; 
w Krakowie w aptece p. Trauezyńskicgo.

'V* YV

111 (1<1 Og o . :  .
n

i

/.a^ew ni;i
rychła pomoc i radykalne wyleczenie j

dra Langa
Centralny skład rozsyłek, w apte

ce G Johanny, w Bielsku na Szlązku 
auslrjackim. 1651 6 - 6

We Lwowie w aptece pana Zyg. 
Ruckera

Składy w znaczniejszych aptekach 
w kraju i zagranicą.
Liczne świadectwa i dziękczynne uzna

nia są do przejrzenia.

N o w o  zaprow adzon a  szkoła  kraw iecka  
czyli pracow nia

Sukien damskich.
Zaie. a.j.ąc moją szkołę szanownej Publicz

ności, będzie mojem największe.., staraniem 
dotrzymanie słowa. Panie i Panienki życzący 
praktykować w mojej szkole, podług pary/.kiej 
mi-tody, im gą się nauczyć w 14 dniach. Oraz 
będą się przyim ywać wszelkie zamówienia po 
miemiejszej cenie. Panienki, które będą cały 
dzień w czynności, mogą pobierać lekcje w u- 
mówionym czasie, dla biednych zaś Paniuiek 

bezpłatnie.
Polecam sie łaskawym względom s ano t ej 

Publiczności, mieszkam przy Pańskiej ulicy po i 
Liczbą 46(1’/ ,  2154 2 3

R ozalia K ołodyńska nouczyciclka.

ROB B0YYEAU LAFFEGTEUR
L e c y  odziedzi- 

bardzo skntec-hy
Jest to Syrop roślinny czyszczący krew bez rtęci (merkiirjuszu.) 

ćzóiią ostrość krwi oczyszcza ciało z żółci i zepsutych humorów, pst 
w skrofulicznych s ła b o śc ia ch ,  silnych boleściach w czasie porodu, uporczywych liszajach, 
wyrzutach B yfi l itycznych,  świerzbie, zadawnionym r e u m a ty .m io ,  wysypce u kobiet w w e- 
ku krytycznego przejścia, n--.brz mieniu gruczołów , chorobach zaraźliwych nowych lub za
dawnionych bardzo uporczywych. 1016 I 6 _ P

Dostać moź.iu w Warszawie w składach materjałów a; tecznych pp. Gallego Spies- 
sa i Mrozowskiego; w Krakowie w aptekach pp. J. Trauczyoskiego i edyko-, we Lw o
wie w aptece p. P. Mikolaszci; w Brodach w aptekach ini, Kullak  i Franzf/s; w R zę 
so.wie..w- aptece p. Schaitter; w Poznaniu w apt u e  p. Dr. Mankiewicza; w Botuscha- 
n - eh w aptece p- Schmelz.

Skład główny w Paryżu przy ulicy Ri her 12 u p. Giraudeaude St. Gercois.

Lekarskie polecenie
Slollwerka piersiowe rukierki mają od 

wszystkich przeciw i lirypi e, kaszlowi ild. pole
conych środków, to właściwe pierwszeństwo, że 
są złożono z cu ni i soków roślinnych, lakowe 
przeto organizm łatwo przyjmuje, i że nie prze
szkadzają ti awien.u. Zażywają te cukierki dzieci 
i osoby wątlej budowy z najlepszym skutkiem, 
o czcin po wielokrotnych próbach w szpitalach 
pod moim kierunkiem zostających, dostatecznie 
sie przekonałem.

Wrocław 21. lutego 1847.
Br. BrtlOkner prak, lekarz itd.

Spizedają się prawdziwo w opieczętowa
nych pakiocikach wraz z przepisem użycia po 
30 ct. we L w ow ie w apt. A . Bcrlinera i Zyg. 
Ruckera. w Brzeżanaoh w aptece Józ. Zmin- 
kowskiego. 1283 5— 36

Subjekt z Księstwa Poznań-
c l f i o n n  °beznariy z prowadzeniem Asiąg 
O M U y U  podwójnych i korespondencji, umie 
jacy doaładnie język  polski i niemiecki zaopa 
trzony dobremi świadectwami , obeeme w handlu 
win w Kr.-.kowie, poszukuje od I . Października 
r. b. w h ndlu korzennym lub w zakładzie fa 
bryrznym odpowiedniego miejsca, 2184 1— 4 

A d resy  uprasza pod L . 150
X raków  poste restonte.

Pieniądze.
( i o ł ó wf c a  itl pari 1 0 0  /.;» 1 0 0

na 6% prow izji
w dow olnej wysokości na dobra ziemskie i re 
ahiości miejskie, Bliższa wiadomość w knntwze 
komisowym dla sj raw handlowych we Lw owie 
na Szerokiej ulicy j od Nr, 7 %  na pierwszym 
piatize w domu ś, p. Jana Smutnego. -21S2 1 —  1

8 * iL l  w  <Jy,i Im *I n ł j f i l i l e

smarowidło do wozów
uznane za najlepszy tłuszcz na osi, po 
leca to oryginalnych beczułkach po 100 
funtów, najtaniej skład główny d a Ga 
licji i Bukoiciny

IblO 1 4 - ? we Lwowie.

Do 1. W . 6011.

Ogłoszenie konkursu.

iluiM lel t o w a r ó w
żelaznych i norymbergskich

pod firma:

K O N S T A N T Y  ISKIERSKI
e Lwowie pr y ulicy Halickiej pud 1. 244 

otrzymał znaczny transport

ierpów  k n g ie ls k ic h , kos
ty ry jsa ic h  i  n o życ (ścisków) 
o strzy że n ia  owiec, które  
aleca po cenie n a ju m iark o -  
_________wańszej. 2112 2—3
tanowu/y sposób leczenia clio- 
>1) jileiowjch wszelkich wy- 
rz 1.1 lńw. ran syfiliiycznych

Dra. Chable w P
rue Vivienne,

iryzu
36.

Skuteczność nyropu 
roślinnego bezmerkur- 
jnlnego przeciw lisza
jom syfihtycznym ra 

m, zanieczyszczeniu krwi, taić stanowcza 
okazała, że ją dzisiaj 6(1 (u 0 listów dzięki 

ynnych zc wszysti-.ich stron świata j.-.k nuj- 
3Zczy t niej popiera, wielbiąc szczególniej 
Z'S jeg o  użyciu kąpieli mineralnej również 

Chable. 10|:j 3 1 -4 8
Przyjemnego smal u a 

w Bwem' działaniu łego- 
| ] ą f . | a | g |  dny syrop Cytrynianu 
■ ^ M U u J L l J  żelaza Dr. Chable do 

iś w użyciu będące, a trudni' do zażycia, 
skutkach zaś sw ich wątpliwe kubeby i ko- 
’j w y  z rzędu lekarstw wypiera. Bądź w 
rycowaniach bądź wewnętrznie użyty, pu
ny wa z pewnością wsiystki" nioznośii" do- 
rfiwośei, ickiemi s ą : rzeczaczki, uphnry 
lubienie kanału, otoki pęcherza.

Z powyżej wymieni:>i:emi, spe yficzneu i 
jdkatni, łączy się jeszcze maść grz citc li- 
ijowa preperaeja do kąpieli mineralnych 
ains minćiaux >, maść przeciw hcmoroidalna, 
yułki wyczyniające ze krwi zarazę.

W o L w u  wie jedynie w aptece Piotra Mi- 
lascha , w Brodach w aptece p. Kullak , 
Krakowie w- aptece p. Trapczyńskiego.

Wydział krajowy królestwa Galicji i Lodomerji wraz z wielkiem księ
stwem Krakowskiem jako władza nadzorcza i opiekuńcza fundacji noszącej 
nazwę: „ Ustanowienie stypendyjne Jana Towurnickieg<>u ogłasza niniejszem kon
kurs celem nadania posady następcy Nadkuratora tejże fundacji.

Obowiązkiem następcy nadkuratora jest zastępywać Nadkuratora w ra
zie przeszkody w jego osobie zachodzącej, we wszystkieh czynnościach statu
tem fundacji Nadkuratorowi poruczonych, za eo jeżeliby to zastępstwo dłużej 
roku trwało następca pobierać będzie czwartą eześe płacy dla Nadkuratora 
przeznaczonej. Skoroby zaś posada Nadkuratora stale opróżnioną została obej
muje następca urząd Nadkuratora a złożywszy deklarację, artykułem |5 sta
tutu wymaganą otrzyma dekret uwierzytelniający i wstępuje we wszystkie 
prawa i obowiązki rzeczywistego Nadkuratora.

Na posadę Nadkuratora a zatem i na posadę jego zastępcy powołani są 
przedewszystkiem krewni fundatora ś. p dra. Jana Towarniekiego jego nazwi
sko noszący, a w braku tychże jego współimienniey Towarnieey.

Aby być na następcę Nadkuratora wybranym, potrzeba m ieć :
a) ukończonych lat 2 4 ;  b) stałe zamieszkanie w Galicji lub w wielkiem 

księstwie Krakowskiem ; e) ukończone studja gimnazjalne albo techniczne, 
wyższe gospodarskie lub handlowe. Stopień akademicki daje pierwszeństwo.

Nie może być następcą Nadkuratora:
a) Krydarjusz, jeżeli sądownie za niewinnego uznany nie zosta ł; b) mar

notrawca, sądownie za takiego uznany; e) niespełna zmysłów będący; d) uzna
ny za winnego zbrodni wynikłej z chciwości zysku lub obrażającej moralność 
publiczną.

W ybór następcy Nadkuratora uskutecznia kuratorja fundacji a dekret 
uwierzytelniający wydaje W ydział krajowy, jcżli przeciw wyborowi nic niema 
do zarzucenia.

Jeżeliby w chwili wyboru następcy Nadkuratora rzeczywisty Nadkura- 
tor nie mial potomka z prawego łoża, posiadającego warunki do posady Nad
kuratora przywiązane, a później potomek jego warunki te nabył, może kura
torja takiego potomka żyjącego jeszcze Nadkuratora proponować, a jeżeli 
W ydział kraj. tę propozycję przyjmie i zatwierdzi czego odmówić nie może, 
jeżeli potomek ten posiada wszystkie warunki statutem wymagane będzie ten 
potomek następcą Nadkuratora, a wybrany wprzódy następca być nim przestaje

Ktoby więc życzył sobie otrzymać posadę następcy Nadkuratora a wzglę 
dnie Nadkuratora fundacji wyżej wymienionej, winien najdalej w przeciągu 
trzech miesięcy po trzeclikrotnem umieszczeniu niniejszego ogłoszenia w Gaze 
cie Lwowskiej podać o to do W ydziału krajowego i złożyć dowody, iż posiada 
warunki wyżej przytoczone dla otrzymania posady wymagane.

Z Rady Wydziału krajowego.
W e Lwowie dnia 17. maja 1870 r. 2115 3— 3

Wprost z Anglii nadeszedł

r W F  MM ■ -1 1  i  IMS*
( R z e p y  ś e l e r i i l a n h i )

biała długa i okrągła  i ć ł t a  olbrzymia
i poleca takową po cenach niskich 

Handel Nasion i Roślin pod firmą
J U L I U S Z  A D A M

we Lwowie przy pla. u Marjackim p 1. 361.
2188 7— 6

Folwark Ł a zy .
cy 64 morgów najlepszej' p szen iczn e j tar .w in y , 
■/. do;m m m ieszk a ln ym  w szyD k h  mi zab u d ow a  
niaini gospotl-T C zem i w dobrym stan ie, p ó l m ili 
od Jarosławia jest /. w oln e j ręki do sprzedania . 
Maja y chęć nabycia racz;} się z g ło s ić  do wła 
ściciela w Kruhelu pawłosiowskim, poczta 
Jarosław. 2185 1— 7

SYROP PIERSIOWI
G. A. W. Mayera  w Wrocławiu .

Niezrównany środek domowy przeciw zastarzałemu 
kaszlowi, długoletniej chrypce, zaflegmieniu, koklu
szowi , katarowi i zapaleniu gardła i  kanału oddecho
wego, ostrego i chronicznego kataru piersiowego i 
płucowego, kaszlaniu i pluciu krwią i astmy.

^  i v  i a d  c o l t  v i o  f l / . j l i i t t u .

Niiej podpisany poświadczam niniejszem. że biały Syrop 
piersiowy, wyrabiany przez p. G. A. W . Mayora tak przezeinnie 
samego, od dłuższego czasu cierpiącego na kaszel kataralny i 
zapalenia błony śluzowej, jakoteż przez moich p.icjentów % naj- 
lep-zym skutkiem był używany. Osobliwie polecam ten syrop 
dla dzie i, które cierpią na zaflegmienie. 1059 18—25

J ! r t l .  l i r  .1 .  I V  t i i r r l i a c l i
Bul.arest. emeryt fi cyk obwodowy.

Powyższy Syrop piersiowy, jedynie prawdziwy, po cenach 
powyższych, wyłącznie dostać tnożna we Lwowie tylko u Zygm. 
Ruckera, w aptece pod '„Srebrnym Orłem,4 u Piotra Mikola- 
scha, w aptece pod ,.Gwiazdą,“  i u Adolfa Bcrlinera apt. pod 

Opatrznością,‘ ‘ w Stanisławowie u p. Stechera aptekarza.

j  j K a ż d a  flaazka zaop atrzon a^Jest w  w y p a lo n ą  firmą.

o3)
N

,a>
ts>

-i
o -o

a
329

CT5
-C6

3
35

B
3 .

CD
ON
r—f- .

idTD

CD

PT |

LEC ZEN IE  E L E K T R Y C Z N E .
Br. med. Zalużny, który piv.ee 12 ju ż lat 

znkł.d elektrycznego leczenia utrzymywał w 
Wiedniu, pod-,je do wiadomości, iż teraz osiadł 
we Lwowie, i tu będzie chorym 1, Kar kiejrsdy 
udzielać i także elektrycznie leczyć.

Lerzenie ' leklryczne żadnych botów nie 
sprawia, najskuteczniejszym jest środkiem na re
umatyczne i artrytyczne słabości, na ból gło
wy, migrenę i nawszystkie bole nerwowe i kur 
czowe, na słabe nerwy i osłabienie tak całego 
organizmu jako i pojedyńczychorganów s ooe- 
gólnie żołądka i genitaliów, na błędnicę, bi
cie serca, astmę, irytacje spinalne, p a ra d ę, 
skrofuliczne i hemoroiaalne słabości, na sła. 
by słuch i głuchotę, a osobliwie na słabe oczy 
i ślepotę.
Ordynacja codziennie od 10. do 12 godziny.

Mieszka we Lwowie przy Sw. Bucha pLeu 
pod 1. 43. 2167 1—3

\% r iu4ioi»oMc «lln !• knrK).
SYROP Dra FORGET

używa się z najpomyśl
niejszym skutkiem prze
ciw kaszlom uporczy

_______________  tvym, katarom, koklu
szowi, nerwowej irytacji naczyń płucowych 
i wszelkim cierpieniom piersiowym. Lekarze 
paryzcy zawsze z pomyślnym skutkiem go prze
pisują. Łyżeczka od kawy jest dostateczną. Do
stać można w 1’aryżu u Dr. Chable, rue vivion- 
ue, 3 6 ; w Krakowie u Brunona Miczyńskiego, 
w Warszhwio w składzie materjałów aptecznych 
Galla, we Lwowie jedynie w aptece Piotra M i- 
kolascha, w Brodach u p. M. Kullaka. Cena 
flaszki 1 złr. 80ct , z opakow. 2 złr. 1012 34— 48

Młooarnle ręozne kieratowe, wodne i parowa, Młooarnle na 
koniozynę kieratowe , wodne i parowe. Srótowniki, sieczkarnie, młynki 
siekaczki na buraki , aparaty do parzenia paszy.

KoBi&rki 1 żniwiarki.
Urządzanie m łynów  sztucznych, tartaków  i fabryk krooh- 

malu. M aszyn y parow e wszelkiego rodzaju, przenośne1 maszyny parowe ze stojącym kotłem 
rurowym. 7Uó5 3 9 -4 6

ZelaznO pokłady na nogach pod -.torty, me dozwalające dostępu myszom i ułatwia
jące przewiew powietrza. Sikaw ki ogrodowe 1 Ogniowe wszelkich wielkości zaleca fabryka 
maszyn rolniczych. _ _ _  1035 42— 46

J U L IU S Z A  C A R O W A  na sm iohow ie 24. w  P radze.
I l l u s t r o w a n e  c e n n i k i  b e z p ł a t n i e  i f r a n k o

Reprezentacje dla Galicji u J- Borgenlohta w Tarnowie.

Ja Wilhelmina Kk
oświadczam niniejszem  publi
cznie , iż będąc wdową po 
śp. dr. Rix od 15 lat jestem  

, wyłączną i jedyną produeentką 
j prawdziwej i n.esfałszowanej 

oryginalnej P asty  Pom - 
padour, gdyż ty lko sama 

 ̂jedna posiadam tajem nico ro- 
1.’ hienia takowej. Zawiadam ia

jąc tedy, że wzm iankowanej 
Rasty Porapadour od teraz 
dostać można prawdziwej ty l
ko w mojem pomieszkaniu , 
w W iedn iu , Lcopoldstadt , 
grosse Mohrengasso 14, erste 
Sttiege Tliiiy 42, przestrzegam  
p ubliczn ie, by nie kupowano 
jej n nikogOj gdyż obecnie 
nie utrzymuję ani składu

O ry g in a ln a
P A S T A

P0MPAD0UR
l)r. A . Itix

w  ra zie  nieskute
czn o ści z w ra c a ją  
się pieniądze bez 

przeszkody.
Rozsyłka za zaliczką 

pocztową.

postronnego, ani filii, i roz
wiązałam wszystkie poprzed
nio składy dla zaszłych fał. 
szowań. Moja prawdziwa Pa
sta Pompadour, także Pastą  
oudowną zwana, nigdy nie 
chybi skutku. Użycie tej pasty 
na tzarzy prześciga wszelkie 
oc eki wania, i jeat jedynym 
środkiem gwar&noyjnym  
do spędzania wysepek na twa
rzy, pryszczów, piegów, plam 

wątrobianych i wrzodów. 
Gwarancja o tyle pewna, że 
w razie nieskutecmości zwra
cam pieniądze Słoik tej do
skonałej pasty wraz z prze
pis m użycia kosztuje 1 złr. 
5(J cnt. 1670 10— 12

Pisma dziękazynns nie publikują się.

PASTA iP. SIR0P i KODEINA
BER TH &  w  Paryżu.

żaden  środek, nie może iść w porównanie z powyższym na uśmierzenie n a j u p o r -  
c z y w s z e g o  k a s z l u ,  g r y p y ,  k a t a r ó w ,  k o k l u s z u ,  z a p a l e n i a  n a c z y ń  o d d e 
c h o w y c h  p ł u c  {bronchites), nieoceniony w początkach s u c h o t  i na i r r y t a c y e  
p i e r s i o w e  wszellćiego rodzaju.

Środek ten dla cudownych jego własności odznaczony rzadkim we Francyi zaszczytem, 
pomieszczony bowiem został wśród specyficznych lekarstw przyjętych i uznanych u rzę 
dowo przez właściwe władze.

Skład główny w Paryżu u P. B e r t h b ,  24, ru e  des Ecoles; w Brodach w aptece 
P. K u l l a k ;  we Lwowie w aptece P. MiKOLASCH; w Krakowie w  aptece P. J- TJtuu- 
CZYNSKIEG0; w Poznaniu u Drl M ankew icza.

1068
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l u t e ,  p v z c x  v. u. u r z ą d  r n u e n t .  w  W i e d n i u  z l ia d n n e  I o s t e m p lo w a n e

czworokątne,1 nieprzewyższone pod względem trwałości z jednej, a 
dokładności z drugiej strony (z ośmioletnią gwarancją),

unoszące cjężam I, 2, 3, 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50 cetnarów
po cenie: 18, 21, 25, 35, 45, 55, 70, WOrJ.i 90, 100, 110 zlr.

potrzebne do lego cieżnrki nadzwyczaj tanio.
Następnie kute, wypróbuwanc w agi na bydło, dla majątki'. ' rowarukażdeg gorzelni, 
tabrjk cukru niezbędno, dla handlarzy bydła nadzwyczaj potrzebne (z 10-leluit) gwarancją), 

unoszące ciężaru: 15, 20, 25, 30, 40, 50 cetnarów
po ceni< : 150, 170, 200, 25 300, 35:ł złr.,

z zelaznemi poręcz mi i ciężarkami zaopat zono. Bez poręczy każda waga o 57 złr., a z dra 
wniauemi poręczami o 35 złr. taniej.

W a g i  balansowe dla każdego handlu drobiazgowego nagli co potrzebne, nieprzewyższone 
co do wykwintnego nrządrenia ścisłością wrażliwości.

Szalki do odejmowania dostarczamy dla każdegoo handlu, odpowiednio czlowi, a przytem we
dług wszelkich danych wskazówek (z 5 letnią gwarancją), 

unoszące eieża m : 1 , 2  . 4 , 10 . 20, 30, 40 , 50, 60 , 70, 80 funtów
po cenie: 5, 6, 7.50, 12, 15, 18, 20, 22, 25, 27.50, 30 złr.

W a g i pomostowe, kute, urzedownie sprawdzone, do ważenia wozów naładowanych lub 
lub frachtowyc h, jednej lub wierej sztuk bydta, (z 10-letnia gwarancją), 

unoszące ciężaru: 50, 60, 70, 80, 100, 120, 150, 200, ' 300, 500 cetn.
po cenie: 350, 400, 450, 5ć0, 550, 600, 650, 750, 900, 1200 złr.

Oprócz tego wszelkie inne możebne wagi ciężarkowe. Zamówienia wGonują się bezzwłocznie 
po przesłaniu pieniędzy lub za pobraniem pocztowrem.

i S y n . F a b ry k a n t  w a g  i  c ię ża rk ó w  w  W ied n iu .
Nr. 10. —  Fabryka: Margarethen, Griesgasse Nr. 26 w Wiedniu, 

we .wowie utrzymuje na składzie i zamówienia^przyjmuje ARNOLD WERNER.

Skład

w » 8 a ii a bydło.

Ł -
: Stadt, Singerstrasse

Mam zaszczyt w ysokiej SzlftohciO i P. T. gOSpod;uv.om poleeic mój

SKŁAD MACHIN GOSPODARCZYCH
C L A Y T O N A  &  S H U T T L E W O R T H  w L i n c o l n i e  i W i e d n i u

również najle, iej urzą iziłein

W A I I S Z I A T  I t I < r A K A C . 3B M A § * Y X .
we Lwowie przy ulicy Gródeckiej pod l. 6tJP/

Na teraźniejszą porę utrzymuję kosiarki i żnlwarkl (pomiędzy lomi z ni. duje sie na wystamo Przemyskiej o Iszczególniona 
Bickcrtona) grabie, przetrząsacze do siana, kieratowe młockarnie, młynki, pługi, brony, sieczkarnie, siewniki rzędowe 

i szerokorzutne siewniki, po części wyrób oryginalny angielski, po części wyrób wiedeński.

I M t o e i i  1 K A I E  P A R O W E
dostarczam rychło po cenach oryginalnych. Urządzenia nowych i reparację uszkodzonych maebin rolniczyoh, wykonuję z naj
większą troskliwością, i bedzie mojem staraub m, przez r/.etelną i tan ą usługę okazać stę godnym położonego we mnie zaufania.

Lwów w czerwcu 1870. _ I  2187 1 — 6
J a n  le lk c rn .

Z ało żo n y w  ro k u  
1839. ■ M « wr ny

ogoiny wzajemny K A kltld  OjJl IaljliW  I n  i l t
7/itbtitly KttUltitld : I Fiimliiszc z ihbtdo ;

Janus polega na podstawie w zajem no-I g łów ny fundusz: 1.415-937 złr. 39 ont.
Ści moo?i ( której roczne nadw yżki (dotychczas | (premia rezerwowe
blisko 20°/0 roczńyclt preimów) rozdzielają sie fundusze ubezpieozed: 234 , 38 złr. 52 ct.
oałkiem J bez wszelkich potrąceń miedzy c/.łon-1 ( r e w e r w o w a
kówr -  na jaw noóol zarządu , gdyż k a ż- ' f u n d u s z  rerzerw ow y: 1 4 4 0 9 5  złr. 36  ot.
każdemu członkowi zakładu dozwolonem jest do ’22. stycznia 1 zakład członkósv
wgjadnienie i przejrzenie książek i rachunków, 2 0 .0 0 0 . Od roku 18>9 wypocono z zabezjiic- 
roczne zaś rachunki przedkładaj:} sie publicznie; czonych kapitałów i rent 2.570 215 z łf , 50  
w końcu na bezpłatnym  Zarządzie przez oent. Od roku 18 td rozftzielono i przyznaoo 
swoich członków, ‘  m iedzy c z ł o n k ó w  Jako w ygrane złr,

323 .528  i 82  cnt.
Biuro Dyrekcji Zakładu wydaje statuta i plany nâ  żądanie, udziela wszelki^

I. Z a p e w n ie n ia  k a p ita łów  na wypadek  
Śmieroi pod  w sze lk iem i mozliwemi k o m b in a 
c ja m i lic z e n ia .

II. Zapewnienia kapitałów r a  w sz e lk ie  
w y p a d k i  ży oia  (posag1, wyprawę, zasiłki 
w y c h o w a n ia  , zabezpieczonia etc.)

III. Zapewnienia na n atych m iast p o o z y  
n ająoe s ię , lub n a przeohow & ne renty.

IV. Zapewnienia na penflję.
V. Przeżycia przez wzmagające sie renty 

albo przez powiększony kapitał.
nformacje; przyjmują ubezpieczenia W ie d e ń ,przyjmują ubezpieczenia

SonnenfelBgasse nr. 7. Je.oralną reprezentacja fila Galicji i Bukowi,,y: W e  L w ow ie W ryn^u pod nr 1 56 , tudzież we wszelkich 
głównych i pówiatowybh filiach' w Krakowie, w Bochni, w Sączu, Rzeszowie, Przemyślu, albo w Brodaci., Tarnopolu, w Buezaczu , btam 
sławo wie, Kołomyi i w Czeruiowcach. 1790 3 9

n
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n
»
na
na
na
na

8a
8

Ba n k  K r a j o w y  g a l i c y j s k i
wydaje

Asygnaty kasowe
CKassascheine), 

l  następującą skalą procentową i odpowiedniemi terminami:
m  m
30

L w ó w ,  15. Marca IH70.

S ° ,  o

**V\o 
« °

z
z
z

dniowern wypowiedzeniem

D y r e ł c c j a .
h & & n k n n k n m i s : n s t n $ n % n ' t m & n R n x n n n & n s i n t i n x x s t n x n n s t .



I S f *  Do naszych Szan. P .T . czytelników.
Ze znanej uczciwości pow-zechnie Szan. Publiczności w najlepszej p*mięci zo.ta jący

M a ."  a z y n  k o n fe k c y j  rrręzkich

,  i R i i u o m
n  H  l e d n i n ,  H I » r ł H P e t C M * t i - a * * e  * 8  2035 7— 1-2

pozwalam sobie szanownej publiczności przy nadchodzącej porze letniej polecić u ilory, wykor m n e  podług m o
delów, dla m ężczyzn i chłopców niemniej wszystkie do tej kategorji należące rzeczy najsumienniej, a to :

!!! U b r a n i e  m ę z k i e  !!! ! ! !  J jJ S ic l iK H O -  i B i ę z k f l ! l !
Ł a d n e  u b r a n ie  w i o s e n n e  p o  15  z l r .

Zariutka  ...................................od z łr - 00 z r̂* 20‘—
W iosenne ubrania . . . . , 15.—  

JO.—  
S„— 
G — 
4 .—

Letnie ubranift Pikowe ubrania dobre . .
Myśliwskie ubrania . . .
Domowe ubrania . . . .  
przed, wiosen. 1 letnie ubrania 
przednie surduty czarne . .
Spodnie letnie . . . .
Spodnie półwełnlane .
Spodnie wełniane .
Skodnie c z a rn e ........................
Kamizelki lotnie . . . .
Kamizelki wełniane .
Kamlz. kolor, lub białe pik.

N a i w i e k s z y  s k ła d  su k ien  d la  c h ł o p c ó w  
4 o d  Z — 14  lat .

U biory S a t ic lo th .........................................od z łr , 3 .—  do 6.—
„  półwełnlane „  »t 2.—  »  5,
,,p i k o w e ........................ 2. 50. t, 6 .^ -
,, a k c a m it n e .......................................................»» —  u 13*

Paletoty w pięknych formach, po możliwych cenach.
O dokładne podanie miary upraszam; do surdutów 

wymaga się podania objętości ciała, pleców i rękawów, do 
spodni szerokości i obszem ości kroku, dla chłopców wy-

30.— 
2.—
3.50
5.—
6.—
1.50
3.50
3.50

30.—
25.—
15.—
15.—

8.—
2 0 . —

25 .—
3.50 
5.—

10.
1 0 .—

2.50 
C.— 
5.

starczy podanie wieku.

llo b o ty  d om ow ej
1.560 sztuk kolorowych koszul Cosmos w deseniach 

zeszłorocznych, przedtem po 2 złr. 50 cnt* obecnie po 1 złr
70 cnt.
płócienne koszule do roboty *d złr. 1.50 do 2.
Irlandzkie koszule płócienne od złr. 2, 2.25 do 2.50. 
Prawdziwo rumburgskie płóc. od złr. 2.50, 2.75 do 3.50. 
Przednie koszule ręcznej roboty od złr. *1 do 5.
Kolorowe koszule Cosmos od złr. 1.50, 2 do 2.50.
Białe koszule szyrtyngowe od złr. 1.50, 1.80 do 2. 
Prawdziwe koszule angielskie od złr. 2.25, 2.50 do 3. 
Najprzedniejsze balowe koszulo, z wstawkami haftem 

francuzkim od złr. 6, 8 do 10.
Płócienne kalesony od złr. 1.30 do 1.50.
Prawdziwe rumburgakie od złr. 1.80, 2 do 2.50.

Kroju węgierskiego i niemieckiego.
Najprzedniejsze chusteczki do nosa płócienne i baty

stowe pół tuzina po 2 złr do 6 złr.
Do koszul uprasza się o podanie objętości azyl.

! ! !  K o n f e k c j e ! ! !
Kołnierzyki męzkie, krawatki, szarfy, szkarpetW 

wełniane, Flis de cos, białe i kolorowe.
R z e c z y ,  k tó re b y  s ie  nie podobamy p rzy j 

m ujn s ic  n ap ow rót. *
Zamówienia na kwotę 25 złr. otrzymają w prezencie 

piękną koszulę.

Zamówienia za zaliczką pocztową. Opakowanie bezpłatne 
Wzory wysyłamy na żądanie franko i bezpłatnie.

Wichtig fur Bucherfreunde!
Garantie fur neu, komplet und fehlerfrei!!

D i e  T r e i s e  K im i  S-s j i « l r v ( - l c l i .  W f t l i r u n j c  5 n  B a n k n o t e m  e e n t e l i t .
a) „Bibliothek deulscher Original-Romane" 10 dicke grosse 8 {«.■., Octav. Ladenpreis 20 

fi. fur nur 2'fl. b) „Bibliothek historischer Runnant;'1 der besten d"u!s< hen Schrifistellr r, 12 dicke 
grosse Biinde Octav, Ladenpreis 27 fl. fur nur 2 fl. 50 kr. c) „Nuueslu Bibliothek" historischćr 
Romanę der be9ten deutschen Schriftsteller, 12 dicke grosse Baude Octsv Ladenpreis 30 fl. fur 
nur 3 fl. SS Uie vorstehenden 3 Biblioiheken a) b) c )  sind e '9t neuerdings von mir angekaufl 
und w uuftn bisher noch nichl. ausgeboten!!! ”  „Gesehiehte des Rabbi Joschua ben Josef Han 
notzri genannt Jesus Chiistus." Einzig wirklich wahre und nstiirliche Gesehiehte des grossen 
Prophelen yod Nszarelh. 2 Bde gross Octav 3 fl. (Ein seltenes und hochs. interesantes Werk ) 
,,Das 6. und 7. Buch Mosis“  das ist Moses magische Geisterkunst, das Geheimniss aller Geheim- 
nisse, wort und bildgelreu nach einer allten Handschrift des Papstes Gregor Kraus in 33 Kupfer- 
tufeln ssmmt einem wichtigcn Anhange (dieses hochst interrssanie Werk ist nur rn wenigen 
Exemplaren gedruekt und delier selir selten) friiherer Preis 10 fl. fiir nur 5 f l . !!! „Paul de 
K ocks“ humoristische Romanc. Beste illus-rirte Praelu&usgabe 50 Theile mi., 50 feineu Bildern 
7 fl. „Erholungsstuiid- n11 Behlerende Unterhaliung in Erzahlunsren und Geschichlen mit Bildern. 
300 Seiten stark gioss Ocinv seh? elegant 1 fl. 20 kr. .,I)er Landwirth d-s i 9. Jahdiundertes' 
eine umfsssende Darstrllung der gegen wahrtigen Landwirlhsrheft in allen ihren Zwe-gen. 50 
Bandę mit 2500 Abbildungenanur 6 fl !!! Der grosse Anekdotcr. SchaU in 1000 hunioristischen 
Erzahlungen, Gedichten. Anekdoten, Puffs 10 dicke Biinde, gr. Octav rur 2 fl. „Neuer Vcnus- 
Spiegel" mit Abbildungen (versiegeli), I fl. 80 kr. 1) Schiller'., sammtliche Werke,“ Original- 
Ausgabe 12 Bde, 2) „Gothes Werke,“ 6 Bde, 3) .Album nordgermanischcr Dichtung" 2 Bde mit 
Stahlstiehen, gr. Octav Pempóser Prachlband mit Goldschnilt. Alle 3 Worke lusai m. n nur 6 fl. 
“  Sophie SchwnrFs Romano" aus dem Schwtdischen, 118 Bde 7 fl. 60 kr. „Fcierstundcn" in 
luO ausgewanlten Romanen, Erzahlungen, Novellen etc. mit vielen hundertrn lllustrationen, 2
1 nde sehr elegant, 3 fl. 20 kr. „Bibliothek eusgewahlter Erzahlungen" von Hacklander, Hofer, 
Gerstacker, Fanny Lewald, Wildermuth u. A . 2s Bde, gr. Octav sehr elegant 6 fl. „D io Ausbeute 
der Natur." Eine Anweisung die Naturk.afte fiirs Leben niitzli'R snzU«enden mit 358 Rezepten 
400 Seiten stark nur 1 fl. 50 kr. „Siiddeutsehland, Ungarn, Schweiz ud3 Italie . '1 illustrirt, 
malerisch beschrieben mit 175 sauberen Abbildungen aehr elegant 2 fl. „D ie Fortpflanzung des 
Menschen" und die heiralichen Gewohnheilen beider Geschlechter mit 24 fe.n lilhogr. Abbilduu- 
gen 3 fl., Dr. Heii ich, vollstaDdiger und sicherer Selbstarzt fur alle Geschlechtskranke, versie- 
gelt, 2 fl. Dr. Morel, dae Geheimniss der Zeugung 2 fl. Dr Warston, die He lung geheimer 
Krankheiteu und selbstverschnldeter Schwachen 1 fl. 50 kr. „Der Ehespiegel" (versiegelt) 1 fl. 
Eugen Sue’ s Romanę, hubsche deutsche K.; binc1 Ausgkbe, 128 Bandę 8 fl- „Walter ScotPs" Ro
manę, deutscb, neue elegante Ausgabe 108 Biinde 9 fl. Hogarthks sanumliche Zeichnungen, mit 
Liehtenbergs vollst£ndiner Erklarung und eirca 100 Stahlstiehen. Prachlband 7 fl. „Willibald 
Alexis“ aiisgewahlte Romanę (i Bde Ladenpreis 19 fl. nur 3 fl. „Gesehiehte der Kriege Oester 
reichs gegen Preusi,en,“ von 1740 —  1866, 20 Theile gr. Octsv, mit 20 sauberen Stahlstiehen
2 fl 50 kr. „M exiko,“ grosses Prachtkupferwerk cirka 400 Seiten s‘ ark, gr. Oetav m itlfipraeht- 
voll aU8gefiihrten Stahlstiehen, feinstes Pap:er in eleganlestcr Ausstattung nur 2 fl. „D< r Kreuz- 
zug der Schwarzen," hoebst interessant, 2 Bde neueste Ausgabe in schoner Ausstattung nur 1 fl 
Bot (Charles Dickensj ausgewiihlte Romanę. 43 Biinde 2 fl. 50 kr. Spani-n und Portugal, inn- 
lerisch-historische Be9chreibung der Pyreneisehen Halbinsel mit 12 Prechtstahlstichen, nur 2 fl. 
„Die Dresdner Gemiilde-Gallerie" rnit 24 Photoarafien der beliebtesteu Bilder derselben, elegant 
gebd. mit Goldschnilt 5 fl. „Die mshlerischen Rheinlande," 400 Sjiteu stsrk mit 100 sauberen 
Abbildungen 2 fl. „Vom Vergnugen“ 3 Bde 7 fl. Aus dem Leben eines jnngen Mannes und 
seiner schouen Frau, 2 Bde 4 fl. Ida’s Memoiren, 4 Bde 2 fl. Grecourts Gedichte 2 fl. „Die 
Sinnenlnst" 3 fl. „Moderne Siinrien“ 3 Bde 2 fl. „Memoiren eines Kamermedehens" 1 tl. „Die 
Damrnwelt1 unter der Regeutsehsft des leichtfertigen Herzogs von Orlean’s 1 fl. 50 kr. Olga 
und Lotleh- ns Erlebnisse 4 Bde 2 fl. „Hulda und Fanni’811 Abeuthouer 4 B -l: 2 fl. „Chronik 
scandaleuse.11 ■> fl. D is weltberiihmte echte Diissel lorfer Ktinstler-Album, grosses 1’ raehlkupfer- 
werk erste Ranges, mit Text uud zahlreiehen Kunstblattern, der vor/.iiglirhsten Kiin9tler (jeies 
Blatt e ;n Sloisterw- rk) Quart, Pomposer mit Goldschnilt 5 fl. ,,Politei-G-heimnisse und der 
Jesuit,“ hochst interessanter Roman aus der Neu-.eit, 5 Bde gr. Octav 2 fl. „Rafael Album11 mit 
21 prachlvollen Pholographien, Rafael'scher Maisterwerk eleg. geb. 5 fl. ,,Alexsnder Dumas,11 
Romanę hubsche deutsche Kabinels-Ausgabe 128 Bde 8 fl. „Mnlorische Naturgeschiehte11 der 
diei Reiche, 750 Seiten Text mit 330 prachm dl kolor. Kupfern, Prachlband 3 f l .  1) „Shakes- 
pe:-re's“ sammtliohe Werke illustr. nenrstr Auflago ;n 12 Biinden mit StahlsOchen in reieh ver 
goldelen Praehtbnnden, 2) „Neues elegantes Schiller-Denkmal,11 2 Bde gr. Oc.tav, (dieses Werk 
hostet im Ladenpreis allein 9 fl.) Beide Werke zusimmcn 6 fl. „D ie m-lerischeSehweiz11 2 Bde 
mit 75 sauberen Abbildungen 2 fl. 1) „Lessinga Werke11 t-legante schone Oclav msgabe, 2) Ko - 
ners .sammtliche W erke,11 Prachtband, 3) „Eduard Dullers Gedichte,11 Original Prachlband mit 
Goldsehnitt. alle 3 Werke zusammen i fl. 1) „C ooper und Kpt. Marryat und Ferrys attsge- 
wahlte Romanę,1- ,34 Bd-, 2 ) „Leopold Scltiifers Novellen“ 9 Bde, schone Ausuabe (diese 
«lle:r kosten im Ladenpreise 9 fl.) Alle 4 Werke zusammen nur 4 fl. ..Illuslrirte Mytliologie 
aller yolker,11 10 Bde mit SuO Illustratiom n nur 2 fl. „H einrnh Zschokes httnioristische No-| 
Tellon11 3 BJe, ? Oclav 2 fl, go kr. „Georgo Sands Rnmane11 75 Bde 5 fl. 
aller Li--dcr,1- interessant er/.ahlt, 20 Thed- mil s-br vielen lllustrationen 2 fl. ,.Der illustnrto 
Ha usfreund,1' Scherz und Ernst zur IJnterhaltung und Belohrung 2 Bde mit 140 f  men Stahl- 
stichen und lllustrationen 18(0 nur 1 fl. 20 kr 1) Webers Demokritos neueste Ausicabe gr. 
Octav, 2) Saphirs hunioristis he S hriften, bi ide Werke zusammen nur 2 fl. 50 kr. ,,Ct>ronik des 
Oe 1 de Boi-uf1'  der inneren Gemii her ites Scblosses in Paris und Verfalls dot Sitteo unter 
Ludwig ties XIV. XV . und X V I., S Bde gr. Octav (seiten) II fl. Capt. Chsmiers sam-ntliche 
b°hebte Seeromane, 15 Bde gr. Octav :j fl. 50 kr. Capt. „W ilsons,11 ^ammtlicbe Seeromane,
6 Bde Octav 2 fl. ..Brasilien hochst merkwiirdige Erlebnisse und Reisen in diesen so inte- 
ressanten Lande xon J. It thffe 2 B le  mit 48 saubareo Abbildungen 2 fl. .,Ostindii n„ m.-derisch 
historische Besehre bungen diesos hochst interossaoteu E- dtheiies, gr. Prarhtwork mit 24 Pracht- 
sr hlst. ststt 8 fl. nur 2 fl. 50 k-' „Bibliothek deulscher Klassiker11 60 Bd hen mit Portrats in 
Stahlstiehen 2 fl. „Hamburger N i.llen 11, pikant, interessant, 3 Bde 2 fl. ,,C*Ssimvas łletnoir-n,1 
beste Yollstandigste deuts he illu„,rirte Ausgabe, 17 Bde gr. Ortav 9 fl. „Liebes-Abenlh-ner- 
dts Loronzo da Ponta, Se tenstiick zu Cassuoova 3 fl. „Schonheits Album1' mit 20 Photographien 
von I 'auengruppen in reizrndster Stellung. sehr ele-rant 4 fl. „FrauenschJ.iheiton11 Beautós de 
Femmes 24 brillante Photographien von Fraurngruppen in reizrndsten P o-iliooen  elegant go- 
unden 5 fl. „Friedricko Bretnmer11 ausgowahlte Romano 39 Theile 2 fl. 20 kr. „Das 7 mai 
ver*iege*l<! Buc. der grossten Geheimnisse 2 fl. „Heinrich He'm-“  HollenFiihrt, h&chst launigrs 
Poem in -4  Kaniteln j g jjr „D ie Sladtglocko11 dlustrirte Unterhiltnng zu Lust Und Lehre 
380 Seiten gross Qu»rt m,t flber hundert sauberen Illustratieuen 1 fl. 50 itr. ,,Das IHuiSii tc 
Paris1' romantiscn maleri.che Bcschreibung dieser Wellstadt 380 Seiten stark mit 150 feinen 
Abbildungen 1 A- »0 kr.

WYROBY KRAJOWE
a mianowicie derki na konie, kołdry wełniane, koce kolorowe i białe (Jo 
ulytku '"kuracji zimną wodą), flanelki, sukna grube (komiśne) baja i halina, 
szale i chustki damskie i męzkie różnego rodzaju, sukno na podłogę  itd. są 
do nabycia po "enach fabrycznych najumiarkowaószych w składzie pod I. 211%  
w domu Breuera ulica Sw. Anny, gdzie przyjmują się także zamówienia. 

Zlecenia z prowincji uskuteczniają się bezwłocznie za pobraniem.
Oraz zakupuje się wełnę  w partyach większych lub mniejszych; oferty 

dotyczące adresować należy:
F a b r y k a  s u lin a  i  w y r o b ó w  w e łn ia n y c h  

W  15rz » lf h o w ic a c ll  poczta Lwów. 2004 7-?

W i e d e ń s k i e

Towarzystwo Izb Wymiany
z kapitałem akcy jnym  3 mil. z lr .

kupuje i sprzedaje effekta państwowe i przemysłowe, losy, monety 
złote i srebrne, promesy na wszystkie ciągnienia, załatwia sprawy 
wekslowe i listów kredytowych (przekazy) wystawione na wszy
stkie znaczniejsze miejsca Europy i Ameryki, tak na rachunek tu- I 
tejszych giełd, jakoteż na zagraniczne najrzetelniej.  \

Cenniki franko

K e l l e r  & A lt
in Wien, Wiedouptstru33e 11

bezpłatnie. Suknie które się nie podobają, będą na I 
powrót przyjęte.

1379 2 4 - 2 4
Wiener Wechselstuben - Gesellschaft,

W ie d e ń  G rttb ę u  \ r .

życzy) kupić najelegantsze 
najtańsze

męzkie ubrania wiosenne i lełnie
zechce sią łaskawie udać do naszego nowego 
składu sukien w Wiedniu W iener Hauptstra- 
sse Nr. 11, vis a vis dem Freiheuse.

K e l le r  & A lt ,
posiadaczo wielu odazczególnleń [dawniej Graben Nr. 3.]

1830 1 7 - ?

K e l le r  & A l t
In W ien, W iedeń, Hauptatraase 11.

masz

Seyfartha i Czajkowskiego
we Lwowie

otrzymała na główny skład
Czemeryński, Kornel, G dobrach koron

nych byłej Rzeczypospolitej polskiej wedle 
źródeł wiarogi.dnych wraz z skorowidzem dóbr 
koronnych w granicach Oalicyi zawartych 

przyległościami, w dużej 8 394 str, Lu ów 
o e n a  Z łr .  2 .5 0

D zieło to tak pod względem naukowym 
jakoteż praktyczna dla każdego właściciela ziem
skiego potrzebne, z jy ł zy.->t się Mi-zególuemi 
względami Wysokiego Wydziału krajowego.

C z t e r y  o h w i le  z  ż y o ła  P o ls k i ,  n a p i 
s a ła  U a r j a  G e r t r u d a  w  8 47 str. Kraków 
1870 < i na 30 cut.

Kalaiewlcz ks. Hieronim, Pisma. 2 ty w du 
żpj 8 Berlin 1870 cena Złr. 7. 50. 
l itr. I zabiera K a z a n i a  p r z y g o d n e  str. 422.

„  II „  M o w y  p r z y g o d n e ,  n e k r o lo g i  
ż y o lo r y a  B ł .  A n d r z e ja  B o b o l l  5 0 5  atr

Powyższe dzieła są do nabycia we wszy
stkich księgarniach. ________ 2043 3— 3

 ^
$ ie  d o  u w ie r z e n ia  a le  

p r z e c ie ż  p r a w rd z iw e .

P
A  v

Jedyny skład na cała Galicję najprzedniejszych gatunków

C Z E K O L A D Y
Z pierwszej i znanej zaszczytnie w całej Francji fabryki

P. NI A R Q U I S W PARYŻU (Pabus roy , . l , )
1543znajduje się we Lwowie u I*. |  K O L A S F E I A 8— 10

ocvynaiąc od dnia 3. Lipc,rs 1870 r. na 
12. zliajdujc się do wydzierżawienia Folwark 
głów ny Pisk^rowiee wraz i filialnym Koszary 
położony w G.ilieyi austryack.ej w Starost
wie Jaroshwskiem nad rzeką spławną San 

przestrzeń obu folwarków wynosi około mor
gów  3000

Mający cheć zadzierżawienia, bliższą wiado
mość o warunkach konkurencyjnych powziąć 
mogą na miejscu w PiskorOwicach u P. Steiner, 
Admi: islratora, lub w Biórze K ontioli Zarządn 
Dóbr Ordyri^cyi Zamoyskiej w Warszawie przy 
nbcy S“ n''lor-ki> j pod Nr 472, 1939 f

W  c. k. austrjaCKich prowincjach d ozw olone

Tureckie Bosy państwowych kolei żelaznych
m^ją rocznie 6 ciagoień z wypranemi 6003.000, 400 .000 , 300 000. i t. d. 

Najmniejsza wygrana w ynosi 400 franków, t. j. około 20v) z łr . w . a.
Oprócz tego  oprocentowują sie le losy po dziennym kursie po 6%  e/ 0 pro ?Dno. 

kupony mogą być wszedzie spieniężone, Pożyczka ta jest prenotowaną z prawem pie-w- 
szeństw a na tureckich kolejach państwowych, i zagwarantowana prz^z ces . rząd lur-cki 
t;ik co do w ypłaty procentów akoteż co do umorzenia kapitału. Te lo sv  sprzedaję po 
dziennym  kursie po 86  złr. tudzież daję na w ypłaty w ratach; osob liw ie polec? ki wz ę- 
cie udziału w urządzonem przezemnie 2 \rr2 3 — 9

Towarzystwie gry na 25 losów tureckich.
z 25 ue estnikami których c i ą g n i e n i e  n a s t ą p i  1 . s i e r p n i a  r. b. z główną 
wygraną 600.000 złr. Za wpłetą 6 złr. jako piewazej w kLdsi, wydanym będzie odnuŁj ij 
dokument z oznaczeniem Nr. poczem następuje prawo do gry , a każdy udział bio ą^j 
po spłaceniu dalszych 18 rat, bez względu Da utrzymane wygrane w .iąeu gry otr/.yma

® %  c e s .  t u r e c k i  i o s  k o l e i  p H » s t \ Y o \ Y V f  h
na 400 franków. Zlecenia z prowincji uskuteczniam za zaliczką pocztową natychmiast. 

Gra na te losy jest we wszystkich krajach austrj-ckich dozwolona.

Eduard Urban in Briinn. 
W e o h s e la t u b e  v e r lR n g e r t c  J e s n lt e n g -  a s e  K r .  2 9

Główną wygrane otrzymano na los kupiony w Brodach.

2̂ 5f* l i u ó u ,  I f i o t e l  R o s y j s k i  ia u  d o l e  * ® K

O r y g in a ln e  
R z e t e ln e  

z a  b e z o e n .
1671 14— 50 :|

N ikt na ś w ic c ic  n ir  je s t  w stan ie  n iżej p o s ic z e g o l-  
n io u ' zegark i sp rzed a w a ć po tak n izk ieb  cenach .

P ra w d z iw y  an gie lsk i w_ ogn iu  poztacan y  lub ar -  
brn y  eh ron u m etr , z p od w ó jn a  k opertą , ładn t em alją, 
k ryszta tow em i s zk ie łk a m i, w ra z  z łań cu szk iem  ze z ło 
ta talm i i z n« ia iion cm  k osztu je  20 z łr . w  n a jła d n ie j- 
szym fu tera le . . ,

P ra w d z iw e  z ło te  ch ron om etry  a n g ie lsk ie  z p o jed y n 
cza k o p e rta , i s zk ie łk a m i k rzy szta łow em i z ła ń cu sz 
kiem  i m edalionem  w  szk atu le  11 z łr .

A n g ie lsk ie  srebrne cy lin d row e  zega rk i ze  s z k ie ł 
kam i k rzy sz ta łow em i, w sk a zów k ą  m inut, z łań cu szk iem  
m edalionem  10 z łr.

T e  sam e cy lin d row e  zega rk i, w  ogniu  p oz ła ca n e  
z m ech arizm em  nik low ym  12 z łr .

S reb rn e  w y ch w y ty  k o tw ic z n e , rem ontoary bez 
k lu cz y k ó w  do n ak ręcan ia  ze szk ie łk am i k rzy sz ta ło w e 
m i, w drew nianym  fu tera le  po z łr .  26 , 8 , 30.

T a k ie  sam e z ło te  po n łr . 65, 75 , 85.
Z e g a rk i dam skie sreb rn e  ze szk ie łk a m i k rzyszta 

ło w e m i, w  m in iaturow ym  fo rm a cie , n a jlep ie j w  ogniu  
z ło c o n e ,  w raz z łań cu szk iem  w  fu tera le po z łr . 10 i 20 
w  n a jładn ie jszym  futera le.

T a k ie  same z p od w ójn a  kopertą  i łań cu szk iem  po 
z łr . 18. ‘

S rebrn e zegark i cy lin d row e  dam skie w  ogniu z ło 
co n e  po z łr . 20.

Z ło te  (p ró b y  3 .)  zegarki dam skie ze sprężyną, 
szk ie łk a m i k rzy sz ta łow em i po z łr . 22 , 24 , 25 , 27

Z ło te  zeg a rk i w ysadzan e dyam entam i po z łr .  40. 
50, 60.

Z ło te  rem on toary  po z łr .  60, 80 do 100.
Z e g a rk i ze z ło ta  tnlm i, z p od w ójn a  koperta , s a -  

D in  J u s t iŁ /.m o r d e -w o n e ty  ze sk a zow k a  m inut, szk ie łk am i k rz y s z ta ło w e 
mi, m echanizm em  z n ik lu , w ra z  z praw dziw ym  ła ń 
cu szk iem  ze  z ło ta  talmi i m edalionem  w  fu tera le , w szy 
stko Zj\ z łr .  16, i 17.

Ł a ń cu szk i z ło te , d łu g ie  i k rótk ie  po z łr . 15, 20, 
30, 50 . do 1000,

Ł a ń cu szk i sreb rn e  po z łr .  2 , 3 , 4, 6, do 10. 
Ł a ń cu szk i ze ’ z ło ta  ta lm i, d łu g ie  i k rótk ie  po z łr . 

1. 50, 2. 50, 3 do 5.
Na w szy stk ie  zegark i daje s ię  31etnia ręk o jm ię

n o  r x , t e t i i i h ó w .
Z a  nadesłan iem  n a leży tości w  g o tó w c e  lub za p ob ra 
niem  p ocz to w e m , za ła tw ia m  każde za m ów ien ie , w  24 
g o d z in a ch , zaś te ,k tó r e b y  się  nie p od ob a ły , zam ieniam  

ber, trudu iśri.

S

i -

2KŚ51* Dzisiaj 14. czerwca piąty dzień sprzedaży! ; g

^ u s U g a l i e n .
„D er musiknlisc s ' eJltłtI ' ■ "sigabr fiir ueubtc Soieler. 12 uleganie Salon-Kom po-

sitionen enthaltcnii, -  . " —  15 *! j" Alaum,1- lo  brillante Originsl Gi>mpositionen vou Weber,
Spohr, 'eyerbeer. Kuc Cu, * J  ,1*' nur 2 fl. “  Grosses Hamburger „Tanr-Albunri
fur 1Ó70 das Grossie exif<tircnile, 60 Su len st:,rk 2 fl. „W aL.cr A lbum ," 6 dr, belisbtun Lr 1-
lsnt»n WaUer rnn Gpilfrry. 1 • enthallend 2 fl. . Opern Album brillant auseestattet— . „ i . * . , v  I / I li jl, ( U1111 i U \ 1 1 Ul
6 Opern enlhaltcnd 2 fl. =  ' f  ,de> “  6"; »>eWebtea(en Tan* , ein,eln 15 kr., zusammen 
2 fl. „Dio beliebtestun O pern ' <ier 0  hen sart. „Robert, N„ rm3j g lra le tf,, Trr.ubadour Stum- 
me, Nachtlager, Don Juan, Re-imentstoehtor, bTeisiJhutz, R igolleto, Faust, Martha," Ul - 12 
zusammen 5 fl. 75 kr. ™  12 der belibtesfen „Srlonkompositionen von Ascner, Jungmann
Mend3lsohn-Bar'„oldi, Richard u. A , Ladenpreis 8 n nny 2 fl. „Juge.id llbum ," 30 b,'li bte 
Kompositioncn, leioht und brillant arraogirt, prashlvoll a msgestattet, 2 fl. „Festgabe .u f  I{j70,‘ ' 
brillsntus Festgeachenft f « r Jedormann 2 fl. ranz Album auf 3870, 25 Tanze en.haltnud, mit 
e. gantem Umschlag 2 fl. „Mozarta m,J Bcethovens“  sammtlicho 54 Sonaten fiir Piano, eTe- 
gante Ausrabe 4 fl. Mozart, borubmte Sytnphonien a 4 main 2 fl Aiozarts sammtlirhe (fla- 
Yiersturke 1 fl. ,.Volksliader Alb,,l *< 100 der beliebteslen Volksl,der mthaltend, 190 Seib 
stark 1 fl. —  50 Tar :e fur V ioline zusammen 2 fl. dieselb® mit Ptanofurte bugleilu , Orche- 
stei Pa.ińen 4 fl. „W ebers" sammtliche Sonaten fur P'.ni> 1 „Franz. S c h u b e r lM iil le r -  
liuder (24), Schwsnurngesang (14 ); Winterr use (24), EriLomg « ? ) ?  “ • 8- A lle 84 LirQer 
zusammen nur 2 fi- Beethovens, sammtliche Symphonien a 4 mais 5 n. 64 der ,,beHebtesten 
Ouverturen fiir Piano von Mozart, BeethiYeu, Spohr, Schubert, Weber, Boildieu, Herold 
Auber, Bellini, Rossini und so weder. Alle ’o4 zusammeu nur 5 fl. 75 Lr „D es Pianislen 
Haussohatz," 2 brillante Original Kompositioncn dbr beli bten Kompositionisten Godfroy, 
Harm8ton, Kafka, Richarda u. s. nur 2 fl- 

■ m ł i c  ausser den bekannten werthvollen Zuga!'en zur DecLnn? des geringen Portos bei 
* G l I D  Be9tellungen von 5 fl. und 10 fl. noch 

illustrirte erhalt jeder Wurke und Cla?9'ker grat's,
N. B. Direkte Bęstellungen unter Beifiigung des Betrages in osterr. Banknoten 

(Postuorschuss wird hieselbst absaiten der Postanstalten nach den k. k. ostereichischeri 
Staaten nicht ertheilt) werden sofort prompt ausgefuhrt.

Sigpnund Simon in Oambm**?
Biicher- E x p orteu r

2110 2— 3 3 1  g r o « « e  B l e l e l i e n  3 1 .

W Hotelu Rosyjskim Żorża na dole odbywać się będzie b ezprzykładn a tania  
sprzedaż płótna, szirtyngu , bielizn y stołow ej, ohustek do nesa, ręczni
ków, serwet, gotow yoh koszu l m ęzkioh i damskioh, gaci, m ajtek, kołnie
rzyk ów , m ankietek, spodnio, pońozooh, szkarpetek, korsetów, p łaszczy

do ozesania i t. p. wszelkich towarów

S K a r *  2 E  Mm. i »  1 i g *  * *  :fi
Braci P. masy konkursowej, w skutek postanowienia Wydziału wierzycieli, aby towary 
prędko spieniężyć, takowe będą, o 4 5 ° / o  i l l ź e j  s ą d o w n i e  o s z a c o w a n y c h

c e n  w y p r z e d a n e * .
Sprzedaz trwa we Lwowie tylko 8 dni, a trudno, aby kiedykolwiek mog-ła nadarzyć 
się sposobność nabycia po tak bajecznych cenach prawdziwego bez skazy dobrego towaru, 
za co podpisani, którym Wydział wierzycieli sprzedaz powierzył, dają wszelkie zaręczenie.

Polecenia zamiej-j 1 *
seowe upraszamy adreso-* K j d I I U o I C I I  I
wae do naszej firmy wybryk*

i i

S8 Wiedn u:
tanci płótna i bielizny w Wiedniu, Graben 

„zur Goldenen K rone -

K 1

w y d ą g  z  p r o t o k o łu  m a ją c y c h  s ię  s p r z e d a ć  t o w a r ó w ,  k o s z u l ,  g a o t . k o r s e t ó w ,  p łó t n a  1 t. d . . g  
s p r z e d a ją c y c h  s ię  t a k i e  o z ę ś o l o w o  p o  t y o h  s a m y c h  n is k ic h  c e n a o h .

Słtuka 30 łokci wiud. cienkiego 
po łr. 8.50 do 12.

płótna białej przędzy

sztuka 30 lo'<ci wied. płótna 
złr. 8 , 9 do 10.

domowego naturalnego po

sztuka 30 ło ici wied. 
Creas zlr. 10, 11.

V, Szerokości 
12. do 15.

cienkiego plólna

sztuka 40 łokci wied. holenderskiego płótna osobliwie 
stosownego na bieliznę do pościeli i dziecinną po 
złr. 13, 14, 15, 16 do 18.

sztuka weby ‘ / i  szerokości 25 
i damskie po zb\ 9 i 10.

łokci na koszule męzkie

Szirting i Dymka
po 25. yrl.

T

bardzo dobrym 
30 do 35 cnt.

Białe kolorowe chustki do nosa, pół
1.50. i 75, 2. 2.50. 3 do 5.

gatunku, za łokieć 

tuzina po złr. 1.20,

P H I L I P  F R OMM
l U i r e n  l  a b r l k n n t  

W i e n .  K o t l i e n f  l i i i r m is t r w m i ie  n r  O . 
naprzeciw  Y Y n l l z e t l e .

Do łaskawego uwzględnienia
W łiy s łk ie  m oje zegark i aa p ierw sze j ja k o ś c i,  u pra

szam p rzeto  od różn ia ć  od p od ob n ych  pośledn ie jszych ,
\7 szyscy c i , którzy zegarki kupują luk 

kupić zamyślają, raczą się pierwej do mnie 
udać pisemniu

w>
Z
A
w

%

Francuzkle Chustki batystow e, białe z gustów nemi b .ze - 
gumi. eles-anckie dla dam i mężczyzn, pół tuzina
po złr. 1.50, 2. 2,50, 8 >________________________

Ręczniki lub serwety adamaszkowe i lniane, tuz n po /.łr.
4.51). 5, 6, 7. 8 , |Q do 12. _______________________

Obrusy I serwety płócienne do kawy na 6 lub 12 osób
s/luka po /.tu. 1.75, 2, 2.50, 3 do 4. ____

BardZO cienkie Weby rumburgskie, holenderskie i IgijsKie. 
Płótna ' eczuego przędziwa, ’ /,  szerokości kom ple
tne, 50 łokci wied. na bieliznę męzką i damską 
lub’ cienką pościel szczególniej odpowiednie po złr, 
18, 20. 2 t, 28, 32, 35, 40, 50, 60, n-.iri ń 'ze 75.

Prześcieradła płócienne b -z szwu, z 4 razy kręconej ni i,
pólluzina złr. 18, 20, 22, 25 do 28 złr.___________

Koszule męzkie z prawdziwego płótna, doskonałego kroju, 
od najzwyczajniejszego do najwytworniejszego ga
tunku, (każdej w ielkośn) po złr. 1.80, 2, 2.50, 3, 
3.50, 4, 5, 6. 8 naje ńsze.

Koszule męzkie z n-ijciełi «ng. 
2.75, 3, z bardzo ci-n , 
najnowsze i najwytuor.

szirhngu, po złr. 2.25. 2.50, 
zgor em i mankietami ; łóc. 
po złr. 3.75, 4 do 5.

Gacie francuskiego lub niemieckiego kroju, z płótna do- 
r.. wego zlr. 1.20, z <ienki“go rumburskiego płótna 
złr1 1 fi. 2, 2 25 do zlr. ’7.50 

Kołnierzyki męzkie w 24 różnych kr:|vh  (bard/o cienkie, 
poczw trne, luzin wraz z pudelkiem złr. 2.50. 3 do 
3.50, Mankiety bardzo Wunkietuzin złr. 5, 5.5Ó do 6 złr. 

Koszule damskie od najzwyczajniejszy^ do ni cieńszy h 
eatunków. z wkł idkami i prawdziweirfl koronk: mi 
Yalencienne (59 g tunków w zapasie), po cenie zlr. 
1.75, 2, 2.50 3. Koszule f. ntazyjne po złr. 3. 50, 
4, 5, H, 7. 8 do 10 złr. najcieńsze.

Majtki damskie t angelski go S irtiogu iub p l ó m n  jT
po złr.
2, 2.25

damskie I angelski go S drliogu lub plóinp, 
sz»go kroju z zakładami < k źdej wielkości) 
1 40, 1.80. obszywane h iflom. pask mi złr. 
b rij^o cienki* z hafiaml złr. 2.50, 2 .75. 3.

Gorsezy damskie nsjlepszege Kroju, z najcu ńszeeo szirlineu 
lub prrkalu złr. 1.50, z zakładkami złr. 2, z haf;. 
paskami złr. 2 75, 3, bardzo cienkie haft. z wkład
kami koronkę i nnjnow. złr. £.75, 4,50 5. (i, do 8. 

Płaszcze do czesania (Peg ńoirfl), najnowszego francuski- l'0 
kroju > o złr. 2.75, 3.25, ozdobne, z obwńdk»nn\ 

 ̂ Pł *kaini, wkładkami złr. 4.25. 5 5 59, 6 do 8 z1.-. 
Nocne koszule damskio 7, dlugiemi rękawami, i  kołr/nieami 

i mankietami sztuka po złr i .75, 3. 3.50.4, bardz<>
cienkie hafr^wane złr. 5 do 6. ___________________

Spódnice, zwykło i eleg.MU kie nafnow.sze gatunki, do ubrć- 
nia i z ogonami po złr. 2.50, 3 50, 4. 5. b.-rd/o 
ftienkie h-^ftoa'ane po złr. 6. 7. S, 9. 10 do 12.

ręcznymi. Jiard o
50. 70, 80, 90„

Chustki do nosa Imobakystowe z haFtami
cienkie eleganckie, za sztukę cent. 
do 1 złr. 5 > e.

Wielka partja g a r n i t u r ó w  s t o ł o w y  o h  na 6, 1;
w e  1 t. d. nprzedaje się o 6 0 %  niżej c ny fabryemj. 
, elu Rosyjskim Żorża na dole.
2f|75 ! 6 9

, 18 24 osób, także k a p y  n a  łó ż k a ,  s e r w e t k i  d esero"-
Sprzedaż trwa tylko kilka cl i znai Ju.e ń e jed-.niu w Ho 

S e l i o 1 l a l  .V  H f
z W iedniu fub. ykan / - 1 płótna i k i- li7..1v

£łdoli‘ Grossi Kantor
F i l i e w

wefeslarshi i bankierski
Gr acu  i K r a k o w i e

w Y\ iediiii- , 
CBorsen^ebaude).

zur
neue Wercke von Auerbach, Miihlbach,

, Niemal od roku zdecydowałem się na ogulne żądrnie szanownych p. współtowarzyszy filję mego interesu wekslarskietro w trłównem mioście Styrji utworzyć.Której glÔ ATHeHl ZftdćlIllSiT1 /v ITT „ „ /.H .Ia  .lA n n tiin  Tin ttnurlniś olru (Yi o l / l a  TttiRiriYniMi.n/. ®Sm bgdzie, Wszelkie zlecenia na wiedeńską giełdę przyjmować.
Co raz więcej wzmagający się wzrost tegcż przedsiębiorstwa, niemniej świetne uzyskane wyniki jako 

m ężów , usprawiedliwiło myśl tego przdsięwzięcia i przekonało mnie dowodnie, że otwarcie takiego instytutu’ w ie 
wnictwem sumiennych , i fachowych rzeczoznawców jest niezbędnem i właśnie na czasie. Dla tych to 
zamiąr także i

też zaszczytne uznania ze strony wielu znakomitych 
jednem z głównych miast prowincjonalnych pod k;or<*- 
posvziąłem na nsilne nalegania moich współtowarzyszy

l i ?

przyczyn,

W  C r A Ł I t U l
ne ten spósob jak w Gracu otworzyć filię

s r  I W  K R J L K R f t W i n :  (ry m -k
Takowa przyjmuje zlecenia kupna i sprzedaży wszelkich państwowych, loteryjnych, przemysłowych i pieniężnych papierów, losów p: erwEzeństwa, jako 

wszelkie korespondencje na różnorodne operacje giełdowe telegrafem nadsełane, które bez zwłoki w obieg puszczone będą.
Na pokrycie pierwszego założenia wystarczy 1 0 %  wkładka w gotówce lub efektach, z doliczeniem kosztów prowizji tylko 2 

i 6 %  kosztow oprocontowania na nadany efekt Kierownictwo tej filii pozostaje w ręku dobrze ze stosunkami miejscowemi obznajmionego  
będzie jedynem zadaniem, wszelki zle el1.cenią T . interesowanych sumiennie wykonać.

i t l o l f  4 ; i ‘ o < * s .  B a n k -  u u d
1546 18-20 W ie«lf‘ii F reiung, isai B an k -  B aza r.

złr. 50 cnt. od 500(Ljz!r. 
zręcznego ̂ .człowieka,

tez i

nom inał. 
którego

l Y e r l i s H  g e s e l a a  P k
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mm k  as
wszelkiego rodzaju,

Z W I E R C I A D Ł A
od najmniejszych do największych i

m  : j e  m
jako to: Gobeliny, Ryps, Creton, Wenecyena i Cerata ame

rykańska w znacznym bardzo doborze sprzedaje

TOWARZYSTWO STOLARSKE
przy placu Dominikańskim pod 1. 131 we Lwowie.

trocie tysięcy ludzi
awdzięczają swoje piękne włosy f c d y i i e i i i e i ,  i ł  y łą c a n i i ie  I s t n i e *

j ą ć f l i n n ,  n t t j | i e w i i f c j s z c i ) H i  i  n a j l e i i s z P R i i i  
r

Środkowi na porost włosów.
Nie ma nic lepszego na utrzymanie wzniecenie 

porostu włosów na głowie
jak ta wo wszystkich czę- króla W ę g ie r
śeiaeh świata znana i słynna,

F erdytada F. Leitnera
kantor haiikinrsi.i i komisouy w W ied n iu ,

Sht(it, ł^allnerstrassr nr. S?
poleca się do zakupna i sprzedaży wszelki>'Jl gatunków papie -  

rów bankowych i przemysłowych, tudzież do wykonania pole
ceń tak na tutejszej giełdzie, jako też w Peszcie, Frankfurcie, 
Berlinie i Paryżu pod warunkami n ajprzy stęp niej szem1’ i naj

rzetelniejszemu 
Przezemnie kupione efekta mogą u mnie być złożone do 

depozytu za najtańszem wynagrodzeniem.
"'■ Zlecenia z prowincji przyjmują się z największą 

chęcią i załatwiają się najspieszniej. 1707 8 - 1 2

L. 1210.

Ogłoszenie.

przez znakomitości medyczne 
rozbierana, najchlubniej- 
szeml skutkami uweń- 
czona , przez Jego o. k. 
apost. Jttośó Franciszka 
JózefŁI oesarza Austijl,

i Czech  
ltd. itd., w yłącznym  o. k. 
przywilejem  dla całego  
obszaru o. k. państw  
austr. w raz z krajam i 
korony w ęgierskiej pa
tentem z dnia 18. 1 stopada 
1865. 1. 1.7.819/1891 odszcze- 

góJBiona.

Pomada rezedowa do kędzierzawienia
która przy regularnym  używaniu , pokrywa w yłysiałe m iejsca na giow ie naj- 
gętszym  w łosem , siw e lub rude w łosy  doita a koloru ciem nego, w zm acnia  

n isjso a  porostu w  sposób zadziw ia
jący , usuw a p^rpie w przeoiągu k il
ku d n i, zapobiega wypadaniu w ło 
sów  w  najkrótszym  czasie na zaw sze, 
nadaje w łosom  naturalny połysk, ta
kow y będzie

strzępiony

Dvrek(ja  galicyjskiej kasy oszczędności, 
podaje do powszechnej wiadomości, iż na mocy 
uchwały T ow a rzy s tw a  przez W y s o k ie  c. k. mi
nisterstwo zatwierdzonej, okres czasu, w którym 
pożyczka na hipotekę udzielona ma hyc spłaco
ną, rozszerzonym został przy  pożyczkach na 
hipoteki ziemskie aż do 3 5 !ja lot a przy p o ż y 
czkach na dom y aż do 27 lat,

W  razie udzielenia pożyczki na realność 
miejską na d łu ż s z y  okres czasu, Dyrekcja prze 
kona się, gdzie to za potrzebne uzna o stanie 
budowy

Skład mebli z giętego drzewa I
z fabryki Braci Thonetów w Wiedniu, jako też mebli żelaznych z fabryki P  

A. kitschelta Spadkobierców w Wiedniu, utrzymuje I

M A G A Z Y N  M E B Ł . I  I

m o M G O  w m \ m n  *
we Lwowie przy placu Dykasterjalnym pod 1. 337. I
Poleca także swój w wielki wybór obfitujący zapas mebli krajowych i i  
zagranicznych, zwierciadeł wszelkiej wielkości, dywanów i najnow- B  

szych materyj meblowych po bardzo miernych cenach. 1992 0— 6

F ~ i 5 5 *  podrabianiem !
Żadnych już. piegów, opalenia od słońca, żółtych plam, zmarszczków! Jedyny środek zapobie
gający opaleniu od słońca! Piękność i mtodość przywrócić może tylko słynne na cały świat

E A U  D E  L Y S  D E  Ł H O S E
liiiowc mleko piękności,

wypróbowane przez król. pru-u rządową władzę lekarską, przez wszystkich znakomitych lokarzy 
medycz 10 fakultety, damy i panów uznane za jodyny skuteczny środek utrzymania piękności,' 
aby skórę jednocześnie uczynić oślepiająco białą, miękką, delikatną i zapalenie usunąć; *po zni

żonych cenach w oryginalnych flaszkach po 2 ztr. 60 ~nt. i 1 złr 30 cnU w. a. 
Berlin 46 Jagi retrasso. Lhose Hoflieferant.
Główny skład dis Galicji tylko w handlu

9 < V a i i f ‘ i s z k B t  l ] L ' } r l i c l i a
________ we Lwowie, w rynku pod 1. 2392127 2— 6

"SRTm. B o r d e a u x  1900 J-Jf
słynnego domu S ,  l l u u l ę ę  & c 1© . w  i i o r d e a u \
i  $Ktr iii  p a  i i s  k i  li K .  I I a z i l c r &  C o .  ^Szampanii
dostarcza pod korzystnemi warunkmii wyłączny reprezen
tant &• w L i j ^ t t l s k i  w e  § 18 . N y k -
stesska  r̂ a iiiK ik IWśasa W ę g -r fs k iw n ą  s k t a -

po een;^It hu śowuy I II i ii i

na koszt 
L w ó lrf

b i o r ą c e g o  p o ż y c x k e .  

2 7 .  m a j a  1 8 7 0 .d n i a 2147 2-

N  o  w t i w y  n  a  11- /a o n  y
fEl

U i
prawdziwe 

tylko tn

i zaońow uje go przed osiw ieniem  
w późniejsze lata.

Przez przyjetnrą woii i pyszną wyprawę, 
bywa ta pomada ozdobą na siole toaletowym.

Cena słoika w raz z przepisem uzyoia (w  6 Językach) po 1 złr 30 ot. 
Z przesyłką 1 złr. 60  ct.

7 Tb-' Odprzedający otrzyma znaczny rabat. ę2 JQ
F abryka 1 oentialny skład rozsyłknw y en gros et en detali u

«  . i i  i
fabrykanta perfum i właściciela wielu c. k. przywilejów w Wiedniu 

Hernals, Annaga^se 15, we własnym domu, 
dokąd upraszam wszystkie zlecenia wysjłatu Zlecenia z prowincji za przesłaniem go

tówki lub zaliczką pocztową załatwiam najspieszniej 
C Sfdw ne s k l m l y  w e  I iw o w lc  jedynie u pp. Zygmunta riuckera apt , 

Adolfa Berlinera apt i Franciszka Ehrlicha, handel towarów galanteryjnych:
na prowincjach: w Krakawie u Józefa Jahna, w Tarnowie u F. A. Wielogórskiego, 

w Brzeżi acn u apt. Józefa Zmimcowskiego.

U  Tak jak z każdym znaczniejszem wyrobem, tak samo dzieją się z ni-
'• niejszem fałszerstwa, dla tego upraszam przy kupnie udawać się tylko

do powyżej zamieszczonych firm , z wyraźnem zadaniem, prawdziwej pomady rezedowej 
Karola P olta Z W ied n ia  , i uważać na markę ochronną. 1277 1 6— 20

Gwarantuje1?-się , iż klejnoty te nawet p o ' długąletnieiu używaniu nie d .znają 
nrsny, od szczero złotych nie dadzą się odróżnić jakoteż iż sprzedaje s;e po następuj,u-ych 

baidzo nbkich cenach, by każdemu nabycie tychże ułatwić.
i Klejnoty m ężczyzn:
! 1 et, rancki rmalny ła a cu sz e k  do zegark a  z łr . 1, 

i, i 1 .60, 2, 2 .50 , 3, 3 .50 , 4 , • w ra z  /. m edalionem

Klejnoty dla p ań :
1 80 cnt., zlr. 1 20, 1 80.

Zaproszenie.
Zapraszam Panów Wyborców z 

większych posiadłości dawnego obwodu 
Stryjskiego na dzień 3 0  €gKf‘ i ’ *Y(V) 
b. r. celem rozpoczęcia czynności przed-

& & < s m k i i r s
Przy nowo zorganizowanej pięcio- 

khsowej panieńskiej szkole głównej w 
Białej jest prowizorycznie do obsadzenia 
dla 5tej klasy posada nauczyciela dy-

wyborczych. Miejsce zebrania jest biur ■ rygująeego z roczną płacą 450 zlr. i ro- 
wydziału rady pow.arowej w Stryju.

Stryj dnia 9 Czerwca 1370.
2171 2— 3

czną remuneracją za kierownictwo szko
ły w kwocie 100 złr. P. P. kandydaci

Brunicki prezes Kady. ubiegający się o tę posadę, zechcą poda- 
~ 2123 n*a swe> °Patrzone w dowody, W3kaza-

f  I  w w  m  3 _ 0  ne rozporządzeniem wysokiej Rady szkol-
I i a d  s a m y m  U l l i e s t r c i i l  neJ krajowej zdnia 31. marca 1868 r. 
między Haliczem i Jezupolem, mila mu - do urzędu gminnego najdalej
rowanej drogi od dworca kolei Halickie- ^5. Czerwca r  b. -215y .9 — 3
go a j 7! polowej od dworca Jezupolskiego. j Językiem wykładowym w tej szko- 
Ośmset morgów gruntu obszaru  dworskie- j fcs  ̂ język niemiecki, mogą przeto 
go a w tym 350 morgów gruntu ornego:^^  uwzględnieni tłylko kandydaci, kto-
100 lasu, z dwoma' karczmami, dwom? ,z y Ulnl zupełnie dobrze władają

1 w sp an ia ła  b roszk a  po
2 .50 , :j, 3 .50, 4.

1 para k u lczyk ów  po cnt. 80, z łr . 1, 1 .50, 2, 2 .50,
.3, 3 .50 , 4, H.50.

1 garn itur, b rosza  w ra z  z k u lczyk am i w  o d p o w ie 
dnim guście  po z łr . 1, 1 .50, 2 , 2 .50 , 3 , 3 .50 , 4,
4 .50 , 5, 5 .50, G, 6 .5 0 , 7 , 7 .50, 8, 8 .50 , 9.

1 prześliczn a  k o lja  na szyje  dla dam  z krzyżykiem  
80 cnt , lepsze 1 z ł r . , ‘ p rzed n ie jsze  z łr .  1 .50, 
n a jprzedn ie jsze  z łr .  2 , 2.50.

1 c ię żk a  h ran zóletk a  z łr .  1.50, 2, 2 .5 0 , 3, 3 .50 , 4,
4 .50 , 5 , 5 .50, 6 , 7.

1 w sp a n ia ły  m eda lion ik  dam ski cnt. 50, 80 , z łr .  1, 
1.20, 1 .50, 2, 2 .50 , 3.

1 e leg a n ck i p ierścień  z kam ieniem  lub bez  kam ie
nia cnt. 50, 80 , z łr . 1, 1 .50, 2, 2 .50.

1 p rześ liczn y  naszyjn ik  z m edalionem  z łr . 2 .S0, 3.
3.50,

z łr . 2 .50 , 3 , 3 .50 , 4 , 4 .50, 5, 5 .50, 6,
1 d łu g i ła ń cu ch  na s z y je ,  n ie  o d ró żn ia ją cy  się 

w ca le  od s z cz e ro z ło te g o  z łr .  1 .80, 2.SÓ, 3.50* 
4 , 4 .50, 5, 5 .50, 6, 7.

1 p rzed n ia  szp in k a  do sza lów  luh k raw atek  cnt. 
50 , 80 , z łr . 1, 1.50, 2.

1 n a jp rzed n ie jszy  m edalion ik  d* m czk ieh  ła ń c u 
szk ów  do zeg a rk a  z łr . 1, 1.50, 2\ 2 .50 , 3.

1 przedn i sygnet n iczki 7, kam ieniem  lub bez te
goż. cn t. 50, 80 , z łr .  1, 1.20, 1 ,50, 2 , 2 .50 , 3.

1 b u n cik  d e w iz e k  ze g a rk o w y ch  40 cnt.
1 para n a jd ogod n ie jszych  g u z ik ów  do m esztów  z 

en w liow an em i kam jen iam i lub bez  tych że  cnt. 
5 0 ,.8 0 , z łr. 1, 1 .50, 2 , 2 .50.

1 garn itur g u z ik ó w  g orse tow y ch  i m nnszetow ych 
w odpow iedn im  g u śc ie  c t . 50, 70 , 85 , z łr .  1 .50, 
1.80, 2 , 2 .50, 3.

Klejnoty brylantowe wykonane pod bnie prawdziwym tak} iż nawet znawca z trudno
ścią odróżnić jo zdoła. Klejnoty te 7. prawdziwego srebra chińskiego, lub z prawdziwego 
złota, tal mi wyrabiane, kamienie z prawdziwego krzysitałn górnego szlifowane pi oszkicm 
djamentowym, nie iraca nigdy swego żywego połysku. Przednie gatunki oprawne są w

prawdziwe srebro
1 sztnka sz p ilk i  k ra w a to w e j z łr .  1, 1 .50, 2.
1 sztuka p ie rścien ia  b ry la n tow eg o , bard zo  prze 

dni, z łr . 1, 1 .50, 2, 2 .50, 3.
1 sztuka b ra n so le ty , w ysadzan ej brylantam i, z łr . 

2 , 2 .50 , 3 .50 , 4 .50 , 5.50.

1 b roszk a  z łr . 1 .50, 2 , bard zo  przedn ia  z łr .  2.50,
3 , 3 .50 , 4 , 4.50.

1 para k u lcz y k ó w  z łr .  1.50, 2 , b a rd zo  przedn ie 
z łr . 2 .5 0 ,,3 , 3 .50 , 4, 4 .50.

1 para g u z ik ów  do gorsu  z łr .  1 .10, 1 .50, 2 ,
1 para g u z ik ów  m nnszetow ych  z łr .  1 .80 , 2 .80 .
Klejnoty Jonqulle, orjentalne, wiecznie paohnąoe, misternie rzeźbione, czarne z 

bard/.o przy jemnym zapachom, fasonu orjontaluego, bardzo eleganckie.
1 b roszk a  z łr . 1 , 1 ,20, 1,50, 1 .80 , 2 . 1 sztuka k o l ji ,  dw a razy na o k o ło  s zy i po z łr .
1 para k u lczy k ó w  cnt. 80 , z łr . 1 , 1 .50, 2. 1 .20 , 1 .40,
1 sztu k a  b ra n zo le ly  cn t. 20, 45, 85. z łr . 1* 1 sztuka  k o l i ,  dw a razy na o k o ło  szy i z p rze -
t sztu k a  k o l ji ,  raz o k o ło  szy i cn t. 60, 80.  ̂ dniem i m onetam i tu reck iem i z łr . 2 .50 , 3.

Kto artykuły prawdziwe mieć sobie życzy, niechaj sie zpłosi listownie lub osobiście

' f r znie j0 N. Glaltau,
S r : t e r  F a r i s e r  B a s a r  £ ą r C e s t e r r e ie h  in  W ie n ,

-  Karntnerstrasse 51. Palais Todesco.
ZliicoBia listowne pisane być mogą w każdym języku, 

pobraniem pocztowem lub też po nadesłaniu gotówki, 
się na żądanie bezpłatnie.

1  ̂ ganaanaHD

i w i e i k M  c li o i o ii e ,
l l R t o n n l r l i t a f  dla chorób epileptyeznyeh B p ,  4 i J 4 IJ ,-

( '. ( i  w Berlinii. Louisenstrasse 45. Już przeszło <tn wyleczono 1623 70 — 2tt0

s u k n i o  ś l u b n e  i w y  p r a w y

f i

poleca

C k. uprzyw . k r a j o w y

Fabryczny skład towarów jedwabnych
zur

, S t ; a d . t  L » y  o n M
Wien Stadt, Tuchlaubeti Nr. 16,

Towary jedwabne własnego wyrobu
i Lugduńskie w całych sztukach, jakoteż w mniejszych partjach na łokcie

o 15%  taniej ja k  k a ż d y  w spółzaw odnik,
wedle następującego cennika:

Ceny w (trawcie aosfr.

a t e r j e w bankno 
tacb 

od złr. do złr.

w srebrze lub 
kuponach 

płat. srebrem 
od  złr. do złr.

Posyłki uskutorznia sio za 
Ilustrowane cenniki rozseła 

1648 S— 12

t I R M O R O I D Y ,

młynami stawem i z dużym sadem prz 
dworze z Arendą przeszło Tysiąc złr. i 
bez żadnych serwitutów jest z wolnej ręki 
do sprzedania aibo na czas dłuższy do wy
dzierżawienia. Bliższa wiadomość u W. 
A .d io o l^ ^ ^ M masieioicza ic B u rsztynie. 

o

Urząd gmiuny miasta Biały dnia 
2 Czerwca 1870 S*«sB iesciii

nawet zastarzałe, ntużna bardzo prędko wyleczyć 
przez użycie POM ADY p. JRoyer, mającej wła
sność i odtwarzania > rozp dzania. Cena bardzo 

p; zystępne. 1986 5— 12 
' Skład główny w Paryżu przy ulicy S.
M rciua Nr.t225 —  w Krakowie w aptece pana 
I. Tr.mozytisl l ć g ó j r e  Lwowie w aptece p. P.

m
Sikawki ogniowe 

ogrodowe, k iszk i.
pompy, wiadr 
ogniowe. Przy 

rządy 
straży o
gmowej

X Fabryka urządzona 
\ w  r.' 1823. *Gwa- 

antujo. Jlustro- 
\  wanc oeauikl 

bezpłatnie.

W i r

K N A U S T
w  W i e d n i u ,

L eopoldstńdt, iyiicsbachgas.se 
15 , g -eg-eniiber dera

Zastępca b u rm istiza /M ik o la sza  — w Brodach u p. M.Knllaka.

C. k. uprzywilejowany galic. akcyjny 
Bank hipoteczny

T g l 1omadzenia z dnia -4. 
tv [) ła lę  1 0 ° j0 na akcje
;alie. akcyjnego Ban-

Czas to pieniądz.
W  jednej godzinie można naznaczyć i 000 sztuk 
bielizny za pomocą nigdy me dającego się zmyć

Atramentu do znaczenia
Przez ten wynalazek Bf»je się odtąd w y

szywane znaków zbęduem.
Podpisany sprzedaje pod gw arencją : 

flakonik atramentu do znaczeuia 1 złr. — ct. 
pieczątka do znacz, z j  lit. —  ,  30 ,

n z monogramem — „ 90 ,,
u ,, z koroną —  ,, 40 ,,
!> z cyfra do iiumcrr —  ,, 6 „

pądusz. d° maczania : penzel — ,, 10 ,.
i D 0iy 9rawerskie uskuteczniają sie raj 

' ’ 8t" wy lub koperty za lOOsztuk 
75 ct. i po i  °z°tWy 65- anS'elski drapowany

Zamówienia za zaliczką pocztowa 0 '

N a  mocy upoważinemit wamifgo 
K v> 'elnia 1) r. rozpisuje yih; nini<j.szcm 
(kwity tymczasowi') c. k. upizjwiSejisz 
ku hinotecznego.

Z p o w o ła n i e m  się  na § . § .  t l i .  17.  i 18 .  s l a t u l ó w  upra
sza s ię  P, T. akcjonarjuszów',  a b y :

najdalej do dnia J5< Lipca 1870
I O ° L  e z y E i  9 0  E ł i %  W .  A .  n a  a k c j e  ( k w i t

 ____________     m. ot '

kasie

A  A  V  T  K
niezapalną całkiem czysta i bczwonną do

stanie najmniej
<> 3  f e i i l t y  t a n i e j  i i ; i  f u n c i e
jak  w sklepach naftowych drobiazgowo kupu
jąc, —  kto w mojej fa b r y y  naprzeciw św. 
Łazarza od razu najmniej ćwie,-ć entnara kupi. 
Przy zukupnie większych ilości daje stosunko
wo znacznie większy opust. Stosowne naczy
nie za mała kaucją wypożyczam . 1381 5 — ? 

1'in tk  Jliw cr.yńw ŁI. 
fi.brykant nafty wo Lwowie.

y.t łokcia szerokie drukowane fulary 
Fulary Raye i Serge 
Fulary i Sergó jednokolorowe 
Kitajki, białe jednokolorowe i gładkie . . .
Gros de Faillc szeroki kolorowy . . . .
Grosgrain biały i k o lo r o w y ............................
Kitajki Raye i Grisaille kolorowe . . . .
Kitajki :,/ j ,  y 4 łok. szerok. czarne kitajki noblesm
Gros de Faille c z a r n y .......................................
Diup de Lyon czarny i kaszmiry, z najlepsz.

jedwabiu . . ° .......................... 3.80
Broderie de L y o n ........................................... L20
Atłas do ubrania wo wszystkich kolorach. • 1.10
Atłas dla d z ie c i ................................  U8o
Kitajki na k o ł d r y ......................... • • • ! -30

N a  żąd anie p o sy ła m y  każdego cza su  n a j
chętniej p ró b k i n a sz y ch  materyj.

Zamówienia u sk u teczn ia ją  się spiesznie we wszystkich 
h i<-runkach w kraju i z a g r a n ic y , koleją , parowym okrętem za 

pobraniem należytości, i przez pocztę.
Wszystkie zagraniczne monety i kupony przyjmują

się wedle kursu dziennego bez potrącenia należytości za 
wymianę.   2039 4—6

7.75
2.70

1.60; 1.30

6.50
2.25

5.80
1.35

t y m c z a s o w y )  u r a z  z  5
od I g o  Styoznia b. r. aż do dnia w p ła ty  w  g ł ó w n e j  

T o w a r z y s t w a  w e  L w o w i e  wp łac i l i ,  
przedkładając zarazem dotyczące  akcje  ( k w i ty  t y m c z a s o w e )  
lem odstęp iowania .

L w ó w  dnia 2 8  Kwietn ia  1 8 7 0

C. k. uprzyw. galic. akcyjny bank hipoteczny.

< e -

§. 16 Z  a każdą w te, minie nieniszczoną wpłatę ma być wynagrodzoną Tow aizystw u pto- 
wizya zwłoki po 6 %  rocznie, licząc od dnia zapadłego teiminU. tVuinera kwitów tymczasowych 
lis które wpłaty wi terminie oznaczonym niezupGn.e uiszczone zostały, będą trzykrotnie o- 
głoszone w tych samych dziennikach, «  których rozpisane były wpłaty, z odwołaniem się do 
następstw, statutami przepisanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni p o  tem ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci u 
tracili swe prawa do Towarzystwa i 1 wity tym zasowe, na które wpłaty uiszczone nic były, 
wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wydać z temi samemi numerami nowe kwity tymcza
sowe, i triko-ie naraz liii częściowo, w jednym dniu lub w kilku dniach sprzedać. Ilość i 
numera unieważnionych tym sposobem kwitów tymczasowych będą publicznie ogłoszone.

§. 17, K «o ta  uzyskana ze sprzedaży kwitów t\m -Basowych, postrącem u kosztów przeda-
’Hf< ’ Iż'1 obróconą będzie na zapłacenie Towarzystw u zalegających należytości. W łaściciel wygasłego

RI.S E IH  S sa B » SI tymczasowego, niema jednak w żadnym razie prawa do zwyżki, j .kaby się w skutek
m i s s l o i i s  C a ł ^ c l m f t ,

k, k. Gartenhurgcbaude in Whn.

spsrz^daiy kwitu okazała.
t, K 'vitv tymczasowe, na których nieuia n ileżytogo poświadczenia, że zapadłe wpla-
tyuiszezone zostały, sprzedawane ' yc nie m,if;ą. 1956 6— 10

Główny skład spedycyjny: w  aptece pod. B ocianem  w  W ie d n iu . 'V ) |f
Proszę zwrócić uwagę! K aide pudełko przezemnie wyrabianych proszków Seidlickich > każdy proszek jedną dozę zawierający

dla ro&róznienia od podobnyih innych wyrobów opatrzonym jest moją marką oohrony.
Cena Jednego oryginalnego pudełka i  2iłr. wraz z opisem w różnych językach.

Te proszki z powodu wypróbowanej swej s k u t e c z n o ś c i  zajmują pomiędzy rozmaitemi środkami domowemi pierwsze miejsce, co stwierdząja
ze wszystkich krajów państwa anstryjackiegc nadesłano poświadczenia i tizii kezynienia. Szi zogólnie z pomyślnym rezultatem dają się one zastU 
sować w leczeniu zamulenia i zatkania cia ła , n ie s tra w n o śc i i zgadze, dalej w k u r c z a c h , cierpienia nerek, nerwowym bnlu głowy, uderzeniu 
krw i, reumatyeznych afekcyach, hysterji, hypochondrji , skłonności do wymiotów i t. p.

g k f a d  , e lt»  | ir o s z k n  u tr ie y n iH ją i  
we L W O W IE  apt. A. Berliuer, Z. Ruckera, Kleina w w a, K. Sohubuth F. W . Królikowski.

' Białe] Koler apt. i J Berger, 
, Brzezanach B Fadenhecht,
I Brodach F. Gomuliński,
; -  M. S. Fran os,
I Chodorowie z. J. Krynicki, 

Czernlowcac.i 1. Różański,
,, Ig. Schnirch,

Huslatyme A. Sadtlberger,

w Kałuszu J. P uchalski
HzaC/yński,•} l,łi V J #7

Krakowie dr. 'Siwiczewski ap., 
B M Jawornicki,

Józef Jaliu,
L Józef Trauczyńaki, 

Nowym Sączu Kosterkiowiczowa 
wdowa ?

W Suczawie K. Botezat , 
n Tarnopolu A. Morawetz.,
,, „ C. Buclndt,
,  Tarnowie W. T. A Wielogorski, 
„ Wadowicach F. Koltin,,
» Zaleszczykach J. Ęodrębski,
„ Złoczowie O Fadenhecht,
„ Żółkwi Jul. Nahlik.

W y d a w c a : T eofi). S u m a k i

w Nowym Tarj1 G. Lauer,
„ Podgórzu 8. Schlesinger,
„ Przemyalu Gaidetschka,
» E. M achalski,
ti Rzeszowie J. Schaitter i sp., 
n Samborze Kriogseison,
1 Stanisławowie Stecher-Sebenitz,
« Stryju K. Krzyżanowski ,

Powyższe 6rroy przyjmują także zamówienia

p r a w d z i w y  o l e j  t r a n o w y  z w ą t r o b y  m i e t u s o w e j ,
najczys^zy i najskuteczniejszy gatunek tranu lekarskiego z B e r g e n  w Norwegii.

Prawdziwy olej tranowy Z wątroby mietusowej używa się z najlepszym skutkiem w słabościach piersiowych i płucoirych, 
szkorbutach i słabości Rachitis. Leczy najzastarżalsze cierpienia podayryczne i reumatyczne , równie.i jak i chroniczne w vrzutv skóry. 

Olej ten najez.ystszy i najskuteczniejszy ze wszystkich innych olejów, rybich nie zawiera żadnych , niehkolwiek chemicznych donuaoShŁ 
i znajduje iię w j  flaszkaoh w tym samym skutecznym stanic Jak go natura wydała.

  Każda flaszka, dla różnicy od innych gatunków tranu wątrobianego , opatrzona jest moją marką ochraniającą i moim podpn Bin- . -
Cena całej butelki 1 złr 80 cnt. — pół butelki 1 złr. w. a. wraz z instrukcją używania.

1065 10—?? & aptekarz i fabrykant wyrobów chemicznych w W ioduiu.

"W lo&ciuuA i  lU ^ ia k L o r odpow *© d d n l n y : J » n  D o h rza ń ttk i /  ih


